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ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrologjx za wiersztókop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede i wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garment o-.-" 1.

Ogłoszę.i.a do Kurfert przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlora, ulica Senatorska.

Poniedz.-. Aleksandra M. 
Wtorek: Łucji P. Męcz. 
Środa: Djoskora i Herons 
Czwartek:Walerjana Męcz.

Wschód księżyca o godzinie 11 minuc 45 r. 
Zachód „ , 7 . 24 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 1 e. 10 (st. 2 o.
Dziś o godzinie 4-ęj rano, zimna 3’. ________

głowę. Jadają 4 razy na dzień, potrawy proste, któ
re same sobie sporządzają.

Okoliczność, iż w Chyliczkach w Jecie mieszkają 
osoby z Warszawy na letniem mieszkaniu, pozwala 
uczennicom kształcącym się przy kucharce, gotują
cej dla letników, wydoskonalić się w gotowaniu ró
żnych potraw, nabierać wprawy. Posiadające już 
pewne wiadomości kulinarne mogą być przeniesio
ne na zimę do zakładu przy ul. Pięknej, gdzie w go
towaniu dalej wprawiać się będą.

Jak dotychczas, znany zakład lir. Cecylji Plate- 
równej w Warszawie, przy ul. Pięknej, mieszczący 
przez cały rok przecięciowo sto osób, oraz kilka pry
watnych domów w naszem mieście, są całkowitymi 
odbiorcami wyrobów gospodarczych z Chyliczek, 
oraz mleka, drobin, owoców, warzywa itd. W szkole 
dwuklasowej tego zakładu przy ul. Pięknej mogą 
zresztą te uczennice, któreby chciały nabrać nieco 
wykształcenia naukowego, być umieszczone do chwili 
dostatecznego ich uzdolnienia.

Po zestawieniu bilansu za pierwszy rok działalno
ści zakładu w Cbyliczkach, okazało się, że opłata ro
czna rs. 100—120 za utrzymanie i kształcenie uczen
nicy jest jak dotąd niedostateczną. A mianowicie: 
z rachunków wypadłe, iż samo wyżywienie jednej 
uczennicy w ciągu dwunastu miesięcy kosztowało rs. 
89. Doliczywszy do tego iune osobiste a konieczne 
wydatki, koszt utrzymania bezpłatnych uczennic, 
pensjo gospodyń, wreszcie odsetki od zakładowego 
kapitału, okaże się, pomimo oszczędnego prowadze
nia zakładu, znaczny deficyt. Zapewne, że da tegoż 
deficytu przyczynia się niewielka liczba uczennic. Sko
ro się zwiększy liczba dziewcząt, chcących się 
kształcić na gospodynie, i przy nieco podwyższonej 
opłacie, deficyt zmniejszy się, a nawet może z cza
sem zniknie.

Założycielka obu zakładów, miejskiego i wiejskie
go, nie zrażając się wydatkami, zakład w Chyli
czkach wytrwale i z tem samem poświęceniem co 
dotąd dalej prowadzić i rozwijać zamierza.

— Jutro, jako w drugi dzień tygodniowego odpustu ku 
Jęczeniu uroczystości Niepokalanego Poczęcia N. Panny 
phrji, odprawione będą następujące nabożeństwa w ko- 
‘c'ołach:

św. Antoniego (po-reformacki), w którym suma wyjdzie 
0 Rodzinie 1 O-ej zrana—i, nieszpory o 4-ej popołudniu: 
?a sumie i nieszporach wystawiony be.dzie N. Sakrament

°dbędzie się procesja;
św. Ducha (po-pauliuskim), gdzie o godz, 9 ej zrana 

Odprawiona będzie solenna wotywa, o godz. 4-ej po połu- 
^*0 wyjdą nieszpory—i
, św. Anny (po-bernardyńskim), roraty odprawione bę- 

o godzinie 61 zrana, poczein co godzina wychodzić bę- 
msze święte, a zakończą całodzienne nabożeństwo nie

skory o godz. 4-ej po południu.
. W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
*• Jana w czwartek, o g. 8-ęj zrana, odprawiona będzie 

*°lenna wotywa.
. — Jutro, o godzinie 9| zrana, w kościele św. Trójcy 
^■trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa-

Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczenia 
Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda- 

"'any będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało
wania.
. ■— Jutro przypada drugi dzień 40-godzinnego nabo- 
ećstwa w kaplicy Rodziny Marji przy ulicy Żytniej.

Wschód słońca o godzinie 7-ej minut 5A
Zachód , „ 3-oj „ 47
Długość dnia godzin 7 „ 50
Ubyło „ 8 „53

Wyjazd na święta.
Wobec zbliżającego się terminu wyjazdu uczącej 

się młodzieży na-święta, interesująeern będzie zape
wne dla ogółu naszych czytelników bliższe poznanie 
się ze szczegółami projektu rządowego, mającego na 
celu zapewnienie uczniom i studentom pewnych ulg 
na kolejach. Kwestją tą zajmowała się oddzielna ko
misja, która, jak zapewniają Nowosti, ukończyła wła
śnie swe prace, sporządziwszy projekt następujący:

Przede wszystkie m sama norma obniżki dla uczniów 
określona została na 50%, t j., że uczniowie płacić 
mają połowę ceny zwykłego biletu. Następnie z uwa
gi, że z ulgi ma prawo korzystać głównie młodzież 
niezamożna, jeżdżąca zwykle Ill-ią klasą, przeto 
ustępstwo 50% robione będzie tylko od biletów tej 
właśnie kategorji. Od tej słusznej zasady zrobiony 
będzie jedynie wyjątek dla uczennic zakładów na
ukowych niższych i średnich (oprócz wyższych) oraz 
dla uczniów klas młodszych (do kl. IV-ej). Dla tej 
kategorji uczniów i uczennic ulga przyznawana bę
dzie nawet w razie wykupienia biletu kl. Ii-ej.

Z ulg, o których wyżej mowa, korzystać mogą 
uczniowie wszystkich zakładów naukowych niższych, 
średnich i wyższych, z wyjątkiem tych, które służą 
wyłącznie do Zaspakajania potrzeb ludności miejsco
wej (np. szkoły miejskie) i nie gromadzą w sobie 
młodzieży ze stron odleglejszych.

Ważnem jest nadzwyczaj objęte projektem rządo
wym ujednostajnienie samej procedury otrzymywa
nia biletów za cenę zniżoną. Dotychczas niektóre ko
leje wydawały podobne bilety dla uczącej się mło
dzieży, lecz samo postępowanie przy tem było wielce 
niejednostajne. Tak ńp. żądano w pewnych razach

Zakład w Chyliczkach.
I*rzed rokiem zamieściliśmy na tem miejscu ob- 

p.eroiejszą wiadomość o założeniu przez hr. Cecylję 
■aterównę zakładu gospodarczego dla dziewczyn 
e Masnym folwarku w Cbyliczkach pod Piasecz- 

•eta, w gub. warszawskiej. Wykazaliśmy naówczas 
cele i pożytek, jaki zakład ten z czasem oddać 

> społeczeństwu, kształcąc dziewczęta niższych 
ua wykwalifikowane gospodynie.

Obecnie z dniem 1-ym października r. b. upłynął 
P^rwszy rok istnienia tegoż zakładu. Zebrane przez 
as wiadomości pozwalają rozpatrzeć się w dotych- 
kasowej działalności szkoły gospodarczej w Chyli- 
kach. Dlatego też czujemy się w obowiązku po- 

..aę je szerokiemu kołu czytelników w tej nadziei, 
3 1"teres dla pożytecznego zakładu wzrastać będzie

Pllarę jego rozwoju.
v styczniu r. b., a zatem w kilka miesięcy po 

warem, było w Chyliczkach uczennic 12. Obecnie 

KALEND AR Z

stowłańsM* Dziś Boguwoli, Jutro Wyszoslawy.
^gromadzenia: Posiedzenie członków- komisji gospodarczej 
i J5ta'vy wyrobów skórzanych. (Gmach Muzeum przemysłu 
r“h‘ietwa na Krak.-Przodm.—12 w południe.)

(iz Waaiy Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
rali-Przedm. -V 15—od 10-oj rano do 5-ej po południu.)— 

r Jstawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej 
i ^“.do Ś-cj wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy 

z,lżbiurzy. (Nuwy-Świat A. 27—od 10-ej lano do 71/, wio- 
j arcm.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego 
j 'podzielniezoco krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu 
d™lnietwa na Krak.-Przedm. .V 66—codziennie od 10-ej rano 
. po południu, w niedziele zaś i świętu od 12—4-ej po 

•hdniu. Wejście bezpłatne.)
j 1 ystany czasowe: Na wpisy dla niezamożnej młodzie- 
Dl' Oraz na budowę gmachu własnego Towarzystwa sztuk 
Lubych wystawa obrazów artysty-malarza p. Alfreda Wio- 

^'Kowalskiego. (Gmach wystawy Towarzystwa sztuk 
j *‘li,‘ych na Krak.-Trzedm.—od 10-ej rano do 4-oj po polu- 
t *”•)—Wystawa etnograficzna. (Krak.-Przedm. 17—od 10-oj 
ttl}o d0 4_ej p0 południu.)

hOiicerty.. Koncert muzyki pokojowej instytutu muzyczno-
' (Resursa kupiecka—8 wieczorom.)

^ Jeazry, W ie 1 k i: dziś „Halka” z udziałom pani Trombi- 
j jutro koncert panny Zofji Poznańskiej; — Roz waits- 
BCl: dziś „Flirt’; jutro „To panny";—M u i y. dziś .Influenza 
Wa"’incjonalna”; jutro „Dzień i noc”. (7'.'a wieczorom.)

HubardniiejsM: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
(?*ąstawy znajduje się na dzień jutrzejszy 5'4! 5 rs. 8 kop. 
; °żjczkt wydawane będj od godz. 9-aj rano do 2-ej po po- 
.. wykup z.ii i prolongata uskuteczniają się od 9-oj ra- 
^2_do 3-oj pę południu.)

i jest ich 22, w tej liczbie 4 bezpłatne, tj. będące na 
I całkowitem utrzymaniu zakładu (jako zupełne siero

ty); 1 jest bezpłatna, ale łoży sama na własne ubra
nie, 1 zaś płaci połowę oznaczonej opłaty rocznej. 
Raszta uczennic, tj. 16, płaci od 100 do 120 rs. ro
cznie.

Zakład, jak wiadomo, przyjmuje uczennice w wie
ku od 15-tu do 20 tu lat, wymaga aby były zdrowe, I 
zdolne do prace, umiejące czytać i pisać, oraz trochę 
rachować, gdyż wykształceniem naukowem zakład 
się nie trudni.

Praca w zakładzie w roku ubiegłym dzieliła się 
na pięć wydziałów: 1) kuchnia i piekarstwo, 2) pra
nie i prasowanie, 3) nabiał, wyrób masła, serów itd., 
4) kurnik i trzoda chlewna, 5) utrzymanie porząd
ków i inwentarzy.

W r. b. ogrodnictwo wiejskie, wchodzące w ogólny 
program zajęć, nie było jeszcze uwzględniane™, a to 
z powodu braku czasu i trudności ogarnięcia jedno
cześnie przez początkujące uczennice więcej przed
miotów, co zresztą nie przeszkadzało, że uczennice 
pracowały w ogrodzie, biorąc udział w niektórych 
zajęciach przy inspektach i drzewkach owocowych.

Każdy wydział składał się z dwóch starszych u- 
czennjc i dwóch młodszych, i te ostatnie są to mniej 
rozwinięte lub też fizycznie slabę/.e dziewczyny, któ- I 
re pomagają w zajęciach i wprawiają się przy zdol
niejszych. Kieruje każdym oddziałem starsza facho
wa gospodyni, ewentualnie kucharka, praczka i t. d. 
Nad całością czuwa naczelna gospodyni zakładu. , 
Według dotychczasowej praktyki, uczennice zostają I 
w każdym wydziale po 6 tygodni, poczem przechodzą 
do drugiego fachu; nie przechodzą jednakowoż je- i 
dnocześnie wszystkie 4, ale co tydzień.po jednej, tak j 
aby do każdego zajęcia przybywała do trzech dziew
czyn już obeznanych z przedmiotem jedna nieumie
jętna. W tej rotacji rocznej pozostąje pewien prze* 
ciąg czasu, który się zużytkowujo w sezonie letnim 
na zajęcia przy ogrodzie. Oprócz obowiązkowej pra
cy codziennej, wszystkie uczennice brały udział j 
w niektórych zajęciach, przypadających na odnośną 
porę roku. I tak np. niedawno pracowały przy spo
rządzaniu zapasów zimowych, a więc przy kwaszeniu 
kapusty, ogórków, dołowaniu jarzyn, chowaniu wa
rzywa, robieniu mąki kartoflanej, octu i t. d. Przed ł 

j świętami Wielkanocy czynne były przy oprawianiu j 
wieprzów, robieniu kiełbas, salcesonów, wędzeniu j 
szyuek, soleniu pekeflejszów, pieczeniu strucli, ciast I 
i t. p. Starsze uczennice uczą się jeszcze smażenia 
konfitur, soków, galaret, serów owocowych, wyra
biania delikatniejszych serów (imitacji szwajcarskie
go, francuskiego i zielonego.)

Na tych zajęciach jednakowoż nie ograniczała się 
praca uczennic, gdyż cały dzień czynną jest praco
wnia szycia, do której idzie każda uczennica zakła- : 
du, która swoją pracę obowiązkową wykończyła, I 
albo też cięższą pracą zająć się nic może. W tej pra
cowni szyje się całe ubranie uczennic, albowiem je
dnym z obowiązków czekających pensjonarkę Chyli
czek, jest, aby sama sobie odzienie skroić, uszyć i na
prawić potrafiła.

Jak w obecnej chwili, w godzinach wieczornych 
i w ogóle w zimie, przybywają jeszcze drobne zaję- ! 
cia gospodarcze: splatanie słomy na kapelusze, na I 
koszyki do roboty, mat do wyciskania serów i t. d., > 
nie mówiąc już o rachunkowości wydatków, kontroli 
dochodów, które każdy wydział dla siebie prowadzi. 
Nie weszło dotychczas w życie objęte pierwotnym 
programem: przędzenie i tkactwo domowe — atoli 

i w ciągu bieżącej zimy i ten oddział zajęć wprowa
dzony będzie.

Dla dokładności zaznaczyć trzeba, że uczennice 
noszą w lecie suknie z plótua granatowego w paski, 
białe fartuszki w święta, granatowe do pracy i ka
pelusze słomkowe własnej, roboty. W zimie nakla- 
dala suknie popielate beżowe, szuby i chustki na 
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Świadectwa ubóstwa, to znów zmuszano do zwraca
nia się z prośbami do głównego zarządu kolei i t. d., 
to wszystko utrudniało nadzwyczaj korzystanie z ul
gi. Zresztą i norma ulgi nie zawsze była jednakowa 
[od 25 do 75%). Obecnie, według projektu, opraco
wanego przez komisję przy ministerjum oświaty, 
władza szkolna wydawać będzie każdemu z uczniów, 
studentów lub uczennic odpowiednie świadectwo 
ł wymienieniem kolei, dla której jest przeznaczone.

Po złożeniu świadectwa w każdej kasie kolejowej 
młodzież szkolna będzie miała prawo wykupić bilet 
za pół ceny. Uczeń, jadący jedną koleją do miejsca 
swojego zamieszkania, otrzyma takich świadectw 
dwa do użycia tam i z powrotem; jadący dwiema ko
lejami z przesiadaniem się cztery i t. d. Posiadające
mu świadectwo kolej nie może robić żadnej tru
dności, same zaś upoważnienia władzy szkolnej po
zostawać będą w kasach do obrachunku.

Innem jeszcze udogodnieniem jest rozszerzenie wa
żności ulgowego przejazdu dla uczącej się młodzieży 
na cały rok. Dotychczasowa praktyka, a nawet pier
wotne projekty, uprawniały ulgowe przejazdy dla 
uczniów tylko w pewnych porach roku i miesiącach, 
kiedy ruch uczniów kieruje się do lub ze szkół, a więc 
przed i po ferjacb. Nowy projekt ograniczenie to słu
sznie kasuje. Rzeczywiście, niema wypadku, aby 
uczeń opuszczał szkołę w ciągu roku bez ważnej po 
temu przyczyny. Może go skłonić tylko do tego roz
strój zdrowia, śmierć kogo z rodziny i t. p. zasługu
jące na uwzględnienie wypadki. Rodzi się zatem py
tanie, dlaczego taki uczeń lub student nie ma prawa 
korzystać z ulgi, jeżeli na wyjazd jego zgadza się 
bezpośrednia jego władza zwierzchnia? Zresztą, są to 
już rzadkie wypadki i szkody wielkiej w dochodach 
kolei nie uczynią. Po za tern należy też zwrócić uwagę, 
że terminy wakacyjne nie we wszystkich (zwłaszcza 
specjalnych zakładach naukowych) przypadają jedno
cześnie, oznaczyć więc niepodobna okresu przejazdu 
uczniów, nawet przeznaczając na to od 2—3 tygodni. 
Wiadomo np., że w wielu technicznych, rolniczych 
i t p. zakładach naukowych ważną nader rolę od
grywają zajęcia praktyczne, które właśnie rozpoczy
nają się po ukończeniu nauk teoretycznych, a więc 
w czasie wakacyj w reszcie zakładów naukowych. 
A przecież niesłusznem byłoby pozbawiać ulgi tych 
uczniów, którzy w miesiąc nieraz po innych współ- 
kolegach zaczynają swoje wakacje.

Takiemi są w głównych zarysach ważniejsze pun
kty projektu rządowego w kwestji przyznania ulg 
uczącej się młodzieży na kolejach. Jest to, jak po
wiedzieliśmy, projekt ministerjum oświaty, który po
zyskać jeszcze musi aprobatę rady państwa, a przed
tem zgodę ministerjum finansów.

Dziennik petersburski, z którego zaczerpnęliśmy 
powyższe szczegóły, zapewnia, że projekt ma powa
żne szanse utrzymania się i że pierwsze swoje zasto
sowanie znajdzie podczas zbliżającego się wyjazdu 
uczniów na święta Bożego Narodzenia.

Abraham Verhoeven.
W nrze 213-ym pisma naszego podaliśmy w r. b. tu na 

tem miejscu sylwetkę Teofrasta Renaudofa, założyciela 
pierwszego we Francji dziennika t. zw. Gazette, któremu 
wdzięczni ziomkowie zamierzyli wystawić pomnik, a któ
rego przy tej okazji obdarzyli tytułem założyciela pier
wszego na świecie dziennika, a więc twórcy prasy.

Owóż ten ostatni tytnł zakwestjonowała Belgja, a wła
ściwie Antwerpja, wystąpiwszy z dowodami, iż pierwszym 
na świecie dziennikarzem był obywatel jej, Abraham Ver- 
hoeven, który jnż w r. 1605-ym rozpoczął wydawać dzien
nik p. t. Nieuwe Tijdingen. Przed Francją jnż zresztą 
stanęły na tem polu do apelu Niemcy w r. 1615-ym, Ho- 
landja w r. 1617-ym, Anglja w 1619-ym i Hiszpanja w r. 
1626-ym, Gazette bowiem Renaudot'a pojawiła się dopie
ro d. 30-go mąja r. 1631-go.

Komitet zamierzonej na r. p. w Brukselli międzynaro
dowej wystawy prasy ku uczczeniu pamięci rzeczywiste
go jej założyciela organowi swojemu dał nagłówek L’A- 
braham Verhoeven i w pierwszym zaraz numerze organu 
tego skreślił życiorys najstarszego z dziennikarzy. Po
mieszczono tu jednocześnie wzmiankę o artykule Masona 
Jacksona, drukowaną w LUustraded London News, oba- 
ląjącym niezbicie fałszywe mniemanie, jakoby już w roku 
1588-ym wychodzić miałwAnglji dziennik English Mer- 
curie, pierwszem bowiem pismem perjodycznem angiel
ki?11} Weekly News, założony w 11 lat po Nieuwe 
Jhjdingen.

Abraham Verhoeven urodził się w Antwerpji d. 22-go 
czerwca r. 1680-go z ojca togo samego imieniu, sztycharza 
aebem. Na naukę oddał go ojciecJednemu z kolegów 
swoich, Antoniemu Spicrinck, sztycharzowi, fabrykantowi 
mi , drukarzowi i kupcowi rycin. Że chłopiec z nauk 
orzys a pilnie, świadczy wykonany przez niego sztych 

Z D infant'ii Izabelli, pendzla Rubensa.
,?04'IIn Abraham, 24 letni wówczas młodzieniec, 

poślubił Zuzannę Spicrinck, córkę pryncypała swojego, 
a że ten ostatni me odznaczał się zamożnością, zięć jego 
zatem pracował dalej w zakładzie teścia.

Po roku dopiero, w czasie wojny, prowadzonej przez 
arcyksięcia Alberta i arcyksiężnę Izabellę ze Stanami Je- 
neralnemi Ilolandji, Abraham wpadł na pomysł ogłasza
nia drukiem nowin z placu bojów, na co od wymienionych 
książąt osobisty otrzymał przywilej.

Zrazu wydawał .gazety’ to flamandzkie, to francuskie, 
niekiedy jeden i ten sam numer drukował w dwóch języ
kach. Jeden z pierwszych egzemplarzy, a może pierwszy 
w ten sposób wydany został. Poświęcono go opisowi bi- 

I twy pod Eeckeren, w pobliżu Antwerpji, stoczonej d. 17-go 
I maja r. 1605-go.
' Dziennik to był niewielkiego formatu, około 12-tu cen

tymetrów wysokości, obfity jednak w tekst, którego, 
w miarę napływu materjału, bywało i do 16-tu stronic 
w numerze. Verhoeven występował często z dodatkami, 
tak iż zdarzało się, że dziennik i cztery razy na dzień wycho
dził, ńp. w d. 9-ym października r. 1620-go.

W tym i owym numerze pojawiały się nawet ryciny, 
tak, iż śmiało Verhoevena założycielem pism ilustrowa
nych nazwać można. Były to drzeworyty, przedstawiają
ce jeden lub kilka z głównych epizodów tekstu. Numer 
z 28-go sierpnia 1620-go r. zawiera trzy ryciny, z 30-go 
zaś kwietnia 1627-go—aż siedem.

W r. 1621-ym do kilku numerów dodano mapki z tea
tru wojny, a w r. 1622-im pomieszczono w jednym z e- 
gzemplarzów nuty. Numer z 26-go lipca 1619-go r. do
wodzi, iż Verhoeven posiadał korespondenta w Lizbonie, 
zaś w numerze z 29-go kwietnia 1622-go r. spotykamy 
korespondencją pierwszego kaznodziei protestanckiego 
Z Jndyj wschodnich. Że się dziennikiem czynnie zajmo
wano i w wyższych sferach społecznych, świadczy współ- 
pracownictwo takiego pod owe czasy uczonego, jak Au- 
bertusa Mirćcusa, kanonika przy kościele Panny Marji 
w Antwerpji i kapelana dworu w Brukselli.

A wiele numer dziennika kosztował? Odpowiada nam 
na to sam wydawca w zakończeniu jednego z numerów zr.

I 1609-go, poświęconego wyłącznie opisowi uroczystości, 
‘ jakie się w d. 14-ym kwietnia tegoż roku odbyły w An

twerpji z powodu ogłoszenia 12-letniego rozejmu. Opis 
ten kończy się słowami: .No, zdąje się, że macie dosyć 
za wasze dwa sousl nie narzekajcie!”

Z tem wszystkiem wydawcy najpierw szego z dzienników 
nienajlepiej się powodziło. Ojciec sześciorga dzieci, cięż
ko walczyć musiał w życiu. Już w r. 1608-ym pozywa 
go o należność dostawca papieru, W r. 1631-ym umiera 
mu żona, po stracie uprzedniej czterech synów. Verhoe
ven liczył wtedy 52-gi rok życia i mimo pracowitości swo- 

I jej i ruchliwości, w coraz cięższe brnął długi. Obciążyć 
■ musiał nuwet hypotekę domu „pod złotem słońcem’.

W r. 1632-im wstąpił po raz wtóry w związki małżeń
skie z wdową po cieśli, która mu nawet posag pewien 
przyniosła, ale i to nie uwolniło go od wierzycieli. W r. 
1634-ym skazano go na zapłacenie jednemu z nich ol
brzymiej, jak dla niego, sumy 1,345 florenów, a wyrok 
spełniono w r. 1637-ym, sprzedając mu dom, w którym 

i od 32 lat wydawał swoje Nieuwe Tijdingen,
Cios ten dobił go. Odstąpił wydawnictwo Wilhelmowi 

Verdussenowi i zmarł niebawem w nędzy prawie, choć 
w sile wieku.

Nieuwe Tijdingen przeżyły go jednak znacznie: zało
żone w r. 1605-ym, przestały wychodzić dopiero w r. 
1827-ym, trwały zatem 222 lata.

Zarząd miasta Antwerpji rozkazał pomieścić na fasa
dzie domu, tak długo przez Abrahama Verhoevena za
mieszkanego, tablicę pamiątkową, przypominającą dziś 
przechodniom, iż w domu tym założono pierwszy dziennik 
europejski. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
<= Mosk. wied. przytaczają nowe szczegóły o pro

jektowanym podatku od mieszkań. Do drugiej kla
sy miast, oprócz wymienionych poprzednio, należą 
jeszcze: Grodno, Kalisz, Żytomierz, Kowno, Mińsk, 
Mitawa, Mołiylów, Rewel, Humań, Lublin, Taganrog 
i t. d. W klasie tej są następujące kategorje mie
szkań od 180—270 rs. podatek 3 rs. 50 kop.; od 
270—360 rs. podatek 6 rs.; od 360—450 rs. podatek 
8 rs.; od 450—540 rs. podatek 11 rs.; od 540—630 rs. 
podatek 14 rs.; od 630—720 rs. pod. 17 rs.; od 720— 
810 rs. pod. 21 rs.; od 810—900 rs. pod. 21 rs.; od 
900—1,000 rs. pod. 29 rs. Następne kategorje mie
szkań powiększają się odlOOrs. aż do 2,900 rs.; odpo- 

■ Wiednie normy podatku są następujące: 33, 37, 41, 
46, 52, 58, 64, 71, 79, 86, 95, 103, 112, 122,132,143, 
154 i 165 rs.; dalsze pozycje komornego powiększają 
się o 2,000 rs. aż do 4,500 rs.; odpowiedni podatek 
wynosi: 181, 201, 225, 253, 285, 320, 360 i 403 rs. 
W miastach trzeciej klasy, do których zaliczone są 
pozostałe miasta gubernjalne Królestwa Polskiego, ka- 

| tegorje podatku są następujące: od mieszkań w ce
nie 120—180 rs. podatku 2 rs. 50 kop.; od 180—240 
rs. 4 rs.; od 240—300 rs. podatek 5 rs., od 300—360 

I rs. podatek 7 rs.; od 360—420 pod. 9 rs.; od 420— 
| 480 podatek 11 rs. 50 kop.; od 480—540 rs. pod. 14 

rs.; od 540—600 rs. pod. 16 rs. 50 kop.; od 600— 
I 700 rs. podatek 19 rs.; od 700—800 rs. podatek 23 

rs.; następnie cena mieszkań wzrasta po 100 rs., po- 
1 datek zaś odpowiednio wynosit 28, 33, 39. 46 aż do 

225 rs. od mieszkań w cenie 3,000 rs. rocznie. W n**9' 
stalli czwartej klasy komorne i podatek dzieli się **s 
następujące kategorje: od 96—144 rs. podatek 2 r5': 
od 144—192 rs. pod. 3 rs.; od 192—240 rs. pod.
rs. 50 kop.; od 240—288 rs. pod. 6 rs.; od 288—33? 
rs. pod. 7 rs. 50 kop.; od 336—384 rs. pod. 9 rs.; 
384—432 rs. pod. 11 rs.; od 432—480 rs. pod. 13; 
480—500 rs. podatek 11 rs. 50 kop.; od 500—600 F 
pod. 16 rs. 50 kop.; od 600—700 rs. pod. 21 rs. i t. ? 
aż do 221 rs. od mieszkań w cenie od 2,300—2,40“ 
rs. Wreszcie w miastach piątej klasy są następuj? 
ce grupy mieszkań: od 48—72 rs. podatek 1 rs.; % 
72—96 rs. pod. 1 rs. 50 kop.; od 96—120 rs. pod-' 
rs.; od 120—144 rs. pod. 3 rs.; od 144—168 pod.J 
rs. 50 kop.; od 168—192 rs. pod. 4 rs. 50 kop.; °,“l 
192—216 rs. pod. 5 rs. 50 kop.; od 216—240 rs. p0^ 
6 rs. 50 kop.; od 249—300 rs. pod. 8 rs.; od 300—-40* 
rs. podatek 11 rs. i t. d. aż do 101 rs. podatku 
mieszkań w cenie od 1,100—1,200 rs.

, = Wydział techniczny magistratu, po dokład**6’’
i sprawdzeniu na miejscu, zaopinjował, iż właściciel 
| posesyj, graniczących z posiadłością kościoła Na(° 

dzenia N. Panny Marji (po-karmelickim) na Leszn*?! 
istotnie przekroczyli prawa sąsiedzkie. Mianowi**1’

uizadzOK 
nadto do I

kloaczny nowozbudowanych ustępów wysunięto *}’ 
8 cali po za granicę wgłąb posesji kościelnej. N* 
posesji nr. 671A w ścianie szczytowej nowozbudo' 
wanej oficyny urządzono drzwi na parterze i d^| 
okna na pierwszem piętrze; drzwi te i okna wp^j 
wdzie są już obecnie zamurowane, lecz na głucl*0! 
Wreszcie na posesji nr. 5587 w ścianie szczytów6! 
nowozbudowanej oficyny od strony ogrodu koście*' 

j nego, zostawiono z obu stron po cztery otwory okiep 
ne. Przedsięwzięte już zostały kroki ku usunięci11 
tych niewłaściwości.

= Projektowane umundurowanie niższej slnżM 
gospodarczej miejskiej nie dojdzie do skutku; nat**'] 

: miast proponowanem jest, aby służba ta przy sp*-*1- 
wowaniu obowiązków urzędowych nosiła odpow*6' 
dnie znaki, na wzór istniejących w cesarstwie.

«= Nastąpiła decyzja władzy wyższej na umies**' 
ozenie w projekcie budżetu miasta na r. p. 1,250 f9' 
na wyrestaurowanie gmachu zajmowanego prz®2 
cyrkuł łazienkowski. Roboty wykonane będą spofiO' 
bem gospodarczym.

— Wzmiankowaliśmy w swoim czasie, iż ryba<J 
I i handlarze, dzierżawiący miejsca numerowane n* 

targu rybnym za Żelazną Bramą, wystąpili z prośMl 
o dozwolenie pozostawiania na targu przez noc tran' 
sportów ryb, dowożonych kolejami z cesarstwa. Ob6' 
cnie starania te uwieńczone zostały pomyślnym skul' 
kiem, jednakże tylko na czas zimy, z nadejściem bo' 
wiem odwilży wiosennych ulga ta znów cofnięta bQ' 
dzie. ____________

= Główny inżenier miasta, p. Mościcki, przedsta' 
wił projekt urządzenia z wiosną r. b. bruków na n»' 

j stępujących ulicach: na Karolkowei, na części Za**' 
I kopowej przy rogatkach i w Alejach Jerozolimskich 
I między Smolną i Solcem.

= Parkan, okalający stację pomp od strony uh' 
cy Czerniakowskiej, uległ zupełnemu zniszczeni**: 
postanowiono więc zbudować nowy parkan podług 

I typu, przyjętego na stacji filtrów, z urządzenie**1 
bramy wjazdowej i dwóch furtek.

= Dwa lokale, zajęte na biura cyrkułowe, a mis' 
nowicie przy ul. Kruczej i Chłodnej, w myśl kontrak' 
tu, zawartego z właścicielami posesyj, mają być od’ 
nowione z funduszów miejskich. Na ten cel prze' 
znaczono 4,500 rs.

==> Z powodu zwiększonych zajęć inżeniera n* 
stacji pomp i z uwagi na rozszerzającą się z każdyU* 
rokiem sieć rnr wodociągowych, postanowiono utwo* 
rzyć posadę pomocnika inżeniera, z wyznaczenie*!* 
pensji rocznej w sumie 1,620 rs.

= Wczoraj, o godz. 6-ej wieczorem, odbyła się 80' 
sja wydziału wsparcia w warszawskie™ Towarzy' 
stwie dobroczynności. Przyznano rs. 37 kop. 50 z za' 
pisu ś. p. Tekli Rapackiej trzem ubogim uczennicom 
zakładu freblowskiego pani Weryho. Od d. 1-go sty' 
cznia r. p., po wyszukaniu odpowiednich lokalóWt 
wydawane będą bezpłatne obiady dla ubogich w4-cl* 
punktach miasta: przy ulicy Grzybowskiej, Drewnia' 
nej, Czerniakowskiej i na Pradze. P. Ludwik Braw 
man złożył na ten cel rs. 100 na ręce opiekuna Stor 
la. Zaproszono ofiarodawcę na zastępcę opiekun* 
cyrkułu IX-go oddziału ILgó. Opiekun Nowej Pragi: 
p. Nawrocki, zawiadomił: że z funduszu, ofiarowane' 
go przez panią Wołowską, od d. 19-go październik* 
do 29-go listopada, wydano tam obiadów bezpłatnych 

i 2,535, t. i. po 65 dziennie, kosztem rs. 139 kop. 42- 
i Postanowiono podziękować opiekunce, pani Wandzi* 
1 Nawrockiej, która czynnie i gorliwie aorawę potnie'

na posesji nr. 671B w ścianie szczytowi 
frontowego od strony ogrodu kościelnego, 
na wysokości drunieeo pietra dwa okna,
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nioną popierała. Przyjęto do zakładu starców Anto
ninę Niesiuchowską, sto' lat wieku liczącą.

= W księgarni Arcta na Nowym-Świecie będzie 
urządzona w dniu 21 ym b. m. sprzedaż rabatowa 
na rzecz Schronienia nauczycielek. Sprzedażą "°imą 
eię damy, przez instytucję zaproszone.

7= Tłumacz sądu handlowego, p. Oskar Klauziń- 
ski, mianowany został podsekretarzem I-go cywilne
go departamentu izby sądowej warszawskiej.

= W dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga 
dyrektor kolei terespolskiej, rz. r. st. inżenier Izmaj- 
łow.

= Gość. . .
Bawi w Warszawie historyk i etnograf angielski, 

Wydawca specjalnego pisma, p. Georg Witten.
W dniu wczorajszym gość, w towarzystwie prze

wodnika, zwiedzał szczegółowo wystawę etnogra
ficzną. 

=■= Na „Gwiazdkę”.
Firma Gebethnera i Wolffa nadesłała nam cały 

szereg wydawnictw gwiazdkowych dla dzieci.
Są to książki ilustrowane, w części oryginalne, 

W części tłumaczone.
Oto ich wykaz:
Powiastka Hofmana „Zagrzebani w śniegu” w tłu

maczeniu Rzętkowgkiego.
Powieść dla młodzieży Stephensona „Skarby na 

wyspie”.
• Opowiadanie historyczne Falkenhorsta „Z dziejów 
odkrycia Ameryki”, w starannym przekładzie prof, 
Karola Jurkiewicza.

„Bajeczki prawdziwe" podług Zuzanny Kornaz, 
przełożonej ogródka dziecinnego w Genewie—opo
wiedziała dziatwie M. J. Zaleska.

Mąyne-Reida „Porwana siostra”.
„Światek Zozi", rozmowy małej dziewczynki z cio

cią, spisała M. J. Zaleska.
Ks, kanonika Schmida „Róża z Tannenburga” 

w przekładzie Chęcińskiego.
Anczyca „Duch puszczy”, opowiadanie z baśni 

amerykańskich.
Meyne-Reida „Wygnańcy w lesie”
Teresy Jadwigi powieść dla dorastających panie

nek p. t. „Różne ścieżki”.
No, i dla młodszej dziatwy „Robinson”, w przekła

dzie Chęcińskiego. 

= „Jarmark” dobroczynny.
Od dziś za tydzień rozpocznie się doroczna zaba

wa przedgwiazdkowa, z której całkowity dochód 
otrzymuje Towarzystwo dobroczynne.

Zabawa ta, początkowo nazywana „bazarem”, pó
źniej „kiermaszem” i „gwiazdką”, obecnie otrzyma
ła miano „jarmarku”.

Urządza ją komitet ad hoc wybrany, pod przewo
dnictwem hr. Wincentego Walewskiego, który był 
projektodawcą kiermaszu, odbytego przed siedmiu 
laty w zabudowaniach cyrku.

Pełen inicjatywy na polu przysporzenia funduszów 
Towarzystwu dobroczynności, prezes, przy pomocy 
energicznych członków komitetu, głównie zaś pp.: 
Antoniego Wernera i d-ra M. Przyborowskiego, stara 
się, aby „jarmark dobroczynny” był istotnie urozma
icony i przyciągał tłumy publiczności.

Przygotowania i prace komitetu, od miesiąca pro
wadzone, są już na ukończeniu.

Wszystkich sklepów będzie 25, a w tej liczbie 6 
własnych, które urządzają panie: hrabina Wincento- 
wa Walewska, Jerzówa z hr. Branickich księżna Ra
dziwiłłowa, hr. Pelagja Branicka, doktorowa Tyr- 
chowska, doktorowa Marjano wa Przy borowska i Pau
lina Diksztejnowa.

Jak zwykle, w lewym salonie firma cukiernicza 
Salisa urządza bufet ze słodyczami i chłodnikami, 
a sprzedażą przysmaków zajmą się artystki teatrów.

Oprócz orkiestry p. Sonnenfelda, w drugiej części 
sali resursy obywatelskiej będą od godziny wpól do 
7-ej wieczorem urządzane produkcje muzyczne, wo
kalne i deklamacyjne.

Tu zapewniony jest śpiew pp. Cieślewskiego, 
Wierzbickiego, gra na skrzypcach p. Bielińskiego, wio
lonczeli p. Skarżyńskiego, fortepjanie pań: Paczkow
skiej, I. Stępkowskiej oraz p. Waltenbergowej, de
klamacje pań Borchardowej i W. Marusowej, oraz 
utalentowanej Sabinki Zielińskiej, wreszcie monolo
gi p. Klettęgo i produkcje magiczne p. Baranow
skiego.

Na estradzie będzie wystawiona choinka, którą 
ozdobi własnym pomysłem fabrykant p. Jan Wró
blewski.

Istnieje projekt, aby sieroty z Dobroczynności 
przy choince wykonywały kolendy religijne.

1 to wszystko każdy będzie mógł widzieć i słyszeć 
za skromne 25 kop.

Zaproszeniem i układaniem listy dam, które wy
stąpią w charakterze dobroczynnych kapcowych, 
zajmuje się p. Werner.

Trwanie jarmarku oznaczono na 4 dni t. j. od 
15-go do 18-go b. m. włącznie.

Tapicerzy, stolarze, dekoratorzy od jutra już roz- 
poczną budowanie i przyozdabianie namiotów.

Nadmieniamy jeszcze, że kostjumy, potrzebne do 
żywych obrazów układu p. Ludomira Szpadkowskie- 
go, już zostały sprawione.

Pierwszy z tych obrazów przedstawi nam lutnię 
grecką, drugi arfę średniowieczną, trzeci wreszcie 
dożynkowe skrzypki i basetlę.

Najbliższe posiedzenie komitetu organizacyjnego 
zabawy odbędzie się w d. 10-ym b. m. o godzinie 
5| wieczorem w gmachu Towarzystwa dobroczyn
ności.

= Zapisy.
Zmarła niedawno tragiczną śmiercią ś. p. Józefa 

Gerlachowa przeznaczała testamentem sumę 18,000 
rs. na budowę kościołów warszawskich, a wtem: 8,000 
rs. dla nowego kościoła na Pradze, oraz po 5,000 rs. 
dla kościołów: św. Aleksandra na placu Trzech Krzy
ży i Wszystkich Świętych na Grzybowie.

Obecnie zapisy te, na skutek przedstawienia ma
gistratu, uzyskały zatwierdzenie władzy wyższej.

= Pierwsze deklaracje.
Wspominaliśmy już kilkakrotnie, iż w pierwszych 

dniach lutego r. p. w gmachu Muzeum przemysłu i 
rolnictwa zostanie otwarta wystawa skór, oraz wyro
bów skórzanych.

Obecnie podajemy listę firm, które na początek za
deklarowały wziąć w niej udział, a mianowicie: Tem- 
ler i Szwede—skóry; Józef Wegner—pasy do ma
szyn; Bracia Jeromin—skóry końskie; Moritz Piesch 
z Tomaszowa—karakuły; Jan Morawski i sukcesoro- 

I wie—skóry glansowane; 8. Młyńczyk—obuwie; Wil
helm Weigle—skóry końskie i juchty; L. Brinchen- 
hoff—skóry lakierowane; Łukasz Lasota — siodła 
damskie i wojskowe; J. Ć. H. Blunck—gumy do o- 
buwia i skóry końskie, wreszcie Bracia Domańscy 
z Lublina—skóry różnego gatunku.

Deklaracje przyjmuje kancelarja Muzeum do koń
ca b. m.

ł

■= Posiedzenie.
W nadchodzącą sobotę nowozorganizowany cech 

cukierników odbędzie swe posiedzenie w sali magi
stratu.

Lista członków cechu obejmuję 18 osób, podczas 
gdy cukierników fachowych Warszawa liczy prze
szło 200.

Przedmiotem obrad na sobotniem posiedzeniu bę
dzie oznaczenie normy opłaty wpisowego i składki, 
zaprowadzenie ksiąg, itp.

Zgromadzenie w przyszłości otworzy kasę zapo
móg dla podupadłych majstrów oraz wdów i sierot 
po nich pozostałych.

= Kanalizacja i wodociągi.
W poniedziałek i wtorek odbywała się rewizja 

ksiąg magazynowych w głównym magazynie na sta
cji filtrów na Koszykach.

Do składu komisji wchodzili pp.:Deike, Masłowski, 
Józef Lindley, radzca Grotowski, inż. Paidly, ze 
strony zaś budowy przedstawiali księgi, inż. Szuch 
wraz z pomocnikami swoimi pp. Hauptem i Bagiń
skim.

We wtorek, d. 13-go b. m. odbędzie się w głównym 
magazynie na stacji filtrów obliczanie remanentu, 
pozostałego z tegorocznego sezonu.

Delegowano do tej czynności pp.: Deikego, Mar- 
koniego, Dobrowolskiego i Pigulewskiego.

Z powodu ukończenia linji kanałowej na ulicy 
Nowolipie przedstawiony będzie raport komitetowi 
przez głównego inźeniera, poezem nastąpi odbiór 
przez komisję techniczną-.

= Plantacje miejskie.
Główny ogrodnik plantacyj miejskich, p. Franci

szek Szanior, zaprojektował następujące ulepszenia 
w roku w przyszłym w ogrodach i na skwerach.

W ogrodzie Saskim wszystkie słupki drewniane, 
okrążające trawniki, zostaną zmienione, również dre
wniane okna i skrzynki w cieplarni mają być zastą
pione żelaznemi.

Budynki ogrodu zostaną wyrestaurowane kosztem 
1,200 rs.

Dla dogodności osób uczęszczających do teatru 
Letniego będzie urządzony od bramy przy ulicy Nie
całej chodnik betonowy.

Liczba hydrantów do polewania alei i gazonów 
będzie znacznie zwiększona.

Wreszcie w celu lepszego oświetlenia ogrodu stanie 
20 nowych latarń naftowych.

W ogrodzie Krasińskich projektowanem jest zu- 
| pełne zwalenie dotychczasowej zrujnowanej lodo- 
; wni i postawienie nowej za 1,500 rs.
i Następnie urządzonych będzie 13 nowych hydran- 
; tów a do prawidłowego polewania ogrodu mają być 

zakupione długie węże gumowe.
Na Krakowskiem Przedmieściu przy gmachu VI-go 

gimnazjum będzie urządzony skwer kosztem rs. 
I 1,200.

. Główny ogrodnik zwrócił uwagę, że roślinność na 
I skwerach podczas upałów cierpi bardzo z powodu 

niedostatecznego polewania.
W tym celu na 11 tu skwerach projektowanem 

| jest urządzenie hydrantów a wydatek na to urządze
nie potrzebny wynosi 5,500 rs.

Wreszcie na sprawienie nowych ławek wyłączuk 
na skwery zaprojektowano wyznaczyć 500 rs.

= Pożary.
Wczoraj, o godzinie II po południa, pokazały się 

niezwykle obfite kłęby dymu w stronie ulicy Dzi
kiej.

Okazało się, iż pożar wynikł w domu Juwilera 
pod nrem 44 ym przy wspomnionej ulicy, w muro
wanym budynku poprzecznym, w składzie farb i na
fty Mirskiego, gdzie zapaliła się w paczce farba, zło
żona w pobliżu beczek z naftą.

Płomienie, natrafiwszy na tak palny materjał, jal 
nafta, w jednej chwili zapełniły wnętrze składu, 
a wybuchnąwszy na zewnątrz, wdarły się przez o- 
kienka i dymnik do składu skór, położonego na pod
daszu domu Rojza i Ajzensztada.

Na ratunek wyruszyły cztery oddziały straży, 
czynny jednak udział w gaszeniu ognia brał tylko 
oddział nalewkowski.

Pożar zagrażał początkowo składowi spirytusu 
Lindenszata, w drugiem podwórzu po za płonącemi 
budynkami, dokąd jednak płomieni nie dopuszczono.

Szkody, zrządzone przez pożar, są znaczne.
Skład Mirskiego uległ doszczętnemu zniszczeniu; 

w składzie skór Rojza pewna część towaru opaliła 
się i uległa przemoczeniu; ze • składu Ajzensztadta 
również wyrzucano na podwórze skóry, a wiele 
z nich w chwili obecnej jest już nieprzydatnych do 
użytku.

) Na połowie budynku dach uszkodzono, wiązania 
zaś mocno się poopalały.

Gaszenie ognia trwało do godziny 5-ej wieczorem.
Skład Rojza i Mirskiego był ubezpieczony, maga

zyny Ajzensztada asekurowane nie były.
Ratunkiem kierował naczelnik straży, pułkownik

PopłaWko. 
— Kradzieże.
Zamieszkałej przy ul. Złotej pod JG 40-ym Julji Tatarskiej 

skradziono 3 palta męzkie, futro oposy, 2 suknie damskie, 
bieliznę, biżuterję i t. p. przedmioty wartości 50 rs. — Z mie
szkania Krystyna Kletkego przy ul. Nowolipie pod .’G'28-ym 
skradziono garderobę i zegarek, ogółem wartości 100 rs. — 
Z otvoizonego wytrycUem poddasza domu pod 5? 30-ym przy 
ul.'Twardej Berkowi Wejsblnmowi skradziono bieliznę z cy
frami B. .W., F. W., P. W. i M. W. wartości 200 rs. — Za
mieszkałemu przy ul. Pańskiej pod JG 93-im Wincentemu Go- 

I dlewskiemu skradziono ubranie i bieliznę z cyframi W. G.
wartości 150 rs.

, ------------------ •
— Szajka złodziejska.
W fabryce cukru w Hermanowie operowała od pewnego 

czasu szajka złodziejów, złożo: a z miejscowych robotników.
Szajka ta wynosiła w nocy cukier workami, które ■rzerzu- 

cano przez pnkan, a następnie sprzedawano w Sochaczewie, 
Błoniu i Wiskitkach.

Dwóch złodziejów: Puca i Krajewskiego, uwięziono, a po
licja zajęta jest odszukaniem wspó.nfiów.

= Podejrzenie.
Pod JG 8-ym przy ul. Browarnej znaleziono zwłoki nowo- 

1 narodzonego niemowlęcia pici m zkiej.
(ikazalo się, iż to je^t dziecię >. unegr.ndy 31., liczącej 24 

i lat wieku.
Rozwinięte śledztwo wykaże, czy podejrzenie zbrodni jest 

słusznem. 
= Przy pracy.
W fabryce Lilpopa i Rana pod JG 2-im przy ul. Smolnej 

ślusarz, Wilhelm Liebert, uległ zgnieceniu .palców u prawej 
ręki.

Poszwankowanego, po udzieleniu doraźnej pomocy lekar
skiej, odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

Dwaj tragarze: Wku.enty Rechnowski i Jlaksymiljan 
Prut, niosący szafę, upadli.

Pierwszy z nich złamał nogę, a Prut, przygnieciony cięża
rem, uległ obrażeniu prawego boku.

= Nieostrożna jazda.
Na szosie radży mińskiej Wojciech Potnła wskutek zaszyb- 

kiej jazdy przewrócił sanie, z których wypadły cztery osoby.
Wszystkie doznały bolesnych obrażeń, a 12-lotnia Helena 

Potułówna zraniia się w głowę.
Dziewczynka, pomimo energicznej pomocy, w kika godzin 

później zmarła. 
= Spadnięcie.
W dniu wczorajszym pod .V» 7-ym przy ul. Wielkiej spadła 

ze schodów Roza ja Uslińska, wskutek czego przedwcześnie 
urodziła nieżywe dziecię.

Stan zdrowia poszwankowanej jest groźny.
— Drobne ognie.
W dniu wczorajszym w- jednem z mieszkań pod JG 46-ym 

przy ul. Twardej wynikł pożar.
Zawezwano straż, przed jej jednak przybyciem domownicy 

ogień stłumili.
Na poddaszu domu pod A1? 27-ym przy ul. Dzikiej wszczął 

się ogień.
Pożar ugasili kominiarze z 1-go oddziału straży.

-f- Uroczystość św. Barbary.
Dzień 4 ty grudnia, t. j. dzień św. Barbary, patron

ki górnictwa, zawsze uroczyście obchodzony był 
przez górników.

W dniu tym, jak pisze nasz korespondent z Dą
browy górniczej, po odbytej wotywie solennej, pod
czas której orkiestra górnicza i amatorowie wykonali
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odpowiednie uroczystości utwory i pienia, górnicy 
wszyscy otrzymują od swych chlebodawców pienię
żne podarki, równe dziennemu zarobkowi.

Wieczorem w resursie miejscowej odbył się bal, 
w którym przyjęło udział przeszło 200 osób inteli
gencji miejscowej i okolicznej.

-f- Echa piotrkowskie.
Korespondent nasz pisze:
„W niedzielę, d. 4 go b. m., w teatrze miejscowym 

odbył się koncert amatorski na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności i straży ogniowej ochotniczej.

Program urozmaicony i cel szlachetny spowodo
wały, iż wszystkie bilety rozknpiono, tak, iż dochód 
z koncertu wynosi netto przeszło 160 rs.

Współudział w koncercie zapowiedział był p. Jakow- 
ski, profesor konserwatorjum warszawskiego i wy- 
chowaniec szkół piotrkowskich, w przeddzień jednak 
koncertu depeszą dał znać, iż z powodu choroby sta
wić się nie może.

P. Jakowskiego zastąpił artysta-skrzypek z War
szawy, p. Bieliński.

Łaskawy i bezinteresowny współudział w koncer
cie raczyli przyjąć panie: Żelisławska (śpiew), Ma
jewska (deklamacja), p. Jeromin (śpiew) i chóry 
mezkie.

Te ostatnio, pod dyrekcją p. Gerbera, odśpiewały 
poprawnie kilka numerów z repertuaru „Lutni” war
szawskiej, a miedzy innemi: „Chłopskie wesele” Su- 
dermana, „Marzenie” Chopina i „Żaby” Kotarbiń
skiego.

To też oklaskom i bisowaniem nie było końca, I 
wskutek czego chóry aż sześć numerów wykonały 
nad program.

Również sympatycznie przyjmowano, znaną już 
z poprzednich u nas występów, p. Żelisławską, która 
odśpiewała: „Vorrei morir” Tosti’ego i Cavatine 
z opery „Robert Djabeł”.

Organizatorowi koncertu, panu B., należy się ser
deczne Bóg zapłać za te kilka bardzo przyjemnych 
godzin, które, dzięki jego staraniom i trudom, spę
dziliśmy, oraz za przysporzenie funduszu dla ubo
gich.

Istnieje projekt urządzenia na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności kilku przedstawień amatorskich, czy 
jednak projekt ów urzeczywistni się, zobaczymy.

+ Na uczniów.
Z Dąbrowy górniczej donoszą nam, iż koncerta na 

rzecz niezamożnych uczniów miejscowej szkoły gór
niczej dały 700 rs.

Tak znaczny rezultat należy zawdzięczać hojnym 
naddatkom.

Największe kwoty złożyli: po 100 rs. dyrektor to
warzystwa sosnowickiego kopalni, dyrektor huty bąn- 
kowęj, dyrektor walcowni milowickiej, a po 50 rs. 
pp. Ciechanowski z Grodźca i dyrektor towarzystwa 
francusko-włoskiego.

Członkowie resursy po skończonym koncercie wrę
czyli artystkom: pp. Józefie Szlezygierównie i Marji 
Wąsowskiej wspaniałe bukiety; najpiękniejszą zaś 
owację stanowiły skromne, lecz nader piękne bukie
ty, pochodzące od uczniów szkoły, górniczej, którzy ■ 
w imieniu swych niezamożnych kolegów składali I 
koncertantom za szlachetną ofiarę z talentu najser
deczniejsze podziękowanie. .

+ Echa łódzkie.
„Z powodu 20-letniej rocznicy istnienia Towarzy

stwa kredytowego m. Łodzi, przypadłej w d. 31-ym 
października r. b., Dziennik łódzki w szeregu artyku
łów wstępnych adwokata Bernarda Birencweiga ro
zebrał działalność instytucji w okresie minionym ju
bileuszowym.

Dowiadujemy się ztąd, że pierwszy skład dyrekcji 
naszego Towarzystwa kredytowego miejskiego sta
nowili: ś. p. Karol Scheibler prezes, Józef Paszkie
wicz i Marcin Łaski, dyrektorowie, ś. p. Ludwik 
Grohman, ś. p. Jan Jarzębowski i Ilermau Konstadt, 
zastępcy dyrektorów.

Do pierwszego zaś komitetu nadzorczego weszli: 
ś. p. Ferdynand Schlimm prezes, ś. p. Otto Szwe- 
tysz, Tomasz Sudra, Izrael Poznański, Stanisław 
Rejman, Wilhelm Kern, Karol Strenge, Rajuold Fin- 
ster i Józef Gampe.

Ze składu tego nie źyją wszyscy członkowie pier
wszej dyrekcji, dwaj pierwsi zastępcy dyrektorów i 
dxvaj piervysi członkowie komitetu nadzorczego.

Założycielami zaś Towarzystwa kredytowego miej- 
skrego byli; Karol Scheibler, Trausott Lehman, Lu- 
dwuk Grohman, Józef Paszkiewicz, Jakób Peters, 
. erdynaud Schlimm, Maksymilian Leinveber, Hen
ry Sclilaesser, Karol Gehlig, Herman Konstadt, 
/arem Łaski, Wilhelm Ginsborg i Rafał Sachs.

yre torem biura Towarzystwa bvł ajent od po
czątku założenia jego, p. Andrzej Rośicki.

+ Brak komunikacji?-4
Z Ozorkowa piszą nam pod d. 4-ym b. m.:
„bzotta, prowadząca przez nasze miasto do Łodzi 

przez Zgierz, jest najruchliwsza ze wszystkich innych

; dróg, na której też dniem i nocą niezliczone furman- 
i ki i wozy napotkać można.

Pomimo to, ustalonej komunikacji nie mamy, tak, 
iż każdy jadący do Łodzi lob z powrotem pozostaje 
w zależności od kaprysu furmanów, którzy, czekając 
na pasażerów, przedłużają zwykle swój objazd, 
a tern samem narażają na stratę czasu.

Aby temu zapobiedz, należałoby urządzić stałą ko
munikację poczto wą, a jesteśmy przekonani, że obok 
wygody dla publiczności, podobne urządzenie przy- 

, niosłoby niemałe korzyści przedsiębiorcy.”

NOTATNIK TERMINOWY*
— D. 9-go grudnia, o godz. 5-ej po południu, w Towarzy

stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków za
rządu.

— D. 9-go grudnia, w rządzie gubernjalnym siedleckim, 
odbędą się licytacje; 1) na naprawę w r. p. traktów pierwszo
rzędnych gubernjalnych i mostów na nich w powiecie bielskim 
od rs. 19,381 kop. 16 (wadjum wymagane rs. 1,939); 2) na na
prawę takichże traktów i mostów w powiecie węgrowskim 
z dostawą nowych narzędzi dróżniczych od rs. 15,818 kop. 82 
(wadjum rs. 1,- 8); 3) na naprawę takichże traktów i mostów 
w powiecie siedleckim od rs. 24,738 kop. 25 (wadjum rs. 
2,4740).

— D. 9-go grudnia, w urzędzie powiatowym sieradzkim, 
odbędzie się licytacja po raz drugi na trzechletnią dzierżawę 
dochodu z opłat targowych, jarmarcznych i kopytkowyoh 
w m. Sieradzu od rs. l,C03 kop. 70 rocznie; wadjum wynosi 
101 rs.

— D. 9-go grudnia, o godz. 9 ej zrana, w b. barakach re
kruckich na Pradze, stawić się m ją przed komisją poborową 
do superrewizji popisowi, nie korzystający z ulg, którzy wy
ciągnęli w r. b. losy z od 2261-go do ostatniego włącznie; 
d. 10-go grudnia stawić się mają do superrewizji wszyscy po
pisowi, którzy korzystają z ulg trzeciego rzędu, oraz korzy
stający z ulg drugiego rzędu z losami, opatrzonemi N.V od 
1—8JJ-go włącznie.

— D. 9-go giudnia, w magistracie m. Płońska, odbędzie 
się licytacja od zniżonej o czwartą część opłaty na trzechle
tnią dzierżawę dochodu kasy miejskiej płońskiej z rzezi bydła 
w szlachtuzie miejscowym od rs. 1,330 kop, 92; wadjum rs. 
399 kop. 27’/;.

— D. 9-go grudnia, w zarządzie warszawskiej artylerji 
fortecznej, odbędzie się licytacja na sprzedaż półkożuszków.

— D. 9-go grudnia, w urzędzie powiatowym biłgorajskim, 
odbędzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy 
miejskiej z rzezi bydła w szlachtuzie biłgorajskim od rs. 
1,015 rocznie; wadjum 102 rs.

— D. 9-go grudnia, o godz. 11-oj przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja 
na dzierżawę posesji 2,515D w Wsrszawie od rs. 200 ro
cznie; wadjum 20 rs.

— D. 9-go grudnia, o godz. 2-ej po południu, w biurze za
rządu Towarzystwa przy- ulicy hr. Berga pod V« 7 jm, odbę
dzie się niedoszło do skutku w pierwszym terminie zebranie 
ogólne akcjonaijuszów warszawskiego Towarzystwa fabryk 
cukru. Zebranie to będzie prawomocno bez względu na ilość 
złożonych akcyj i obecnych akcjonarjuszów.

— D. 9-go grudnia, w rządzie gubernjalnym lubelskim, od
będzie się licytacja na przebrukowanie i wybrukowanie nie
których ulic, oraz na urządzenie chodników płytowych w m. 
Chełmie od rs. 14,623 kop. 84; wadjum wymagane w sumie 
1,500 rs.

— D. 9-go grudnia, w urzędzie powiatowym kalwaryjskim, 
odbędzie się licytacja na dostawę stu pudów lnu dla przędzal
ni w więzieniu kalwaryjskicm od rs. 7 za pud; wadjum wyno
si 70 rs.

— D. 9-go grudnia, od godz. 10-ej zrana, w sali losowań tu
tejszego kantoru Banku państwa, rozpocznie się i trwać bę
dzie przez dni dziesięć ciągnienie 5-ej klasy 159-ej loterji kla
sycznej Królestwa Polskiego.

— Złożone do d. 9-go grudnia do sprawdzenia listy zasta
wne Towarzystwa kredytowego ziemskiego, wylosowane d. 
1-go i 3-go października, oraz kupony- płatne w drugiem pół
roczu r. b., realizowano będą od d. 14-go grudnia, t. j. na 8 
dni przed terminem ich płatności.

E E Ś T A T A.;

X Ze Lwowa donoszą nam d. 3-go b. m.: .Towarzy
stwa zaliczkowe w Galicji rozwijają się bardzo pięknie. 
W 199-iu towarzystwach było w r. z. 153,760 członków; 
włościan i właścicieli posiadłości było 83,731, handlarzy 
i kupców 22,272, rękodzielników i przemysłowców 17,9G3, 
umysłowo pracujących 16,002, kapitalistów 4,920, wła
ścicieli i dzierżawców większych posiadłości 3,246. Wła
snego majątku posiadają te towarzystwa w udziałach 
5,009,631 złr., w funduszach rezerwowych 1,238,443 
złr., razem 6,245,074 złr. Z końcem r. z. rozporządza
ły towarzystwa kapitałem obrotowym 25,318,652 złr. 
Obrót kasowy towarzystw wynosił w r. z. 178,123,972 
złr. — Profesor gimn. Heck otrzymał stypendjum rzą
dowe po 1,000 złr. na trzy lata na wycieczkę naukową do 
Grecji i Włoch.— W Husiatynie zachorowało znowu dziś 
dwoje dzieci, a to córki tragarza, jedna licząca 9, druga 
11 lat. W powiecie husiatyńskim (w Husiatynie, 01- 
chowczyku, Bodnarówce i Szydłowcu) zachorowało podług 
dat urzędowych 30 osób, zmarło 13, wyzdrowiało 5, po
zostaje w kuracji 12. — W Trjeścio uwięziono handlarza 
dziewcząt, Lejbę Griinberga, który dwie dziewczyny ga
licyjskie odesłać cbciał okrętem do Bombaju.

X Kolonizacja w Argentynie. Oprócz poprzednich 
kolonij: Maurico, Mosesville i St. Antonio w Entre-Rios, 
powstało ostatnio przy stacji koloi St.-Domingos kilka 
nowych osad, a mianowicie: Karmel, Raszel, Rosz-pina, 
Baron-Hirsz, Judyta, Kirjas-arba. Nazwy nadawane by
wają kolonjom przez uchwały samych osadników, a nastę
pnie zatwierdzane przez zarząd kolonizacji w Buenos- 

Ayres. Koloniści tu stosują się najczęściej do wyrażone
go przez pułkownika Goldsmita życzenia, aby wyszukano 
dla osad stosowne nazwy biblijne. Tak np. Kirjas-arba 
jest to nazwa miasta biblijnego, czyli Cbebronu (Genesis 
23), zastosowano ją też do jednej z kolonij, w których do
my postawione są grupami po cztery, a cała kolonja ma 
formę czworoboku (Kirjas-arba znaczy właściwie po he
brajsko; miasto czterech). Stowarzyszenie A lliance israe- 
lite w Paryżu wysłało do kolonji pedagoga dla otworzenia 
w osadach szkółek elementarnych, gdzie mają wykładać 
religję, języki: hebrajski, hiszpański i niemiecki oraz aryt
metykę. Kolonis'ci mają nadesłać pozostałym w kraju 
rodzinom swym i krewnym bilety z zarządu kolonizacji, 
które to bilety mają być okazywane komitetom emigracyj
nym, których otworzenie spodziewane jest wkrótce. Po
siadacze takich biletów mają być najpierwszymi wychodź
cami, wysłanymi do Argentyny kosztem towarzystwa kolo- 

I nizacji żydowskiej. W każdej osadzie wybrana została 
jedna osoba, która kieruje sprawami gminy. Osoby te 
są fachowcami, którzy i w domu uprawiali rolę. Mają 
oni obowiązek udzielania osadnikom rad i wskazówek 
w pracy, załatwiania spraw i sporów osobistych i mieć o- 
piekę nad zwierzętami. Pułkownik Goldsmit, który wraz 
ze swą żoną Rutą i dwiema córkami: Karmel i Rachel, 
odwiedził ostatnio wszystkie kolonje, wydał polecenie, a- 
żeby niektórzy z kolonistów, przyjmujący do pomocy ro
botników i sługi chrześcjańskie, uwalniali ich od roboty 
w sobotę i w niedzielę. Goldsmit nosi się z zamiarem 
skasowania zepsutej mowy żargonowej i zastąpienia czystą 
hebrajszczyzną. Listy nadchodzące od kolonistów brzmią 
wszystkie zadawalniająco.

X Płatne zagadki. Od pewnego czasu niektóre 
z dzienników angielskich wprowadziły w zwyczaj rozpisy
wania ku uciesze prenumeratorów swoich płatnych zaga
dek, które wyrodziły się w końcu w rodzaj loterji, nie 
podlegającej zgoła żadnej kontroli, tak, iż w końcu w spra
wę tę wmieszał się rząd, jak wiadomo, nie dopuszczający 
w Anglji żadnych gier losowych. Zabawa czy loterja za
sadzała się na tern, iż dziennik drukował zdanie jakieś, 
opuszczając w niem wyraz jeden, prenumeratorzy zaś wy
raz ten odgadywali, przysyłając wraz z rozwiązaniem za
gadki szylinga. Ci, którzy na właściwy wyraz wpadli, 
dzielili się sumą nadesłanych szylingów, a właściwie dzie
lił ićh niemi redaktor rubryki zagadek, zwyczajnie nie
znana nikomu osobistość, na którego dobrej wierze zre
sztą polegało z konieczności wszystko. A rezultaty nie
winnej tej z pozoru zabawy wcale się poważnie przedsta
wiały. Oto przykład: Jedną z zagadek stanowiło zda
nie, opiewające, iż w pewnych miejscowościach u antypo
dów spożywauemi bywają jako przysmak motyle; zdanie 
kończyło się słowami: .jeden z przyjaciół moich próbował 
tej potrawy i wydała mu się------- Jaką mu się wyda
ła? W tem tkwiła zagadka, którą jednem słowem nale
żało rozwiązać, a słowo poprzeć szylingiem. Słowem tem 
był rzadko używany wyraz sai’our(es8=pozbawiony sma
ku. Nadesłano 63,253 odpowiedzi—i szylingów, tak, że 
wygrywający, a.znalazło sie. ich wszystkiego 43, odebrali 
na głowę po 73*11 fszt.

X Podróż przymusowa. Przejechać się wbrew woli 
z Nowego Jorku do Bremy i z powrotem i to gratis, nie 
byle komu się zdarzy. To też zasłynęły po święcie dwie 
włoszki: Klementyna Franchi i Cecylja Marini, które 
świeżo podróż te, w podanych powyżej warunkach odbyły. 
Rzecz tak się miała. Obicdwie młode dziewczęta, z do
brych bardzo pochodzące rodzin, w d. 6-ym października 
jeszcze odprowadziły na pokład statku »Fulda” przyja
ciółkę odjeżdżającą z Nowego Jorku do Europy. Poże
gnaniom nie było końca, tak iż .Fulda’ ruszała już 
z miejsca, gdy dziewczęta zdecydowały się nareszcie sta
tek opuścić. Zaledwie jednak znalazły się w ulicy pro
wadzącej do portu, aliści przypomniały sobie o zostawio
nym na .Fuldzie” przedmiocie, którego żadną miarą po
zbyć się nie chciały. Wracają tedy do przystani j każą 
się wieźć na statek, w pos'piechu jednak mylą się w adre
sie i zamiast na „Fuldę”, dostają się na statek tego sa
mego Towarzystwa North German Lloyd „Aller”. 
W przekonaniu, iż znajdują się na „Fuldzie", rozpoczy
nają poszukiwania przyjaciółki, oczywiście daremne, ale 
tak zawzięte, że statek z przeznaczeniem do Bremy ru
szył w drogę. Dziewczęta nie miały przy sobie pienię
dzy na zapłacenie drogi, posądzono je zatem, iż pragnęły 
się przemycić, i mimo żywyclj protestów, zamknięto 
w ciasnej kajucie i ani słuchać chciano o odesłaniu na 
brzeg, tein bardziej, że statek spory już kawał drogi od- 

1 płynął. Wprawdzie kapitan ulitował się następnie nad 
pasażerkami z musu i wypuścił je z kajuty, ale podróż do 
Europy rade nierade odlyć już musiały. W Bremie do
piero wiarogodność zeznań dziewcząt sprawdzono i kon
sul amerykański wyrobił im gratis powrót do Nowego 
Jorku, gdzie mimo przebytych trudności, zawinęły rade 
z przejażdżki, która im dała sposobność bez kosztu aż do 
brzegów dotrzeć Europy.

EAŃKI MYDLANE.
Wykombinował.
Rzecz dzieje się w szkółce elementarnej na lekcji nauki 

poglądowej.
—• Z czego robi się zupa i pieczeń?
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— Z mięsa. '
Dobrze... A z jakiego zwierzęcia bywa najczęściej

to mięso?
— Z wołn.

■— Bardzo dobrze... A z czego robią buty?
— Ze skóry.
'— Az jakiego zwierzęcia bywa ta skóra?

Z wołu.
. — Wcale nieźle... A więc, jakie zwierzę karmi cię 
‘-■Odziewa?

—• Mój ojciec.
c *
®ąd Salomona.

Pizad sędzią staje Abdul Hamid
I skargę wnosi takiej treści;

O, sędzio, skarżę Ben Jussufa, 
Ze złodziej jest pozbawień czcScŁ

On ukradł pudla mi białego, 
Który tu stoi ot przed nami.

Ukarz więc, sędzio sprawiedliwy,
Złodzieja chłostą lub grzywnami...*

„Nieprawda! Fałsz!—Ben Jassuf woła— 
I niema żadnej na mnie winy.

Pudel jest mój, prześwietny sędzio, 
Dobrem za niego dał cekiny..."

Sędzia zamyślił się poważnie 
I rzecze: „Mój Abdul Hamidzie, 

Gzem jesteś?” — „Jam śpi a wekiem, panie 
Głos mój w paragon z lutnią idzie."

„Tak?—rzecze sędzia—więc zaśpiewaj 
Nam nrję jaką, tonów wieszczu."

Jął śpiewak śpiewać... Tu obecni 
Zadrżeli w srogim trwogi dreszczu.

I tylko pudel, pudel biały, 
Nie przerażony piewcy tonem, 

Spokojnie siedzi obok pana, 
Przyjaźnie wierci mu ogonem.

„Hamidzie!—rzecze sędzia—Jussuf 
Na ka.ę będzie skazan srogą.

<łdyby pies nie był twoim, toby
Dawno już uciekł z wyciem, z trwogą."

Azekł i wyrokiem sprawiedliwym 
Zakończył przeciwników zwadę

Hamid psa swego do dom wiedzie. 
A Jussuf bierze bastonadę.

22 Dnia 19 listopada r. b., wieczorem, w Lublinie, 
W kościele po-Bernardyńskim, pobłogosławił Jks. 
kanonik Bołdak związek małżeński pomiędzy panną 
Zofją jaworowską, córką nieżyjącej jej matki Gąsiew- 
skiej, małżonków Jaworowskich, obywateli m. Lu
blina, a panem Bolesławem Borkowskim, oficjalistą 
drogi nadwiślańskiej—synem Eleonory z Slotwiń- 
skich i Józefa małżonków Borkowskich, byłych 
dzierżawców folwarku Borki w gub. siedleckiej. Bóg 
łaską, los szczęściem, ludzie życzliwością niech w ży
ciu calem darzą młodą parę. 4525

P.

I

urodzona w Warszawie dnia 5-go listopada 1815 roku, 
córka Ludwika hr. Morstina i Marji z hr. Ostrow
skich, opatrzona św. Sakramentami, spoczęła w Bogu 
dnia 4 go grudnia 1892 r. w Maluszynie, przeżywszy 
Jat"7. Zwłoki jej złożono zostały dnia 7-go grudnia 
w grobie rodzinnym w Maluszynie. —4527—

obywatel ziemski, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzo
ny św. Sakramentami, zasnął w Bogu dnia 

6-go grudnia r. b.
Msze święte w mieszkaniu przy zwłokach (nl. Widok 

Jf- 18) odbywać się będą w dniu 8 i 9 grudnia, to jest 
we czwartek i piątek, o godz. 10-ej i ii-ej zrana. Wy
prowadzenie zwłok nastąpi w piąteK zaraz po skońezo- 
nem nabożeństwie do rogatek petersburskich dla prze
wiezienia tychże do Popowa. Nabożeństwo żałobne 
w kościele parafjalnym w ropowic i pochowanie zwłok 
w grobie familijnym odbędzie się w dniu 10-ym gru
dnia, to jest w souotę, o godzinie 11-ej przed poł. Na 
smutno te obrzędy w głębokim żalu pozostała żona, 
dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1726

, f Za duszę
urzei v j s-* I1, Micliała Miesisz,ęuntka dr. żel. w.-w. i obywatela m. Warszawy, odprawie-

S. * P.

Helena z hrabiów Morstinów 
.Wsdiwi “1 ‘a,

ne będzie żałobne nabożeństwo w dniu 9 grudnia, tj. w pią
tek, o godz. 9 i pół rano, w kościele św. Piotra i Pawła na 
Koszykach. —4582—

Franciszka z Wiśniewskich 
Jaskiiło wska, 

po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczno
ści dnia 6-go grudnia 1892 r. W smutku pozostały mąż 
z rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, dnia 9-go gru
dnia, tj. w piątek, o godzinie £O-ej i pół zrana, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
godzinie 2-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—4514

f Ś. p. Stefan Ksawery Blsner-Podobalshi, 
; uczeń klasy wstępnej gimnazjum V-go, po krótkich lecz 
■ ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 7-go grudnia 1892 r. Po- 
i zostali w ciężkim smutku rodzice po stracie jedynego 
I najukochańszego dziecka i dziadkowie z rodziną zapra

szają krewnych, znajomych i życzliwych na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające dnia 10-go grudnia, to jest 
w sobotę, w kościele św. Piotra i Pawła, o godzinie i?.-ej 
przed poł., oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, e godz. 3-ej po poi. na cmentarz po
wązkowski. 2—4531—
ttitm !!■ ———- Jllllu

w kościele po-karmelickim na Krakows.-Przedmieścin.—5426 
i W dniu 10-ym b. ni., to jest w sobotę, odbędzie się żało

bne nabożeństwo za spokój duszy
ś. p. Elżbiety z Andersów Czerllńskiej

w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
o godzinie 8 i pół zrana, na które zaprasza się męża, ro
dzinę i przyjaciół zmarłej. -,4520—

+ W sobotę, dnia 10 go grudnia, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci

ś. p. Edwarda Olszewskiego,
lekarza weterynarji, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spo-

FHANCISZEK
HRABIA ZAŁUSKI, § 

przeżywszy lat 62, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, dnia g 
7-go grudnia w Otwocku zakończył życie. W sobotę, to S 
jest dnia 10-go grudnia, o godzinie ŁÓ-ej rano, po odby- 3 
tern nabożeństwie w kościele paratjalnym w Kaiczewiu, q 
nastąpi pochowanie zwłok na miejscowym cmentarzu, na ii 
który to obrządek strapiona żona, dzieci i wnuki zaprą- g 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. 3—4516 g

t Dnia 9-go grudnia, to jest w piątek, jako w dniu imie
nin ś. p.

Walerji z Holtorfow Karpińskiej, 
w kościele św. Jfrzyża o godzinie 10‘i pół odprawione będzie 
żałobne nabożeństwo, na które pozostali r .dzice i synowie 
zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych. —4513—

* Za spokój duszy zmarłego w d 5-yn> b. m. w pohrebv- 
szezach, gub. kijowskiej

* P ,E Jwarda Żydoka,
studenta IV-go kursu liceum w Jarosławiu, odbędzie się w d. 
9-ym b. m. w kościele Wszystkich Świętych nabożeństwo ża
łobne o godzinie 10-ej zrana, na które siostra i szwagier 
zmarłego zapraszają życzliwych. —1530—

r Dnia 9-go grudnia, tj. w piątek, jako w dniu imienin 

ś. p. Walerji z Gflauoishli Swisstowskiej, 
odbędzie się. żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej ran0 
w kościele po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu’ 
na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. (4522

t W piątek, tj. d. 9 go grudnia, jako w wigilję pierwszej 
bolesnej rocznicy śmierci nieodżałowanej ś. p.

Romany z Nowakowskich Rybińskiej, 
odbędzie się żałobne, nabożeństw o w kościele po-karmelickim 
na Krakowskiem-Przedmieściu o godzinie 11-ej zrana, na 
które w smutku pozostały mąż i dzieci zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —4533-

f Za duszę ś. p, 

Wincentego Jaxy-Bylwwskiego, 
odprawioną będzie msza święta w kościele św. Piotra i Pawła 
o godz. 9-ej rano, w sobotę, dnia 10-go grudnia. —4528

+ Za insze ś. Mj SBbafisl ej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo dnu 10-go b. m. w kościele 
pp. Wizytek, o godzinie 9-ej rano. —4524—

t Dnia 9-go grudniaj to jest w piąt >k, o godzinie wpół do 
11-ej zrana, odbędzie się żałobna woty wa za duszę 

właściciel dóbr Kretów w powiecie grójecilim, S 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie w dniu 7-ym b. m. żyć i 
przestał. O dniu pogrzebu oddzielne będą zawiadc- g 
mienia. —4539— ijs

kój jego duszy w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmt 
liciiim), na Krak.-Przedm., o godzinie 10-ej zrana, na któr 
stroskana żona i dzieci zapraszają krewnych i życzliwych.

muni rurwm iM—aB—

W Now. w. czytamy:
„Śledztwo w sprawie strzelania do parowca russki# 

go „Olga” ze strony rumuńskiej zostało zakończona 
Z doniesień zarządu Towarzystwa żeglugi parowej ks. 
Gagaryna, sprawdzonych na miejscu przez konsula 
jeneralnego w Gałacu, Ładyżeńskiego, oraz konsula 
russkiego w Sulinie, okazało się, że chociaż w cza
sie, gdy „Olga” zbliżała się do Soliny, morze Czarne 
w pobliżu ujścia Dunaju nie groziło burzą, jednakżt 
ze względu na silne wzburzenie morza i zepsucifc 
maszyny parowiec russki zmuszony był do szukania 
ucieczki. Jednocześnie wyjaśniło się i to, że paro 
wiec russki znalazł się pod strzałami statku stacyj 
nego rumuńskiego „Smerdan” przed linją kwaran 
tanny w chwili, gdy zbliżał się do niej w celu do 
niesienia dowódzcy „Smerdana” o swojem poło
żeniu.

„Przedstawiciel rumuński w Petersburgu, jak wia 
domo, pośpieszył się niezmiernie ze swą gorliwości* 
i złożył rządowi russkiemu skargę na parowiec rus 
ski, który jakoby naruszył rumuńskie przepisy kwa 
rantannowe. Okazuje się jednak, że manewr ten nu 
przyniósł żadnego pożytku, ponieważ ostatecznie 
wyszła na jaw wina władz rumuńskich.”

W tej samej gazecie w sprawie rewelacyj deputo 
wanego Delabaye znajdujemy następujące uwagi:

„Deputowany Delabaye, którego rewelacje zaj 
mują pierwsze stronice gazet francuskich, z „patrjo 
tyzmu” nie chce wymienić gazety russkicj, oraz jej 
właściciela, który otrzymał od rządu francuskiego 
500,000 franków. Powiada on zupełnie krótko: „Je 
den dziennikarz russki i właściciel gazety polity 
czuej, skutkiem przyczyn, których nie mam zamiaru 
dotykać, chcial zmienić kierunek swojej gazety w du
chu wrogim naszemu krajowi. Dla Francji było rze 
czą nader ważną, aby przeszkodzić temu zwrotowi. 
Więc też przeszkodzono...”

„W zdaniu tern brzmi najwyraźniej insynuacja 
móżliwem przekupstwie prasy russkicj. Mimo ti 
jednak deputowany milczy. Zdaje się jednak, że p 
Delabaye zrozumie dokładnie motywy, które zmu 
szają nas do żądania od niego nictylko w imienii 

! godności i honoru prasy francuskiej, lecz i w imię 
wzajemnych sympatyj pomiędzy Rosją i Francją 
kategorycznej odpowiedzi: jaka to gazeta otrzymał* 
500,000 franków, kiedy to było (ścisłe oznaczeni 

| rokn, miesiąca itd.—jest niezbędnem), w jakich oko 
lieznościaeb, wreszcie kto oddawał i kto odbiera 
owe pólmiijona franków.

„Powtarzamy, że kwestja ta jest, niezmiernie wa 
żną dla wyjaśnienia szczerości stosunków francusko 
russkich. Cóż warte bowiem przymierze francusko 

I russkie, jeśli przygotowane ono zostało za pomocą 
złota francuskiego, t. j. przekupstwa gazet russkich 
i oszukania russkiej opinji publicznej? Albo fran 
cuzi nie wierzą, aby z nimi można było zawrzeć 
przymierze, albo wierzą, że za pomocą ich złota mo 
żna kupić gazety, a przez nie opinję publiczną calegt 
kraju?

„Nam się zdaje inaczej. Z korespondencji barona 
Mohrenheima i Clemenceau widać, że anglicy sypał 
zlotem, aby podkupić prasę francuską w celu prze
szkodzenia przymierzu Francji z Rosją, ale kraj 
pozostał wierny swoim naturalnym sympatjom. Co 
się tyczy Rosji,, to w niej nie ma nawet gazety, któ
ra mogłaby rozporządzać opinją publiczną według, 
własnej woli. Nie potrzebujemy zresztą powtarzać 
raz jeszcze, że w Rosji nie partje rządzą krajem i 
nie od partyj zależy ten lub ów kierunek polityki. 
Jeżeli można podkupić gazetę russką za pomocą zło
ta francuskiego, to oczywiście można ją przekupić 
również i złotem niemieckiem. Cala rzecz polega 
chyba w zaofiarowanej sumie... To wszystko uwa
żamy za stosowne przypomnieć p. Delahaye, który 
zasłania się wielce podejrzanym patrjotyzmem”.

W zakończeniu gazeta dodaje:
„W sprawie tej jest jeszcze kwestja postronna. 

Mosk. icied. nazywają rzuconą na nich obelgę „bez
sensownym fałszem” i zapowiadają, że „wszystkie 
te zmyślenia zostaną przez nie wyjaśnione należycie 
w Paryżu”. Przyznajemy, że taka forma za
kończenia sprawy niebardzo nas zadowalnia. Od 
Moski wied. mamy prawo żądać w imieniu całej pra- 
s^ russkiej, aby gazeta nie ograniczyła się na „wy
jaśnieniach”, t. j- oczyszczeniu samej siebie, by za
żądała i otrzymała od p. Delabaye nazwisko prze- 
dajnuj gazety. Sprawa powinna być doprowadzona 
do końca, aż do osobistości, od których się rozpo
częła. Niech wszyscy wiedzą, na kogo ma spaść 
hańba, choćby to miało drogo Kosztować p. Dela
haye. jako domniemanego głównego oszczercę.”

Pete-sb. wiedom. zamieszczają następującą infor
mację:

0066
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„Jednocześnie ze złożeniem w radzie państwa pro
jektu podatku ód mieszkań, tenże projekt w od
pisie zakomunikowany został ministerjum spraw 
wewnętrznych do zaopinjowania. Opinję swoją mi
nisterjum finansów miało przesłać już nie p. mini
strowi finansów, lecz bezpośrednio sekretarzowi sta- ; 
nu w radzie państwa. Jak słyszeliśmy, ministerjum 
spraw wewnętrznych, rozejrzawszy się w projekcie, 
zawiadomiło sekretarza stanu, że w zasadzie nie ma 
nic przeciw wprowadzeniu podatku od mieszkań, 
lecz, że samemu projektowi można zrobić wiele za
rzutów. Tak np. przy projekcie niema niezbędnych 
danych statystycznych, niema szczegółów o podatku 
podymnym, a wreszcie niektóre miasta, zaliczone do 
drugiej i trzeciej klasy, podzielone są nieodpowie
dnio do ilości ich mieszkańców oraz obrotów ich han
dlowych, od czego w znacznej części zależy wartość 
mieszkań.”

Dzienniki petersburskie donoszą, iż przy depar
tamencie podatków niestałych wznowiła swoje zaję
cia komisja r. t. A. S. Jermołowa, pracująca nad uni
fikacją wszystkich ustaw akcyzowych,

WIADDMCSCI ZAGRAM
(Korespondencje specjalne Kwjera warszawskiego

Wiedeń, 5-go grudnia.
Najwyższym szykiem w Wiedniu jest bywanie na Kon

certach filharmonijnych w niedziele w południe. Koncer
ty te są bowiem dla publiczności niedostępne, bilety mają 
z roku na rok założyciele i członkowie—tylko na stojący 
parter, albo najwyższą galerję, gdzie jest gorąca, 
może się docisnąć zwykły śmiertelnik. Wybrani tworzą 
zatem niby kastę muzyczno-arystokratyczną. Dla arty
stów jest udział w tych koncertach bod batutą Hansa 
Richtera także odznaczeniem. Wczoraj publiczność fil- 
harmoniczna wstępowała albo przed, albo po koncercie, po 
drodze do sąsiedniego Kunstlerhausu oglądać wystawę 
Schindlera i nową t. z. „gwiazdkową” malarzy wiedeń
skich. Schindler był to poeta krajobrazu, głęboki i rze
wny; arcydzieła już malował a był z rodziną w nędzy; 
na łożu śmierci doszedł go złoty medal z Monacbjum. 
Życiorys jego jest tragiczny; zdawałoby się, że w XlX-ym 
wieku losy takie artysty wielkiego w stolicy — to chyba 
bajki. • Spuścizna po nim jest bardzo obfita; licytacja za
pewni niewątpliwie dobrobyt osieroconej rodzinie; cesarz 
zwiedził wystawę; pełnomocnicy dworu będą licytować.

Diefenbach, malarz i dziwak, pustelnik, noszący za je
dyne odzienie płaszcz wełniany i ubierający tak samo 
swoje córki, który miał w Monacbjum liczne kolizje z wła
dzami i dłużnikami, znalazł był tutaj wielkie sympatje, 
założywszy swoją jaskinię w ustąpionych mu gościnnie 
salach Kunstvereinu. Nabywano jego obrazy, a na niego 
się gapiono, aż po roku wywiązały się znowu procesy, 
pamflety, cały skandal cygańsko-artystyczny. Wyniósł 
się Diefenbach teraz do Badenu, gdzie zbierają składki na 
urządzenie jego „estetyczno-wychowawczej’ wystawy, 
gdyż on sam znowu niema nic, oprócz dziur w płaszczu.

Malarz Horowitz wykończył tu w pracowni użyczonej 
mu w pałacu ambasady portret księcia Łobanowa, pani 
Thorsch i panny Rappaport.

Malarz Pochwalski pracuje nad portretami, których li
czba przenosi obecnie 20; jest to nadzwyczajne powo
dzenie.

W operze Mascagniego „Rantzau’ nie będzie śpiewać 
bohaterki Lola Beeth, wyznaczona przez Mascagniego, 
ale Renard; są w grze jakieś zakulisowe intrygi, pozoro
wane tern, że partja ta nie leży w głosie Loli.

Ciekawi śpieszyli wczoraj na ratusz, ciesząc się na
dziejami wielkiej hecy. Towarzystwo .Chrześcjańska 
rodzina” zwołało zgromadzenie, a głównym mówcą był 
książę Aloizy Liechtenstein. Kilkaset kobiet, przewa
żnie z najuboższych warstw, zbiegło się, ażeby oglądać 
„swojego* księcia, który awansował na skrajnego try
buna ludu, ku zgorszeniu całej arystokracji. Książę 
sławił rodzinę, która jednak da się ocalić tylko przez 
ekonomiczne, materjalne, a chrześcjańskie wyemancypo
wanie się ludności z pod przewagi kapitału, fabryk itp.

,Sport-athletic Club” i towarzystwo urządzenia „ski” 
naokoło Semmeringu, krzątają się z zapałem około nar
ciarstwa, gdyż śnieg pada i wytwarza potrzebne warunki.

Podczas dzisiejszej pogodnej, zimnej nocy, ukazała się 
tu naokoło pełnego księżyca barwna tęcza, która zatacza
ła całe koło, błyszczące kryształami lodu. A.

ić-
Berlin, 6-go grudnia.

W operze królewskiej wczoraj wystawiono po raz pier
wszy operę Mozarta .Bastien i Bastienne* i dwuaktowy 
dramat Leoncavalla .Pajace’. Obie sztuki licznie zebra
na dystyngowana publiczność przyjęła przychylnie. Po 
przedstawieniu ostatniej, cesarz kazał prosić do swojej lo
ży obecnego na przedstawieniu kompozytora Leoncavalla, 
ażeby wyrazie mu swoje zadowolenie i zakomunikować, iż 
do tego stopnia jest zachwycony jego dziełem, że drogą 
telegraficzną da znać królestwu włoskim o olbrzymiem 
powodzeniu opery. Znana wam jest treść .Pąjaców” 
trudno też trafniejszą zdać ocenę o wartości muzycznej te

go dzieła od oceny, podanej w Kurjerze; zaznaczę tylko, 
że p. Sylva, jako pajac, znakomicie się wywiązał ze swo
jej roli. I pani Herzog, jako Nedda, śpiewała głosem 
dźwięcznym, metalowym, a zwracała nadto uwagę grą, 
niezmiernie dramatyczną. P. Bulss w prologu znalazł 
właściwe akcenty ostre i w dalszym ciągu akcji pragnie
nie miłości i chęć zemsty uwydatnił znakomicie. Chór 
co do gry i śpiewu był świetny, orkiestra również nic nie 
pozostawiała do życzenia.

W teatrze przy placu Aleksandra wczoraj nastąpiła ka
tastrofa. Pani Luiza Streitmann, dzierżawczyni teatru, 
musiała teatr zamknąć i całemu personelowi artystyczne
mu wypowiedzieć kontrakty w terminie tygodniowym, na 
mocy paragrafu umów, orzekającego, że ustają zobowiąza
nia dyrekcji na wypadek, gdyby dochody nie starczyły na 
pokrycie kosztów. Urządzenie i prowadzenie teatru cd 
początku września do dnia dzisiejszego razem miały po
chłonąć 70,0(10 marek, pomimo iż dzierżawa teatru na
przód jest zapłacona aż do d. 1 go września r. p.

I przesilenie u Ronacherów jeszcze nie usunięte. We
szło ono chwilowo w nową fazę, ponieważ rada nadzorcza 
spółki uwolniła braci Ronacherów od dotychczasowych 
obowiązków. Złożenie braci Ronacherów z urzędu, jak 
się zdaje, stoi w związku z uchwałą sobotnią wierzycieli 
Ronachera zamienienia całego przedsiębiorstwa na t. zw. 
Betiiebsgesellschaft.

Wiadomości, że książę Alfred angielski, najstarszy syn 
księcia edynburskiego, w d. 1-ym kwietnia r. p. wstąpi 
w pułku pierwszym gwardji pieszej do służby czynnej, do
tąd nie zaprzeczono, tak, iż uważać ją należy za prawdo
podobną. Książę Alfred jest domniemanym następcą tro
nu księcia sasko-koburskiego, tłumaczy się zatem zamiar 
jego zapoznania się już w wieku młodzieńczym z niemiec- 
kiemi urządzeniami wojskowemi.

Prof. Virchow z inicjatywy tutejszego towarzystwa kre
macyjnego wydał sąd dla dążności tegoż towarzystwa po
myślny. Oświadczył, że, mianowicie w czasach, epidemji, 
palenie ciał zaleca się już z tego powodu, iż temperatura 
wysoka rozwinięta przy paleniu wszelkie niszczy mikro
organizmy zakaźne, gdy grzebanie znaczniejszej liczby 
ciał nie usuwa niebezpieczeństwa przewleczenia zarazków 
na otoczenie.

Zmarł w sobotę w Getyndze rzeczywisty tajny radzca 
prof. dr. Wieseler. Doczekał się sędziwy profesor wieku 
lat 81. W r. 1839-ym habilitował się w Getyndze na 
wydziale filozoficznym, w r. 1842-im otrzymał profesurę 
archeologii i filologji. Od r. 1854-go był profesorem 
zwyczajnym. Zbiory archeologiczno-numizmatyczne istnie
jące przy uniwersytecie getyndzeńskim przez lat 50 pozo
stawały pod jego opieką. Dla studjów archeologicznych 
liczne podejmował podróże po Europie i Azji mniejszej. 
Najcenniejsze jego dzieło stanowi nowe opracowanie i 
ciąg dalszy K. O. Mullera .Pomnikówsztuki starożytnej*.

K

Paryż, 5-go grudnia.
Rok niecały oddziela nas od końca kadencji teraźniej

szego parlamentu, a partje już zbierają energicznie siły, 
aby wystąpić w walce wyborczej, która będzie ze wszech 
miar bardzo ciekawa. Objawem tych przygotowań jest 
między innemi i niedawno odbyty w Lille zjazd katoli
ków z departamentów; Nord i Pas-de-Calais. Okazało 
się na nim, że katolicy rozporządzają ogrómnemi fundu
szami, które umożebniają im świetne utrzymanie swych 
prywatnych szkół i uniwersytetów. Taki np. uniwersytet 
katoljcki w Lille nietylko pod względem naukowym stoi 
bardzo wysoko, ale może zachowywać wszystkie średnio
wieczne kosztowno obyczaje: profesorowie wykładają w to
gach z czystego jedwabiu, szwajcar uzbrojony jest masy
wną buławą ze szczego srebra. Istnieją katolickie szko
ły: rolnicza i przemysłowa; w każdej, oprócz przedmiotów 
zawodowych, istnieje katedra apológetyki chrześcjańskiej. 
Towarzystwo publicystów chrześcjańskich dba o to, aby 
partja miała jaknajwięcej pism i jaknajtaniej je oddawała. 
Frakcja republikańsko-katolicka zarysowywa się coraz 
dobitniej i ma swych przedstawicieli w księżach: Garnier, 
Kleinie i benedyktynie Boulanger. Zjazd zwrócił też ba
czną uwagę na stosunek przedsiębiorców do robotników 
w tych fabrycznych okolicach.

Pięć lat mija od chwili, gdy Sadi Carnot został wybra
ny na prezydenta Francji: dwa lata jeszcze ma władzy 
przed sobą. Przed pięciu laty zwyciężył dopiero w drą
giem głosowaniu, w walce z silnie podtrzymywanym jene
rałem Saussier, Ferrym, Freycinetem, jen. Appertem, 
wreszcie Brissonem, Floęuetem, Anatolem de la Forge, 
bakterjologiem Pasteurem, Spullerem, Feliksem Pyat ko
munistą, którzy po kilka głosów dostali. Czy za lat dwa 
zwycięży Freycineta i przebiegłego Rouviera?

Z powodu teraźniejszego przesilenia przytoczę udatny 
kalambur Saint-Potirs'a w Autoritet .kryzys da się stre
ścić w dwóch wyrazach: 1’Echeę (porażka), les Cheques 
(czeki)”.

Zatarg studentów z zarządem miejskim w szpitalach 
wywołał skutek ważny: zainteresowanie się szpitalami i 
zwrócenie uwagi na ich liczne strony ujemne. Zdziwicie 
się może, gdy wam powiem, że między ludem paryskim 
panuje mało co mniejsza obawa szpitala w chorobie, jak 
u nas po wsiach; rzeczywiście, chorzy cierpią niewygody, 
lekarze traktują ich przede wszy stkiem jako przedmioty 
badania, a dopiero potem jako pacjentów. Tytuł doktora 

| szpitalnego, jak wszędzie zresztą, jest rodzajem reklamy * 
eksterni, którzy niby mają być pomocni przy kuracji, u* 
ważają swoją posadę przedewszystkiem jako pierwszy sto-

! pień do karjery i, według zdania wielu, są zupełnie nieu- 
j żyteczni. To też zaczyna się wykluwać projekt reorgani

zacji rady szpitalnej nadzorczej w tym kierunku, aby wię-
- cej w niej było radzców miejskich, i aby zapewniono do 
| niej wstęp bezpośrednim przedstawicielom większości cho

rych, mianowicie specjalnym ad hoc delegatom syndyka
tów robotniczych.

Alfret Binet, pomocnik dyrektora laboratorjum psycho- 
logji fizjologicznej przy Soruonie, robił znowu badania 
nad sławnym rachmistrzem z pamięci Jakubem Inaudim, 
o którym wam w swoim czasie pisałem. Zaliczył go de 
kategorji .słuchowców’, czyli ludzi, których myślenie od
bywa się głównie za pomocą samorodnego odtwarzania się 
dźwięków w umyśle; sam Inaudi powiada, że gdy rachuje, 
wyraźnie słyszy liczby, choć ich nikt nie wymawia. Uwa
ga, którą umie skupiać, dopomaga mu do otrzymania zdu
miewających rezultatów: powtarza np., 42 cyfry bez wy
siłku i liczy jednocześnie uderzenie dwóch metronomów, 
puszczonych w ruch taki, że uderzają po 126 i 137 razy 
na sekundę.

Zmarł tu Aleksander Desrousseaux, jeden z niewielu 
poetów, którzy pisali piosnki ludowe w narzeczach miej
scowych. On właśnie po flamandzka odtworzył życie pół- 
nocno-francuzkiego proletarjatu. A?.

ii'
Rzym, 2-go grudnia

Onegdaj, na pierwszem posiedzeniu senatu, zaszedł bez
przykładny dotąd wypadek: podług prawodawstwa tutej
szego nominacja senatorów jest przywilejem korony i za
leży wyłącznie od niej. Senat zwykł tylko zatwierdzać 
wszelkie nowe królewskie nominacje, nie wdając się atoli 
bynajmniej w ich ocenę, bo to nie jego rzecz, i przeto za
twierdzać je bezwarunkowo i jednogłośnie. Gtóż przy 
wyliczaniu nowo teraz zamianowanych senatorów, gdy 
przyszła kolej wymienienia i zatwierdzenia byłego posła 
Zuccaro-Floresty, większość głosujących, to jest 69 prze
ciwko 52, odmówiła swego uznania, postępując w tern cał
kiem niekonstytucyjnie, albowiem senat niema prawa są
dzenia nowych swych członków, i nie może się wdawać 
w rozbiór stosowności lub niestosowności wstąpienia ich 
do własnego koła. Ale głosujący odpowiadają prywatnie, 
iż zatwierdzenie nominacji p. Zuccaro było niepodobień
stwem z ich strony, bo chociaż posłował z ich strony, CO 
właśnie teraz stało się urzędowym powodem zaliczenia go 
w poczet senatorów, to przecież są dawniejsze przeciw 
niemu zarzuty, uniemożliwiające jego wybór przez króla i 
przyjęcie przez kolegów: p. Zuccaro bowiem był jednym 
z głównych przywódzców reakcji burbońskiej przeciwko 
jedności Włoch; ale ta polityczna reakcja zamieniła się 
była rzeczywiście w końcu w prawdziwy rozbój, albowiem 
jej naczelnicy napadali na neapulitańskie i sycylijskie wło
ści, nakładali na nie okup, puszczali je z dymem, albo ra
bowali i popełniali w nich straszliwe okrucieństwa, gdy 
napadnięci płacić nie mogli lub odznaczali się liberali
zmem. Zdaje się, że p. Zuccaro należał właśnie do ta
kich hersztów. Odpowiedzialność jego nominacji spada 
zatem na p. Giolittiego, który podał jego nazwisko królo
wi, aby nie przedstawiać innego niemiłego sobie posła. 
Oczywiście naczelnik gabinetu, uczciwy człowiek i zacny 
patrjota, nie wiedział, kogo zaleca, i postąpił nadzwyczaj 
lekkomyślnie; ale skoro król nominację tę podpisał, to 
cofać się niepodobna. Zkądinąd różną, senatorowie o- 
świadczają, że do starszej gałęzi parlamentu uczęszczać 
przestaną, jeżeli zasiadać mają obok p. Zuccaro.

Jest to bezprzykładne dotychczas zajście, które mogło
by nawet pociągnąć za sobą upadek gabinetu, i trudno 
zrozumieć, jak się to skończy- Mówią, że p. Zuccaro 
pozostanie nadal senatorem, bo cofać nominacji jego już 
nie można, i byłoby to jawną naganą dla korony, ale że 
odradzą mu uczęszczać do senatu, gdzie zresztą sam zape
wne nie zechce uarażać się na pogardę kolegów. Jak- 
kolwiekbądź, jest to fatalna okoliczność dlap. Giolittiego, 
tak mało dotąd zręcznego.

Na wczorajszem posiedzeniu senatu, gdzie rozstrząsano 
adres w odpowiedzi na mowę tronową, senator Guarneri 
zaproponował poprawkę, zawierającą bezprzykładne także 
dotąd ostrzeżenie dla korony. Senat jednak przyjąć jej 
nie chciał. Otóż p. Guarneri teraz dopiero wstępuje do 
senatu i jest także podany przez p. Giolittiego...

Wczoraj zrana nastąpiło otwarcie uniwersytetu rzym
skiego, a mowa odczytaną została przez głośnego uczone
go i literata hrabiego Angelo de Gubernatis, profesora 
języka sanskryckiego i literatury. Czytał on przez pół
torej godziny niezmiernie uczoną, ciekawą i wymowną 
rozprawę o stosunkach Rzymu ze Wschodem. Dowodził 
z ogromną nauką, iż Rzym był w starożytności wszech
stronną tylko filją Wschodu i jest dziś siedliskiem wiary 
na Wschodzie także objawionej. Dowodził, że tryb nau
czania historji powszechnej jest błędnym dzisiaj, i że u- 
prościć go należy. Opowiadał nieskończenie ciekawo 
rzeczy o starym Rzymie, dowodzące olbrzymiej erudycji. 
Grzmot oklasków przerwał mu mowę, kiedy powiedział, 
że na starodawnym pagórku Kwiryna, skalanym niegdyś 
i ośmieszonym przez Heliogabala, który ustanowił był na 
nim senat kobiecy z nierządnic złożony, zasiada teraz cno
tliwa, pobożna i wykształcona królowa, będąca ozdobą 
Rzymu i Włoch*
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Londyn, 2-go grudnia.
Aliss L. T. Meade, bardzo lubiona autorka powieści 

'a Panien angielskich, ogłasza dziś trzytomową powieść, 
Opisaną do spółki z jednym z najznakomitszych lekarzy

1. The Medicine Lady (Cassel i Sp.). Utworowi te- 
należy przyznać pierwszorzędne zalety artystyczne i

■ brackie, najlepsze tendencje—chociaż wybór tematu był 
"d każdym względem nieszczęśliwy. Myśl do niego po- 
’“ięła autorka z doświadczeń Kocha. Pisze ona w przed- 

41 ■)W*e: „Choć odkrycie tuberkuliny nie przyniosło tak da- 
korzyści, jakich się po nich spodziewała cierpiąca 

udzkość, jednakże w umysłach ludzi poważnie myślących 
•tma wątpliwości, że osiągnęliśmy już zadatek najwię- 

■■^ego w świecie błogosławieństwa. ’ Bohaterką w po- 
lfcści jest Cecylja, żona lekarza, dra Digby. Matka jej 

401arła na suchoty, dziecko jej zaczyna zdradzać objawy 
samej choroby, ona sama wreszcie czuje się zagrożoną. 
Digby poznał ją w szpitalu, w którym (jak tyle nawet 

jsoko urodzonych i majętnych panien angielskich) była 
•Nocnicą przy chorych—poznawszy, ożenił się z nią, a: 

j"7 poznał ogromny błąd swój, zabrał się do szukania ra- 
"J1* n. Odkrył więc po kilku latach metodę leczenia su- 

ale z przekonaniem o wielkiem niebezpieczeństwie 
^tosowywania jej do istot ludzkich. Dlatego postano- 
“zachowae wynalazek w najściślejszej tajemnicy.
tymczasem zły genjusz powieści, dr. Phillips, wchodzi 

Wypadkowo w posiadanie sekretu i, po śmierci Digby’e- | 
skłania Cecylję do szukania w niebezpiecznej meto- . 

/‘e zdrowia dla siebie i córeczki. Ona daje się przeko- | 
’» w imię cierpiącej ludzkości, na sobie samej najpierw 
ije skutku-—z rezultatem najlepszym. Ztąd rośnie

* ni-j pragnienie uzdrowienia innych—i ztąd zaczyna się 
Powieści cała serja tragicznych wypadków, scen pełnych 

Srozy, Taki jest zarys utworu, w którym nie brak wiel- 
■* romantycznych powikłań, doskonale zawiązanych, roz
grzanych Realistycznie i konsekwentnie.
. Oryginalny, choć niekoniecznie rozumny sposób zbiera- 
p ^kładek dla biednych dzieci „na gwiazdkę*, zaprowa- | 
, dyrekcja tutejszej szkoły politechnicznej przy ulicy ; 

' ^nta. Zakład liczy przeszło 500 uczniów, w wieku I 
*at io-u do 20-tu. Każdy z nich otrzymał temi dnia- ' 

01 kartę z wydrukowaną odezwą do dobroczynnej publi- 
7®0ści; odwrotna strona karty ma 12 przedziałek dla na- I 

ofiarodawców i ich darów. Powiedziano chłopcom, 
nJy Przed 20-tym b. ni. starali się zebrać jaknaj więcej 
^P 'vty, zaczynając składkę od rodziców i pukając do 
.f; -i znajomych i nieznajomych. Za każdą wypełnioną 
.“’te otrzyma chłopiec szylinga. Kontrola jest tu oczy- ' 

niemożebną—ale dyrekcja coś zbierze przecież dla 
łuszczonej dziatwy. Ed. N.-

Tebgramy „Knrjera Warszawskiego'*.
-.Petersburg 7-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)— 
t’edlug doniesienia Birż. wied., ministerjum finan- 
'' roztrząsa kwestję zmiany terminów i trybu ścią- 

■'* ;a podatków od włościan.

MINISTERJUM ROLNICTWA.
k Petersburg 7-go grudnia. (Tel. pr. K. TP.) —

• tor. donosi, t fce ministerjum rolnictwa będzie 
przed sobą więcej nad samą działalność admi- 

.?tr cyjną—będzie ono musiało wziąć na siebie ini- 
wę w ratowaniu i odrodzeniu rolnictwa. Dla 

‘s' owienia łączności między ministerjum a lokal- 
/*ni rolnikami, potrzeba ustanowić prowincjonalne 

rolnicze.

INSPEKCJA PODATKOWA.
. Petersburg 7-go grudnia. (Lei. Aj. półn.) — 

wr. pisze, że rada państwa zatwierdziła wyda-

'4;
(J r.,- -

Istnieje zamiar, ażeby jv guberniach, posia
nych instytucje ziemskie, wypadało po jednym 

lektorze na powiat

ha zwiększenie liczby inspektorów podatkowych 
•go stycznia do 74-ch, a od 1-go maja jeszcze

SPRAWA AHLWARDTA.
7-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

). Procesie Ahlwardta odbyło się dzisiaj posiedzenie 
' Izo burzliwe. Trybunał odmówił przyjęcia wielu 
4i°sków dowodowych obrońcy, skutkiem czego ten- 
°bwinił trybunał o stronność. Trybunał skazał 

>. da 100 marek grzywny za niewłaściwe wyraże- 
lfc» poczem obrońca złożył swój mandat i opuścił

V Berlin 7-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
dzisiejszem posiedzeniu w sprawie Ahlwardta, 

. odmówił przyjęcia przedstawionych nowych do
centów. Obrońca oskarżonego oświadczył na to, 
Jeżeli sąd odmawia przyjęcia owych dokumentów, 

w takim razie i on odstępuje od obrony. Oświad
czenie to wywołało wielkie ożywienie za stołem sę
dziowskim. Prokurator postawił wniosek, aby obroń
cy wyznaczyć za to surową karę. Obrońca złożył na 
stole prezydjalnym swoje dokumenty i opuścił salę 
posiedzeń. Przewodniczący po krótkiej naradzie 
zawiadomił, iż obrońca skazany zostaje w drodze 
dyscyplinarnej na 100 marek kary, poczem przyję
cie dókumentów zostało wstrzymane. (Aj. półn.)

Berlin 7-go grudnia. (TeL pryw. Kur. War.) — 
Minister spraw wewnętrznych wyraził surową naga
nę dla landrata w Arnswaldzie za to, że podpisał 
odezwę, wzywającą do wyboru Ahlwardta.

SPRAW aTaNAMSKA.
Pary i 7-go grudnia (Lei. Ajencji półn.) — 

Ankieta parlamentarna przesłuchuje w dalszym cią
gu osoby, pociągnięte przez śledztwo.

Parys 7-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Albert Gre vy i Leon Renault przesłuchiwani będą 
przez izbę adwokatów. Czeki odfotografowano.

Parys 7-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Rochefort ogłasza, iż sprawa panamska miała być 
podniesiona przed wyborami dla zdyskredytowania 
rzeczypospolitej. Niezręczny pośpiech odkrył ją 
przedwcześnie.

ORĘDZIE PREZYDENTA
Waszyngton 7-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Orędzie dotychczasowego prezydenta, Harrisona, 
odczytane na otwarcie kongresu, podnosi niebywały 
rozkwit Stanów Zjednoczonych. Harrison przewi
duje, iż skutkiem projektowanej zmiany polityki 
taryfowej nadejdą dla fabrykantów i robotników 
ciężkie czasy. Jeżeli konferencja monetarna nie od
niesie skutku, to warunki handlowe zniewolą pań
stwa, które nie chcialy w niej uczestniczyć, do wej
ścia w porozumienie ze Stanami Zjednoczonemi, aże
by zabezpieczyć pomnożenie bitej monety, niezbędnej 
dla handlu światowego. Stany Zjednoczone powinny 
przedsięwziąć środki zaradcze przeciw odpływowi 
złota do Europy. ____

WALKI AFGANśKIE
Bombaj 7-go grudnia. (Tel. Ajen. półn.) — 

Wojska afgańskie z Asmary wyruszyły w dół pra
wego brzegu rzeki Kupara do doliny nazratskiej. 
Umra-chan znajduje się w twierdzy Nazrat, na le
wym brzegu. Obie strony oczekują starcia w Czy- 
tralu. _____

ŚNIEGI.
Wirrfcń 7-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Zamiecie śnieżne zatamowały zupełnie ruch pocią
gów. Pod nawałą orkanów śnieżnych pękają szyby. 
W okolicy Wiednia śnieg wyrządził wielkie szkody.

Braków 7-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Skutkiem wielkich śniegów wszystkie pociągi przy
chodzą ze znacznem opóźnieniem.

Wiedeń 7-go grudnia. (Tel. Ajencji półn.) — 
Książę Koburski zwrócił się do Papieża z zawiado
mieniem, iż zamierza wstąpić w związki małżeńskie 
z księżniczką jednego z byłych domów panujących 
włoskich. Papież odpowiedział, iż daje przyzwole
nie jedynie pod warunkiem, iż dzieci z tego mał 
żeństwa będą wychowywane w wierze kaiolickiej. 
Donoszące o tern dzienniki dodają, iż jeśli wiado
mość ta jest prawdziwą, to może tu być mowa tylko 
o księżniczce z linji toskańskiej austrjackiego domu 
cesarskiego, albo o księżniczce burbońskiej z linji 
domu Obojga Sycylij, najprędzej zaś o córce hrabie
go Caserta, który zamieszkuje w Cannes.

Wiedeń 7-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Do rady państwa wniesiono projekt do prawa o u- 
wolnieniu konwersji galicyjskiego długu indemniza- 
cyjnego od opłat stemplowych.

Berlin 7-go grudnia, (lei. pryw. Kur. War.)— 
Ze Szląska, Prus wschodnich i Poznańskiego dono
szą o licznych przerwach w komunikacji kolejowej 
z powodu zasp śnieżnych. Tu przychodzą również 
pociągi przeważnie bardzo spóźnione.

Parys I-go grudnia (Tel. Ajencji półn.) — 
Carnot prezydował radzie nowych ministrów i pod
pisał dekrety nominacyjne.

i 
i

Sof ja 7 -go grudnia. (Lei. Aj. półn.) — Tutejszy 
konsul jeneralny niemiecki, na którego włożone 
także obowiązki obrony interesów russkich, otrzy 
mał wczoraj polecenie, aby przypomniał rządowi 
bułgarskiemu o terminie wypłaty rat okupacyjnych 
Wypłaty owe nie były dokonywane od początku ro
ku 1890-go.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 7-go grudnia. (Telegram prym. Kur. War.) — 
Rozpoczęto dziś obrady w usposobieniu dość pomyślnem 
które w ciągu trwania czynności osłabło cokolwiek. Uje
mnie oddziaływa na giełdę mniejsza obfitość gotówki. Nr 
rynku rubli panowała dziś zwyżka. Ruble w tranzakcjacł 
końcomiesięcznych osiągały początkowo 201.75, a w chwili 
urzędowego zamknięcia obrad 201.50 i straciły następni! 
dalsze 25 fen. W porównaniu z wczorajszemi kursami pod
niosły się banknoty russkie w obrotach natychmiastowycl 
o 60 fen., a w dostawowych o 25 fen. Warszawa krótkoter 
minowa lepiej o 35 fen., a krótki Petersburg o 30 fen., pod 
czas gdy Petersburg długoterminowy pozostał bez zmiany 
Przekazy na Wiedeń niżej na o 20 fen. w obu terminach (krót 
169.30, długoterminowe 168.40). Listy zastawne ziemskie ob 
niżyły się o 10 kop., a listy likwidacyjne i pożyczki wscho
dnie Ill-ej emisji podniosły się natomiast o 10 kop. Poży
czek wschodnich Ii-ej em. nie notowano. Więcej płacono zł 
4>/2% listy zastawne russkie, tyleż co i wczoraj za 4% po
życzki konsolidowane russkie z r. 1880-go, a 6% russkit 
renty złote z 1883-go r. i kupony celne, mniej zaś za po 
życzki premjowe russkie obu emisyj. Akcje kredytowe au 
strjackie trzymają się wciąż na tym samym poziomie. Dys 
konto prywatne podskoczyło o '/,% (27/„%). Żyto podrożało 
dziś dzięki lepszemu pokupowij towar gotowy wyżej o 1 m 
25 fen., a dostawowy o 75 fen.

Berlin 7.go grudnia. rTeltnr. jrrme. Kuriera TT'artsj- 
1 ił. bank. rus. wtr. nat. 231.40 I Akcje d. ż. w.wieL — 
Weksle na Warszawę 201.10 ! Akcje kredytowe 166.70 
Wek. na Petersb. krót. 200.80 1 Wek. na Londyn ku — —
Wek. ua Petersb. dług, 199.50 „ di,
Bil baa, russk. na dosŁ. 201.25 Żyto w tow.gotow. 134.05
W schodnia poż. U eu. 66.— Żyto tu wimę 135.75
Listy iast. seiji Gej 03.3 >

kursy a d. 6-g> grudnie 200 80 200.75,200.50, 199.50 
201,—. 65.90, 63.40 166.70, 133.25. 135.—,

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 7-ym grudnia. Uspo

sobienie spokojne, dowóz mały, zaledwie 3 wagony wynoszą
cy. Zyta nadszedł 1 wagon, za wyborowe płacono po 83 do 85 
kop., za średnie po 81 do 82 kop., za ordynaryjne po 79 do 
80 kop. Owsa 1 wagon, usposobienie bez zmiany, za wybo
rowy osiągano 90 do 93 kop., za średni po 83 do 88 kop., za 
ordynaryjny po 77 do 81 kop. Gryka spokojnie, płacono po 
90 do 94 kop., względnie do dobroci ziarna. Jęczmienia do
wieziono 1 wagon, sprzedawano towar na paszę po 70 do 76 
kop. Kaszt jaglana słabo, za wyborową osiągano do 104 kop., 
za średnią 9ó do 100 kop.

Gdańsk 5-go grudnia. — Pszenica krajowa w slabem 
usposobieniu i o 1 mar. niżej. Towar tranzytowy przy obti- 
tem zaofiarowaniu spokojnie, bez zmiany. Płacono za polską 
tranzyto jasno-pstrą obciągniętą obsadzoną 7Ł6 gr. i <64 g'. 
118 mar., dobrze-pstrą lekko obciągniętą 761 gr. 122 mar., 
dobrze pstrą obsadzoną żytem 753 gr. 122 m., pstrą 780 gr’. 
124'I, mar., dobrze pstrą 780 gr. 125'/2 mar., pstrą szklistą 
753 gr. 126 m., jasno-pstrą lekko obciągniętą 777 gr. 125 m., 
jasno-pstrą cokolwiek obsadzoną 777 gr. 125 mar., jasno pstrą 
cokolwiek pobitą 783 gr. 125 m., jasno-pstrą 761 gr. 124 mar., 
777 gr. i 783 gr. 127 mar., ładną pstrą 785 gr. 127 mar., wyso- 
ko-pstrą 750 gr. 125 mar., wysoko-pstrą szklistą 791 gr. 130 
mar., ładną wysoko-pstrą szklistą 780 gr. i 788 gr. 131 mar., 
za russką tranzyto czerwoną obsadzoną żytem 766 gr. 120 m. 
za tonnę. Terminy tranzyto; na kwiecień-maj 127 mar. w zao
fiarowaniu, 126 y2 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 
tranzytowej 124 mar. Żyto krajowe słabo i o 1 do 2 mar. ni
żej. Towar tranzytowy bez zmiany. Płacono Zapolskie tran
zyto 720 gr., 726 gr., 744 gr. i 750 gr. 101 mar., 741 gr., 747 
gr., 150 gr., 753 gr., 756 gr. i 762 gr. 100 mar., 756 gr. 100’/2 
mar., 768 gr. 99 mar. Wszystko za 714 gr. i tonnę. Terminy: 
na grudzień i grudzień-styczeń dolno-polskie 101';, m .r. m. 
w zaofiarowaniu, 100'/2 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 
dolno-polskie 10Ó mar. w zaofi irowiniu, 99'/2 mar. w poszu
kiwaniu, na maj-czerwiec dolno-polskie 102 mar. w zaofiarowa
niu, 101'/2 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno- 
polskiego 101 mar. Jęczmień targowano polski tranzyto 671 
gr. 91 m., russki tranzyto 603 gr. i 609 gr. 78 mai. za tonnę. 
Groch polski tranzyto średni 100 mar., na paszę 95 mar. za 
tonnę tamowano. Russki bon koński tranzyto obsadzony 
114 mar za tonnę płacono. Otręby pszenne na wywóz morzem 
grube 3.90 mar., 3.92’/2 mar., 4 mar., średnie 3.60 mar., miał
kie 3.40 mar., 3.45 mar. za 50 kilogr. płacono. Spirytus nie 
podlegający cłu w towarze gotowym 48'/4 mar. w poszu
kiwaniu, na grudzień-marzec 48 mar. w poszukiwaniu; 
podlegający cłu w towarze gotowym 29 m. w zaofiarowaniu, 
na grudzień-marzec 28*/< w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdań
sku usposobienie wyczekujące. Kurs w Gdańsku 201 mar. 
za 100 rs.

D. 6-go g.9 w. 
D. 7 -go g. 7 r.
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Sprawozdanie meteorologiczna
z d.7-go grudnia 1892 r.
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Dobrą a tanią herbatę polecz, skład M. Muszkata, 
plac Resursy Kup. 36 w nowym domu Seydla. 1683

Portrety litografowane Mickiewicza, Krasińskiego, 
Szopena i Moniuszki—podług obrazów T. Maleszów* 
skiego—do sprzedania we wszystkich księgarniach. 
Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa po 
rs. 1 k. 50 za egzemplarz, 4277

Siwucha, Żubrówka, Jeziorko
Marszałkowska nr £11.

Hurtownie w Jeziorku pod Łomżą. 884

Dr Gustaw Phull
Sienna nr 1S, i!40r

po specjalnych studjach odbytych w klinikach za
granicznych, przyjmuje z chorobami kobiecemi co
dziennie od 4—6 po poł., niezamożnych bezpłatnie 
codziennie od 8—10 r. z wyjątkiem niedziel i świąt 

Slaiiisto Wort i i Sp. 

Hurtowa i detaliczna sprzedaż węgla 
kopalń „Rudolf” i „Mortimer” w składzie, 'Twar
da 55.—Zamówienia na dostawy: Jerozolim
ska nr. ."M.—Telefonu nr. 6M. ^j!488

Najlepszy Ocet Winny
A Stalińskiego. # 1504

Fabryka Hoża £6.— Skład Hoża S.

Sklep spożywczy urzędników dr. żel. nadwiślań
skiej (Nowogrodzka nr 15) stale jest zaopatrzony 
w masło śmietankowe po 50 kop. za funt, oraz praw
dziwe litewskie. 1632

Nowy transport prawdziwychCygar Hawańskicłi
nadszedł w gatunkach wyborowych do głównego

Składu Win 1649r

SIMONA I STECKIEGO
F£rak.-Przednt. nr 38 wprost Saskiego placu.

— Wina lecznicze (rabarbarowe, chinowe,
pepsynowe, Cola itd.) przyrządzane na oryginal
nych winach, wprost z Hiszpan ji i 
Francji sprowadzanych—-poleca apteka 
Ii. Zwolińskiego, magistra farmacji, Mar- 
szaskowska nr 153. 1562r

— Dr Aleksander Fabian, asystent szpi
tala św. Jana Bożego powrócił z nad Wołgi (No
wogrodzka Ki od 4—6 po poł.) 4504

„FUNT JDE SIĆCLE“ 
najnowszy walc Waldteufta. 

Nakład księgarni Guranowskiego.
Cena 60 kop. 4498

NA GWIAZDKĘ 
faości z Pcrcelany, Mąjoliki i Szkli 

w wielkim wyborze, oraz
LALKI PARYZKIF 

od rs. 3—6 kop. 50 
otrzymał i poleca *705

F. IZDEBSKI
Senatorska nr £90, nowy O rog Miodowej.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 grudnia 1892

OtrrjiBaltóaiy świeże znaczne trasswta

TUKECKICH DIUBEKOW 
w liściach i przyjmujemy łaskawe 

zamówienia na papierosy

r. Nr 340

dentystaDr med, Glogauer 
w Kattowicach, Friedrichstrasse 10/1 obok »■ 
teki pod orłem przyjmuje od godz. 9—12 przed 
łudniem i 2—6 po południu. 1581
-------- ------------------- ..... ■ -4
4483 Dr «/. Halpern, b. lekarz na klinikach i 
granicznych, przyjmuje z chorobami skórnei 
i wener. do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Świat i

tosu jąc się ściśle do podanych nam formatów, mo
cy. ceny tytoniu etc. etc. z czem się Szanownej Pu

bliczności polecamy 

taki i taiitaski
Warszawa— Hotel Europejski. 4349

■ - —* 1 ■ 1 ■ ■■■ I ■ I. ... I I ’
4405 Eecznica dla zwierząt Świętokrzyzka 
31, przyjmuje na stałe i udziela porad od 9—2 po p.

Skład Futer
J.LEHRA 

egzystujący od roku 1865, 
przeniesiony został na ulicę Świętojerską 22 wprost 
placu Krasińskiego i poleca wielki wybór najśwież
szych i najlepszych towarów futrzanych tak goto
wych jakoteż skórek i błamów różnego gatunku.

Ceny nader umiarkowane. 3951

Cygara Americana
przygotowane z wyborowych liści

w cenie 5, 6, 8 i 10 rs.

La Risita rs. 5, Favorita rs. 4, 
Violetta i Reinitas rs. 3 za 100 sztuk 
w różnem opakowaniu, polecamy jako gatunki wy- 
óżniające się rzeczywiście swoją dobrocią w smaku 

i wykończeniem od wielu innych.

Kalinowski i Przepiórkowski
Warszawa — Hotel Europejski 4350

Tres Bons.

KOMITET

w Warszawie
podaje do wiadomości, iż ŚLIZGAWK A 
klubowa na Dynasach — Obożna nr 1—r. 
otwartą zostanie we czwartek, 8 b. m. o godzinie M 
po południu. 172^

Praktyczny Kalendarz biurkowy 
na rok 1893 nakładem składu papieru 

St. Winiarskiego, 
Nowy-Świat 53 w Warszawie, ; 

wyszedł i jest do nabycia we wszystkich znacznik 
szych składach papieru i księgarniach. Cena egzefl’j 
plarza rs. 1.50, z przesyłką rs. 2. 453*
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— Dentystka Zofia Gutzman wstawia zętó 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie o1*, 
10 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 4538

Tres Bons. 
Tres Bons. 
Tres Bons.
Tres Bons.
Tres Bons.

Nowy gatunek Papierosów w cenie 1 rs. za 100 sztuk 
oraz znane ze swej dobroci 

TYTONIE

V oinewaniiB Cyrh
przy ulicy Ordynackiej

Cyrk Ernesto Ciniselli
W czwartek, 8 grudnia 1892 r.

Pierwsze wielkie przedstawienie z udziałem cale^ 
towarzystwa.

Szczegóły w programach.
Kasa otwarta od godz. 11—2-ej i od 5-ej do koi 

ca przedstawienia._________________________ 172^

BAZAR WYROBÓW KOBIECYCH
Dentysta. Piotr Klejn, JLeszno O.

Wprawianie zębów w kauczuku i zlocie. Plombo
wanie. Leczenie. Wyjmowanie zębów przy zastoso
waniu gazu rozweselającego (biednym od 8—9 rano 
bezpłatnie). 34

Cygara odleżała 
znanej dobroci, fabryki „Imperial” wyprzedają się 
z ustępstwem rabatu, nabywającym nie mniej «tu 
s^tuk w składach JT. Jttosenbluma Nowy- 
SWiatnr 9 i Krak.-Przedm. nr 70.4274 

Faliiyki E. K. BABADAGŁY
-A--"- w ODESIE

• ‘ pbfccają

Malin i S-ka
Warszawa, Plac Teatralny nr. 11.—Telefon nr. 191

Żądania na prowincję wysyłamy pocztą za zali- 
gżeniem.  1607

TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148

królewska e 
urządza na G wiazdkę 

WYPRZEDAŻ
z powodu nagromadzenia się szlafroków damskich 
matinek, halek, gorsetów, sukienek dziecinnych, płA 
szczyków, wyrobów włóczkowych jak: chusteczk*' 
kaftaniki, kamasze, kołdry, kołderki, sukienki, cza 
pęczki; wyrobów pończoszniczych, lalek i rozms* 
tych galanteryjnych drobiazgów i krawatów mei 
kich.___________ - 1728^

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Drogi przyjacielu! Jeżeli tak krótka przestrzel 
nas dzieli, dlaczego się ukrywasz przed okiem którc 
cię uwielbia? Pragnę cie widzieć.

4526 .Biała Róża.”



NOUVELLE INVENTION

Skład To warów Żelaznych i Galante
ryjnych

Nr 340 KCkJER WARSZAWSKI.—Dnia 8 grudnia 1892 r.

SIłafl Krertj et C°, ul. Łdhm Nr 1.

rs. 50 
przyj- 

4, iuie-

Zgubiono 512 r. b. WEKSEL 
na rs. 3D, z d. 20/8 r. b., płatuy 3/12 r. b., 
U A. M. Blass, wystawiony przez Surę Kier- 
szenbaum, na zlecenie J. M. Glube, z żyra
mi J. T. Braun, Oh. Al. Winter i firmy To
warzystwa ,K. Scheibler*, na rzecz firmy 
.Ring i Herbst" w Warszawie. Znalazca ra
czy oddać za nagrodą w kantorze tej osta
tniej firmy. Weksel zaprotestowany. Ostrze
żenia poczynione. 2086

Jana Hilknera
ta Warszawie, Nowo-Miodowa M 2, 

pojęta: , „
^arzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju, 
"arzędzia do gospodarstwa wiejskiego. 
Łańcuchy dla koni i bydła, 
^zczotki i Zgrzebła dla koni i bydła. 
Latarnie staj ano j ręczne. 
Noże do sieczkarń. 
Nubły do wody. 
Lkucia do drzwi i ektei» 
Lwożdzio maszynowo i drutowe. 
Ldlewy do pieców i kuchen, 
drzwiczki hermetyczne do pieców„ 
Łiecyki żelazno pokojowa 
Nrót i Kapiszony.
Łóżka żelazne składana 
Liny walnie kompletne. 
V elocypedy dziecinno. 
Wyżymaczki amerykańskie Empire, 3.40. 
Naczynia kuchenne.
Maszynki naftowo, benzynowe, spirytusowe., 
Idaszynki do kawy różnych systemów. 
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa, 
klaszynki do robienia lodów.
Noże kuchenne i stołowe, z widelcami. 
Brzytwy, beyzoryki i Nożyczki.
Basta i. Mydło do czyszczenia metali. 
Żelaza stalowo i mosiężne do prasowaniu, 
żelaza mosiężne do opłatków.
Ostrogi, Strzemiona, Wędzidła w wielkim 

wyborze.
Krany drewniano do octu i wina. 
Wagi z talerzami stołowe i dziesiętne. 
Wanny, Życbady, Ogrzewacze, Klozety P°' 

kojowe, Konewki i t. p, 1527r
po cenach możliwie niskich.

3)
ru-

Nieczystości
z dołów ustępowych wywożę, po 1 
kop. licząc za be<zkę. Zamówienia 

i muje wł. domu.—Ulica Brzozowa Aś 
i szkania 3 2921

Józef Lewiński, Włocławek. 
FABRYKA 

KAMIENI młyńskich 
francuzkich 1403r 

ryBN/k poleca BP. właścicielom mły- 
now i technikom młynarskim, 

lii wvraliianc z najlepszego Krze-
■ mienia Francuzkiego. zgwa- 

I k RlgHrancją dobroci, po cenach przy- 
Jaifl^tępnycb. Skład Kamieni 

Szlązkich. Walców Kflhno- 
snORV go oraz innych artykułów mły- 

narskich. Cenniki bezpłatnie.

TANIO

Chomonta krakowskie
parokonne, z bronzami, kompletne, do zbycia 
U Al. Herynga, Berga 9. 173011

Adolfa Dygasińskiego, 
*3’F*ły z druku nakładem .Kuriera Warsza
wskiego" i sprzedają się we wszystkich zna- 
^tjszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado- 
f'ej S. Lewentala w Warszawie,. Nowy- 
d ‘at 41, która zlecenia z prowincji wprost 

niej wraz z należnością adresowane, usku- 
wczniu bez pobierania porta lub też stosownie 

życzenia zapisującego Listy, wyseła jo 
Naliczeniem pocztowem. *r

HOLENDERSKIE 
nadchodzą codziennie 

do Handlu Win i Delikatesów 
Ant Stępkowskiego, 

W ierzbowa Ir 9. 1500r

Prostytucja Potajemna w Pa yżu 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. ŁUBECKIEGO.
Najznakomitsze i najciekawsze studjum z 

dziedziny ^nierządu pokątnogo i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Auto.bjogratję ich. „Biedne lwi
ce” kokotki, kochankowie bezimienni. Strę
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji. 
Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1.—We wszyst
kich księgarniach.—Skład główny Ogrodowa 
17, mieszkania 3. 16 9r

f 7 . /
4 duże •tomy.—Cena zniżona z 8-iu na 3 rs. 

Sprzed aj o Księgarnia

B. Bolcewicza,
Saski Plac Jft S. 1432RWYPRZEDAŻ 

wysortowanych 

ŁYŻE W, 
po cenie kosztu,

Księgarnia i Skład Nut
E WENDE i S-ka, 

(Krakowskle-Pzzedmieście 9), 
otrzymała na skład główny: 

Skarżyński Konstanty. Z Bayreuth, 
1882—1892, Parsifal. Tristan i Izolda. 
Aleistersingery. Cena kop. 60.

Do nabycia we wszystkich księgarniach

Wyszły w tych dniach i są do nabycia 
we wszystkich księgarniach:

Szkice Przyrodnicze
Stanisława Kramsztyka.

zawierające następne rozprawy:
1) Czas. 2) Zagadka Wnętrza ziemi. 

Wymiary i budowa wszechświata. 4) O
chu gwiazd stałych. 5) Gwiazdy zmienne. 
6) O ważeniu ciał niebieskich. 7) O wielo
ści światów zamieszkanych. 8) Historja ga- : 
zów i ich znaczenie w nauce dzisiejszej. 9) 
O naturze pierwiastków chemicznych. 10) l 
Energja. 11) Perpetuum mobile. 12) O wy- I 
sokości atmosfery. 13) Balony po stuletnim ( 
rozwoju. 14) O przepowiedniach w nauce. I 
15) Człowiok i przyroda. 1720ł

Skład główny
w księgarni Gebethnera i Wolffa. 

Cena rs. 3, z przesyłką rs. 3 30.

najnowszych systemów, najtaniej
poi e o a

Edward DUSOGE,
K owy-Świat 5. 1992

! Ważne dla Kasjerów! 
DEZINFEKTOR BANKNOTÓW, 

zabezpieczający kaąjerów i osoby mające do 
czynienia z banknotami od szkodliwych za
razków.

Należy używać tego płynu do zwilżania 
palców przy rachowaniu. Dlażniśzczsnia za
razków zawartych w brudnych banknotach, 
należy jo przekładać w szufladach bibułą, 
napojoną tym płynem. 1575R

Dostać można w sklepach własnych.

Warszawskiego Laboratorj uui CńBiuicznego.

POUDRE 
a la Glycerine

BREVETŚE

EN FRANCE 
s- o. o- a.

Wyszła z pod prasy ulubiona polka 
mazurka p. t.

kompozycji Adolfa Jeromina, gry
wana w teatrach i na końce tach.

Sprzedaż główna w księgStur llóslc- 
ka oraz i innych. 2078

1691Ra. mwrao

SKŁAD FABRYCZNY.
NOWY TRANSPORT

FIRANEK
bo za kilkanaście kopiejek zaopatrzyć 
się może każdy, w niezbędny podczas zimy 
termometr (ciepłomierz)w zakładzie Optycz- 
no-Chirurgicznym Juljana Drehera, Szpi
talna AT 6. Zakład ten zaopatrzony jesą 
również w znaczny dobór droższych termo
metrów kryształowych, ziokiennych, maksy
malnych lekarskich i t. d. Tamże jako spe
cjalność zakładu: Binokle i Okulary 
najcelniejszych fabryk ściśle do wzroku za
stosowane (od 50 kop.), Lornetki, Pre
zerwatywy angielskie, francuzkie, Irryga- 
tory, Pasy brzuszne, Bandaże rupturowe, 
Wyprawy położnicze, Aliary taśmowe, Dzwon
ki elektryczne i t. p.—Przyjmuje wszelkie 
reparacje. 1550r

niemieckim, młody, zdolny, 
w branży ma

ść stałe zajęeie. 
do 10-ej zrana, 

2970

szynowej, może 
Zgłaszać się od 
Srebrna 16.

Rhum des Plantations 
St.-James

de la Maison

Marseille tl—21 
rue St-Catherine U—21.

Najwyższy gatunek Rumu z powyższego 
domu importowany, w oryginalnych butel
kach od 35 kop. za flakon, do rs. 5 za całą 
butelkę,- na składzie w Handlach Win i Spi- 
rythalij L. Engelberga, Aleja Jerozolimska 
AT 47, róg Alarszaikowskiej, wprost Dworca 
D. Ż. W.-W. i Bracka 25.

Zlecenia z prowincji za zaliczeniem. 2061

Psiiukuje ńę 

AGENTÓW, 
do spizedaży Wapna i Kamienia wa
piennego.—Cony uizkia.— Prowizja wielka. 
Oferty Warszawskie Biuro Ogłoszeń, 

Wierzbowa 8, dla J, K. 2971 __

Sanki-Sanki
W fal). DOW. Karola Sommera,

Warszawa, Leszno AT 36. 2048

8y beryj skie
oryginalne drobno wyroby z kolorowych 

kamieni, nie drogo 

na podarunki 
hlartzałkowska, róg Świętolttzyzkiej As 134, 

w Alagaz. wyrobów z kamieni. 2047

Powszechnie znane ' ’ •

Muzeum
SznMtóMiej,

Królewska A? 16, 
Otwarte codziennie. 

1000 irzetótów 
Nowość. Gabinet śmiechu 

Baron Moryc ta 
w naturalnej wielkości. 

Żywy biust Aiftrjty
Przedstawienia co godzina. Oddział 

anatomiczny tylko dla dorosłych, w Piątki dla 
Dam. Wejście 10 kop. Katalogi w 4-ełi języ
kach w kasie. Wejście do Muzeum 20 k.

"Opuściły prasę w szóstem wydaniu
Ulubione Walce

Stefana Krasuskiego, 
p. t. „Sny młodości”, 

grywane zagranicą, na koncertach, halach 
w teatrach.

Tegoż autora najnowsze walces

p, t. „Moja wymarzona”
(La reine du coeur).

Do nabycia u F. Hósick a i we wrzzyet- 
kich księgarniach- 2041.



00 WYNAJĘCIA 
każdego czasu 

przy uL Niecałej pod Jfi 14-ym, obok ogro
du Saskiego,

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 grudnia 1892 r. Nr 340

Skład Fortepianów i Pianin

Zielony Plac, róg Erywańskiej Ńr 9.
Pianino 1». mało używane, z pierwsz. zagr. fabryki 

tanio do sprzedania.
WYNAJEM. 2084

1. ZELISŁAWSKI,
Mam honor powiadomić Szanowną Klijentelę, że po- 

siadając większy niż lat dawnych wybór biżuterji, niezależnie 
od istniejącego od dawna Magazynu przy ulicy Miodowej 
Nr 1, otworzyłem pod własną firmą

Obrączki złote „szczęśliwego małżeństwa'1 94-tej próby, wagi
3, 4 i 5 dukatów, wykonywam z całą dokładnością w Ciągu go
dziny. 2038

Krakowskie-Przedmieście 43 (ffjrost Bednarskiej).
który zaopatrzyłem w najświeższe fasony biżuterji złotej, srebr* 
nej i brylantowej, z zastosowaniem do obecnych wymagań mody 

i gustu.

Na nadchodzącą GWIAZDKĘ polecam:
Wielki wybór Pierścionków, Kolczyków, Bransolet, Naszyjników, od naj

skromniejszych do najwykwintniejszych, po cenach przystępnych.

Puder de Ninon, 
Bielidła i Róż.

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne

„SL-Petersburskie Laboratorium Chemiczne," 
Directeur Gerant Eugene Gibert, 

Izmajlowski Prospekt Nir 23, 
Medal złoty, Paryż 1889 r.

PUDER TŁUSTY
BIAŁY. RÓŻOWY i RACHEL, po kop. 50 pudełko. 

Puder Veloutine, 
Puder Dongola,

51 Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną tu obok 
b zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy:

! „St.-Peters6nrskie Latoatorjum Oieniczna.”
Wyroby St-Petersburskiego Laboratoijum Chemicznego, 

L są do sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach 
J i Składach Materjałów Aptecznych. 1526r

NA CZASIE. 

WYPRZEDAŻ 
Zabawek i Galanterji,

Marszałkowska 107, 
________ róg Chmielnej. 2080

Poszukuje się 2990

lokalu

Sklep obszerny 
z oknem wystawowem i pokojem w oficynie, 
wprost bramy, służyć mogący na skład to
warów, magazyn ubiorów dziecinnych, na 
pracownię lub na kantor.

Wiadomość a stróża. 2030 

51, Dzika 517 
blizko Drogi Nadwiślańskiej, 

SKIIjADY 
murowane zaraz do wynajęcia. 1722R

NAJTAŃSZE
ŁYŻWY

!729r W SKŁADZIE
na 1-A7PD1 nipłr7P Ad. KEMPIŃSKIEGO, 
lia I O&UIII pi^ll Senatorska 22, róg Bielańsk.

Ś-to Krzyzka 11.

S-to Krzyzka 11.

szym czasie

Ś-to Krzyzka

Specjalna Fabryka 
Pończoch

Wysyłka na prowincję.

ZnDełuaWYBrzeilażGORSETÓ

Kamizelki myśliwskie, 
pończochy, skarpetki 

i rękawiczki.

Obstalunki wykonywa'

Pasy ochronne. Spo
dnie ubrania dla dam, 
panów, dzieci i ubra
nia do gimnastyki i t. p.

Największy wybór 
wszelkich trykotarzy 

specjalność
Jersey i Żakiety 

WYPRZEDAŻ 
wysortowanych towarów po 

cenach zniżonych.
Ś-to Krzyzka 11.

1695R Warszawa, Niecała Nr 9, 1-e piętro.

HANDEL WIN
i Towarów Kolonjalnych.
KONSTANTEGO GRABICKIEGO,

Plac św. Aleksandra X° 7 i Marszałkowska > 7Ł 
poleca na nadchodzące ŚWISTA: Towary kolonjalne w wyborowych gatunkach, 
jako to: Herbatę, Cukier, świeże Bakalje. Daktyle Marokańskie. Migdały, 
Rodzynki, Malaga i inne Wina oraz Węgierskie. Hiszpasńkie. Francnzkie * 
Szampańskie. Koniaki Francuzkie i kuracyjne, Maderę starą nagrodzona 
złotym medalem na ostatniej Wystawie Paryzkiej. Rumy, Likiery zagrani; 
czne, Starkę, Śliwowicę, Porter Angielski i Piwo Angielskie. Koniaki 
Krymskie i Kaukazkie. Wina Szampańskie firmy Totina i Sokołowa, Win» 
Karakólskie z ogrodów Jenerała Auienkowa, Wódki z pierwszorzędnych dy 
stylami krajowych i russkich Wolszmita z Rygi, Piwo z renomowanych 
browarów, Homary, Sardynki, Ryby russkie, Wędliny litewskie i moskie; 
wskie, Masło śmietankowe, Oliwę Nicejską, Grzyby, solone Rydze, Groszki 
zielone, Śledzie królewskie, Biszkopty z Angielskich i Moskiewskich fabryk i tp-

Za Wina Węgierskie firma poręcza, że są zdrowe, odstałe i oso
biście sprowadzane z zagranicy. 2084

“““ SPECJALNA FABRYKA

Biszkoptów angielsk., Herbatników i Cukrów terowym
WINKLER, KRASZEWSKI i S-ka.

MARSZAŁKOWSKA 111, 
niniejszem zawiadamia Szan. Publiczność, iż nabywszy na własność CUKIERNI^ 

przy ulicy Rymarskiej .N° 16, tamże urządziła sprzedaż swych wyrobów;
Herbatniki od 3o kop. Drobne ciasteczka do wina od 40 k, Petits Fours 

50 kop. Cukry deserowe od 50 kop., Najdelikatniejsze praliny od 00 kop., 
Pierniki w paczkach własnego wyrobu z 20%, prześliczne Pierniczki. Owoce 
marcepanowe i inne ozdobne Cukierki na CHOINKĄ od 50 k.—Przyjmują 
się obstalunki na Torty, Tace ciast, Piramidy i różne Leguminy, jak również 
na Strucle nadziewane różnemi masami, makiem i konfiturą 1 funt 30 kop. 2056

„rewr
Majrazyn Okryć i Sukien Dasffl,

Warszawa, ul. Niecała Nr 9. l-e piętro, 
przyjmuje zamówienia na wierzchy do futer. 
Palta, amazonki, żakiety, kostjumy angielskie, 
wykończone przez najzdolniejszych robotników 
męzkich.—SUKNIE krojem Wortha od rubli 

12-tu wykończa Magazyn Konfekcji



Dla wygody

Nr 3 (F KURJER WARSZAWSKI*—Dnia 8 grudnia 1892 r

L ETnc tyi 11 •-i m arzlri A 1 dnmclriA w roin^“11 kołnierzyki i Mankiety w najświeższych fasonach, Halki jedwabne i flanelowe, Pończo- I
t. ULJ.t* AlA k^^ALAC A vŁ<X11AO1X1U chy jedwabno fantazyjne, Chustki biało i kolorowe, Krawaty, Spinki, Szelki oraz wszelkie wyroby wełniane

| n7^0t0Wc- »01efa Magazyn Bielizny Damskiej i Męzkiej oraz Skład Płócien i wyrobów pończoszniczych

kupujących, magazyn przez dwie przedświąteczne Niedziele, od 12-ej będzie otwarty. 2068

na nadchodzące Święta po zniżonych cenach poleca

GŁÓWNY SKŁAD JAROSŁAWSKICH i KOSTROMSKICH PŁÓCIEN,
BMKtXBUlI m.lGAXrlS, Bielańska I.

PłótliH na koszule i prześcieradła, Bielizna stołowa biała i kolorowa, na 6, 12, 18 osób, Ręczniki. Chustki do 
nosa płócienne i batystowe, Madepolam, Kreas, Szyrtyng, Webka, Tyrolskie Płótno, w sztukach i pół sztukach, Dvmka Nansu 
Wiktorja, Barchan, Demikaton i t. p.—Kołdry bajowe i na wacie, Kapy pikowe, Chustki wełniane. Kaftaniki, Kalesony, Poń
czochy i skarpetki wełniane, bawełniane i fildekos.—Męzkie Koszule dzienne i nocne, Kołnierzyki i Mankiety, Damskie Koszule, 

Kaftaniki, Spódnice i t. p.

1673r

Skład Fabryczny Wyrobów Gumowych i Przedmiotów Opatrunkowych

ulica Ma szałkowska 148, obok Zielonego Placu,

JAN HILKNER i
w Warszawie, Nowo-Miodowa Ni 2.

iWł!MŁ!A.J .■■■WJLMUffimB

Partja Barchanów i Flanelletek, po cenach

rozpoczęła się d( 7-go b. m., t, j. we
Ogromna ilość resztek: konf. fant, k 

satinet i kretonów.
Suknie wełniane stosowne na podarki kole 

od rs. 3.

najnowszych systemów 
Męzkie i Damskie w wielkim wyborze, 

1657r

L. KOCH,
Miodowa 2,

♦na zaszczyt donieść Sz. Publi
czności, iż przez miesiąc Gru
dzień ceny ubiorów męzkich zni
żone są o 25%. 2073

DOROCZNA SPRZEDAŻ GWI.
w Magazynie Blawatnym

Sprzedają się złote i sre
brne Pierścionki, Kol
czyki, Broszki, Bran- 
30:elki etc, z paryzkiemi 
.ztucznemi brylantami, któ 

re szalowaniem, ogniem i grą kolorów”nie: 
ustępują prawdziwym, o czem można 
się przekonać naocznie w kantorze fabryki 

„Paryzka Kompanja” 
w Warszawie, Biała Jfi 10.—Ilustrowane 
katalogi wysyłają się za 50 kop. 1947

Z •

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić W-ych Panów, że nowo-otworzony

DREZDEŃSKI MAGAZYN 
gotowych Ubiorów Męzkicłi, 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej 7,
zaopatrzony został w obfity wybór matorjałów krajowych i zagranicznych, z pier
wszorzędnych firm. Jestem przeto w możności, tak pod względom wyboru, jakotoż 
wykwintnego kroju zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom. Mam nadzieję, że 
Sz. Panowie raczą łaskawie zaszczycić mnie swemi obstalunkami, któro starannie 
i akuratnie wykonywanomi będą.—Ceny możliwie nizkie.

1736R

Rozpylacze (refreszyssery) własnej fabryki. Eleganckie i zwyczajne 
Termometry. Lalki gumowe, z pape-mache, nagie i ubrane skro
mnie i wykwintnie. Piłki z siatkami i bez. Zwierzęta gumowe. 
Ceraty i Serwety gumowane na stoły. Chodniki, dywany i pata- 
rafki ceratowe. Wycieraczki kokosowe. Fartuszki damskie i 
dziecinne nieprzemakalne. Gąbki franc, i greckie. KALOSZE PE
TERSBURSKIE najlepsze, po cenie fabrycznej. Falbany i 
materjał z fulardyny gumowanej, naślad. jedwab’, do obszyw. su

kien i halek, czyszczącej się wodą. Potniki do sukien.
Towar wyborowy.—Ceny bardzo przystępno. 2088

W XX’
ulica Marszałkowska Jft 97, 

zaopatrzony stało we wszelkie produktą spo 
żywcze w wyborowych gatunkach.

Uwaga. Na korzystnych warunkach dla 
producentów przyjmnje w komis lub płaci

| gotówką: nabiał, zwierzynę, wędliny, drób 
. bity i L p. inne produktą wiejskie. 2081

NA KOLENDĘ
W Y P R Z E D A Ż

resztek na SUKNIE
wełnianych i bawełnianycli oraz Iiaftów zagranicznych i krajowych.

Ery wańska AU 16.

Sklep produktów wiejskich

;• • ■ - - •"
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Senatorska 26, wprost kościoła,
d. Reformatów, w podwórzu na parterze.

Kantor wynajmu powozów 
z ulicy Insty tutowej przeniesiony został icAŁEJE 

I ./ A K16O BE Slilłl JUr 13.—Telefonu Kr 350.

Fabryka Posadzek
5. K. HALBERSTADTA

Magazyny Wyrobów Jubilerskich
1) Plac Teatralny Jfi 11, obok Pulsa.
2) Krakowskie-Przedmieście J6 19, 3-ci dom od Trębackiej.
Z powodu wielkiego zapasu towarów‘postanowiłem do Nowego-Róku o 30% 

taniej sprzedawać wszelkie wyroby srebrne, koralowe, granatowe; wyroby złote 
z brylantami, różnokolorowemi kamieniami, z rozetami, turkusami, najnowszych faso
nów naj taniej, gdyż zadaniem firmy jest jaknajwiększy obrót z najmniejszym 
zyskiem.

Ps. Magazyn na Rrakowskiem-Przedmieściu poleca również perskie i kuchar
skie dywany, oryginalne kaukazkie ubranka, oraz najmodniejsze dla dzieci Garni- 
turki z puch u. 1693R. 

Tilja l¥owy-£wiat nr. 5>. 2067
Długa nr. 11. Telefonu nr. 750.

KUR JER WARSZWSKI. — Dnia 8 grudnia 15192 r.

S
 Wyrobów Galanteryjnó-Skórzanych 

K. CZEREWSKIEGO 
n w Warszawie, Elektoralna 13,

f ; poleca wielki wybór

poleca wybór gustownych mebli, kompletne urządzenia i po
jedyncze sztuki. J973

 

Wynajem ekwipaźy na zwyczajnych 
i gumowych kolach,

Aleja Ujazdowska Bfr 17. —Telefonu 750.
Karetki jednokonne 2-osobowe, I-sza i Il-ga godzina 60 kop,

następne 50 kop.
Karetki , 3-osobowe, godzina...................70 kop. i

teatra, śluby, wieczory .... 1,50 kop.
pogrzeby . . > ....... . 1.80 kop.

Wynajmuję wszelkie ekwipaże z ‘ ' '' z koni
Karety kolejowe, wozy meblowe, amerykany, breki, omnibusy spacerowe

OD ZARZĄDU DRÓG ŻELAZNYCH
fDŁODlSIOWCBODM

Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 1 
(13) Grudnia r. b., w Zarządzie Dróg Żelaznych Południowo-Zacho
dnich, odbywać się będzie sprzedaż wyszłych z użycia różnych po
trzeb i urządzeń sanitarnych w wagonach przeznaczonych do prze
wozu rannych; — sprzedawane także będą zużyte mostki ruchome do 
wprowadzania i wyprowadzania koni z wagonów, do ładowania fur
gonów i ciężarów wojskowych, tudzież okucie żelazne tych mostków.

Życzącym nabywać powyżej wymienione przedmioty, w razie 
żądania wysyłane być mogą pocztą z Oddziału Gospodarczego Zarzą
du Dróg w Kijowie egzemplarze drukowane opisania rzeczonych 
przedmiotów. Oprói z tego, otrzymywać można takież egzempląrze oso
biście w powyżej wskazanym Oddziale Zarządu, oraz w Dyrekcji To
warzystwa Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich w St.-Petersbur- 
gu, u Agentów Dróg Południowo-Zachodnich: M. L. Teplitza w W ar- 
szawie (ul. Trębacka Nr 4), M. N. Tannenberga w Moskwie (Zarząd 
Drogi Żel. Moskiewsko-Brzeskiej) i u Zawiadujących składami na 
stacjach: Odessa, Kijów, Koziatyn, Zdołbunowo, Kowel, Brześć Lit, 
Starosielce, Źmerynka, Birzula, Golta, Beńdery i Kiszyniew. 17.16

DYREKCJA DROGI ŻELAZNEJ 
Warszawsto-Wieienskiej, 

podaje do publicznej wiadomości, źe na potrzeby drogi, zamierza zakontrakto* 

przyjętych typów, na przeciąg lat trzech, poczynając od 1-go Stycznia 1893 r." 

godziny

wać dostawę kożuchów krytych suknem i półkożuszków niekrytych, rozmaitych

Osoby, życzące sobie podjąć się powyższej dostawy, winne najpóźniej df 
 ' ny Il-ej dnia “7 (19) Grudnia r. b., złożyć w Magazynie Głównym drogi 

— -J -1 ’ > czem naj-
_ „ ,... . _ 4 _)Li( ’ydziału Go

spodarczego stosowne deklaracje, w opieczętowanych kopertach z napisem: „De 
I klaraeja na dostawę kożuchów dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Do deklaracji winny być dołączone, podpisany przez deklaranta egzemplar* 
i warunków dostawy, duplikat kwitu Kassy Głównej Drogi Żelaznej Warszaw- 
; sko-Wiedeńskiej na wniesione wadjum w summie rs. 1,000 i nakoniec poświad

czenie Magazyniera Głównego o złożeniu przez deklaranta modeli. Deklaracje 
bez wyżej wymienionych dowodów nie będą wcale brane pod uwagę.

Warunki dostawy oraz wszelkie wyjaśnienia, osoby interesowane, mogą 
otrzymać każdodziennie w biurze Naczelnika Wydziału Gospodarczego, w go
dzinach biurowych, z wyjątkiem niedziel, dni świątecznych i galowych. 1728r

j Wielki wybór Bielizny
Damskiej, Męzkiej i Dziecinnej.

Koszule mę/kie odznaczają się najlepszym krojem, jak również wszelka inna bie- 
ój lizną wychodząca z mojej fabryki, odpowiada wszelkim wymaganiom, gdyż fabry- 
,<1 ka prowadzona pod zarządem właścicielki specjalistki, której staraniem jest zado- 
| woluić każdego kupującego, celem utrzymania stałej klijenteli. PP. Handlującym, 
• jak również przy wyprawach odstępuję rabat—Cenniki wysyłam franco z odwro- 
ć tuą pocztą.—W Niedziele skład otwarty od godziny 9-ej zrana w czasie przed

świątecznym od dziś

Specjalna Fabryka Bielizny

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje, 
 po cenach umiarkowanych, 1679R

U “ UJ (J

Braci leumann, 
ma honor zawiadomić, iż otworzo

ny został własny sklep przy 
ulicy Bielańskiej Nr 5, 

który zaopatrzony w wielki wybór: Portmone
tek, Pugilaresów, Woreczków, Papierośnic, 
Sakwojażów, Portfeli biurowych i t. p. wyro
bów wchodzący cli w zakres galanterji skórzanej.

CENY BARDZO NIZKIE. 1666R *

suszarnia najnowszej konstrukcji,

B polec,, posedzki maszynowe dębowe, jakoteż z kilku gatunków drzewa 
naprzem.an, z dobrego suchego inaterjału, zimowego cięcia, tanie i pod dogo- 
dnenn warunkami, gwarantując za solidną robotę i dobroć materjału. 1§37R

NOWO - OTWORZONY
i Skład bardzo tanich E. Mi recki ej,

FIRANEK ta 25, m. 15
W WARSZAWIE.

^536
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drębną całość, po
dobnie jak część 

pierwsza. 
170«r 

CENA „Tygodnika {Ilustrowanego* w WARSZAWIE: miesięcznie kop. 67' „ kwartal
nie rs 2, półrocznie rs. 4, rocznie rs 8.—NA PROWINCJI: kwartalnie rs. 3, i ółro- «*■> A TAT>T?<- ____V  1 •_ ___ J — •

B
l ft IT t/ część drugą, stano •
1 \ V ’ • wiącą dla siebie o-

ŁM
rozpocznie z Nowym Rokiem 1893-cim 

najnowszą powieść

M. GAWAŁEWICZA,
.. p-t: _

1 »» EAAT O R S k A
t Skład w podwórzu, wprost bramy, na parterze. 2089 J

WtfVWVIAAAfV WWW WUWWW Î

NOWE OŁÓWKI 
czarne i różno-kolorowe 

oraz Szyfry z fabryki

są do sprzedania we wszystkich dobrze as- 
sortowanych sklepach materjałów piśmien
nych. 1611R

FABRYKA LALEK 
przy ul. Dzielnej Jfc 37, 

z powodu zbliżających się świąt Bożego Na
rodzenia sprzedaje lalki ubrane i bez ubra- 

I nia szczegółowo PO CENACH FABRY- 
I CZNYCH, również przyjmuje repe- 
. racje. —2015—

SKŁAD FDTBR|
B. Redel, f |

16, Nalewki 16, H
w bramie 2 gie piętro, 

otrzymał wielki wybór różnych gatun- M 
ków futer w skórkach i błamach.

Ceny bardzo umiarkowane. N

ZAWIADOMIENIE. |J
M

am honor zawiadomić Szanowną moją Klijentelę łaskawą dla mnie od wielu lat, że po
większyłam znacznie lokal, urządzając takowy wygodniej niż dawniej, a nieszczędząc 
trudów i nakładów, aby zakład mój postępował ciągle naprzód i mógł zastąpić naj- 
pierwsze w tym rodzaju zakłady zagraniczne, zaopatrzyłam Magazyn w duży 
wybór Bielizny Damskiej, Męzkiej i Dziecinnej, oraz w Wypra

wy od najskromniejszych do najwykwintniejszych, .Płócien, stołowej Bielizny, 
Ręczników, Chustek do nosa webowych i batystowych, wyrobów 
pończoszniczych i trykotowych, Molder atłasowych i tybetowych 
na wacie. Polecam po cenach najprzystępniejszych.

Przy tej sposobności dziękuję za ogólną sympatję i uznanie, jakiej firma moja do- 
znaje, a prosząc o dalsze względy, nie wacham się Szanowną Klijentelę moją upewnić, że na
byta praktyka długoletniem doświadczeniem w moim zawodzie, która mnie dotąd przewo
dniczyła w prowadzeniu interesów, niemniej zawiązane stosunki z pierwszorzędnemi fabry
kami w kraju i zagranicą, dadzą mnie możność i nadal wymaganiom Szanownej Publiczności 
zadość uczynić, gdyż jest to jedynem staraniem, mojem aby utrzymać stalą klijentelę.

Z poważaniem

TEOFILA FUKS.

POLECA JAKO PODAREK NA GWIAZDKĘ
NOWO-KONSTRUOWANĄ „Vibrating Shutle” maszynę.

Najlepsza ze wszystkich do dziś istniejących maszyn, którą
można nazwać ideałem maszyny 
da w najwyższym stopniu wszyst- 
które do domowego użytku są 
władaniu, chodzi bez hałasu i daje 

—O—
MARKA FABRYCZNA^
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

domowej (familijnej), gdyż posia- 
kie te właściwości i przymioty, 
niezbędne, a więc łatwą jest we 
się wielostronnie zastosować.

"•■MARKA FABRYCZNA
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

TTTTT Ą Ą Każda ,,oryginalna Singera maszyna do szycia44 posiada na ramieniu, jak również na bokach stołu 
LJ W XXkJXX. powyżej zamieszczoną markę, wszystkie zaś tu na miejscu jako Singera sprzedawane maszyny, nie 

mające powyższej marki nie pochodzą z fabryk kompanji Singera. W ostatnich czasach składy maszyn tu na miejscu, jako też 
w Łodzi naśladowały markę tę z małemi zmianami, wszakże tak Sąd Okręgowy w Piotrkowie, jak Sąd Handlowy w Warszawie, 
skazał je wyrokiem z dnia 5 Grudnia 1890 i 21 Czerwca 1891 r„ oraz dalszego naśladownictwa zakazał.

Ponieważ pomimo to pojawiają się zawsze jeszcze naśladownictwa (fakt ten chyba najlepszym jest dowodem jak nieporównanej 
dobroci są („oryginalne Singera maszyny44) czuje się spowodowanym ogłosić niniejszem, że tylko oryginalne Singera maszyny powy
żej umieszczoną markę posiadają, a dostać ich można wyłącznie tylko w moich składach. 1720R

iVEIDLilKTGrEn, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEW:

ŁÓDŹ KALISZ KIELCE RADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska 148.

najnowszych systemów polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN 
w WARSZAWIE. PLAC TEATRALNY. 
W Cenniki illustrowane na żądanie. J

Y-

3814
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2027EDOUARD COQUI W ierzbowa 6
Bronzy Ceny

E ażerli z pluszem n i z k i e
[Parasole

17
21

O 
O 
o

do 
do 
do 
du

do 
dood 

od 
od 
od 
od

do 36. 
do 30. 
do 
do 
do 
do

teraz od 
teraz od 
teraz od 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

Zegary
Patery

do 42. 
do 32.

28.
21.
11.
10.

Zimowe palta na wacio  
Jesienne „ na flanelowej podsz. 
Aleksykanki , „ ,

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej

do 4u, 
do 40, 
do 40, 
do 50, 
do 50, 
do 45, 

4.50 do 15,

od rs. 20 
od rs. 24 
od rs. 9.50 do 
od rs. 7.50 do 
od rs. 30 
od rs. 22

dawniej od rs. 18
dawniej od rs. 17 
dawniej od rs. 17 

od rs. 
od rs.
od rs. 28 
od rs.
od rs. 16

 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 grudnia 1892 r 

z potraceniem od 20 do 30%,
od 14 
od 14 
od 14 
od 17 
od 23 
ód 3.50 do 

do 40, teraz od 12 do

30, 
40.
40.
36.
11.
30.

Czarne garnitury wizytowe . . dawniej
Tnżurki kamgarowe z kamizelkami dawniej 
Żakiety „ . dawniej
Mupdury studenckie ze spodniami dawniej 
Uczniowskie bluzy „ „ dawniej
Bluzy austrjackie ...... dawniej 
Studenckie palta ....... dawniej 
Kurtki zimowe na futrze .... dawniej

zaczynając od 1-jfo do 25-g*o Grudnia 1S92 r.
52,
40,
36,
26,
14.
13, 

do 32, 
do 24,

pjm X«i ułkoj lirtiini „ M
al Zimowe ubranie marynarkowe

„ „ żakietowe .
, , surdutowe .
„ spodnie...................

Szlafroki.................................

23
20
16
19
7.50 do
6 do

25 do 27. 
18 do 20.

[Zardinierki | Dział gospodarski Serwisy 
IVieux Rouen E 
I Boules d’or 
Vieil-arnent

Abat-joury [Parawany IMleMinfawl
| SzkrtWiB ~na Lampy [Ekrany Stoliki Z DOrceW

Boules d’or Pokrywy dopółmis. Five o’clock tea do Świec [Portjery e ażerki z płoszeni
Vieii-argent |Rondelkt doci^”fce'iKarafki kryształ. Ekraniki [Parasole OjravJ bambusowe

od rs. 28

2043

MEBLE QAMBUSOWE
wszelkiego rodzaju.

Student russki 4-go kursu poszukuje lekeyj.
Warecka 10, m. 13. 39897_____

Potrzebna bona niemka. Grzybowska 21, 
mieizk. 4, od 4— 6-cj 89970

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie
li, metrów, guwernantki, bony. Święto- 
krzyzka 27. Dąbrowska. 40181

lJ4Ly języai | 
obeznany z

40169

HAFTY i MALOWIDŁA 
PRZYJMUJĄ SIĘ

DO OPRAWIENIA

u onwersaąja francuzka, niemiecka 2 rs. 
ItAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 89728

Nauka i wychowanie.

Adres. Pierwszorzędne biuro nauczycielskie I 
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nau- I 

cżycielki, nauczycieli, bony. 3903r i

Dla 15,000 list na poczcie od H. II.
40146

agroduik-pszczelarz, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje posady. Leopoldy- 
ny 14, mieszkania 29. 40200

szkania 10. 40005 
Na cytrze udzielam lekeyj metodą ułatwio

ną, Bolesław Kowalski. Jasna Aś 6, za
stać można od 4— 6. 39742

Panna znająca krawiecczyznę szyjo w do
mach prywatnych. Marszałkowska M 62, 
. 15. 40201

Potrzebna zdolna maszynistka do pończoch 
i wykończarka. Aleja Jerozolimska M 115, 

m. 7, 39912

pięknie i czytelnie pisząca osoba zechoe 
I przesłać adres do Kurjera Warsz. pod lit.

M. 10. 40204

Osoba życząca sobie dawać lekcje języka 
niemieckiego 3 godziny tygodniowo, za

rs. 3 m., zechce zostawić swój adres w kanto- 
rze Kurjera pod .Nauka.* 40165

pgrodnik, kawaler, znający się na cieplar- 
Uniach, poszukuje od 1-go stycznia posady 
w Królestwie lub Cesarstwie. Oferty proszę 
składać pod adresem .Ogrodnik kawaler” w 
kantorze Kurjera. 39823

b) Zaofiarowane.
a\ Maszynistki do bielizny potrzebne. No- 
H/wy-Świat 32, mieszkania 16. 39997

panny do dziurek zdolne potrzebne zaraz.— 
I Długa 7, u p. Turlińskiej. 40131
E ządca potrzebny od Nowego Roku lub za- 
tlraz do samodzielnego zarządu folwarkiem 
przestrzeni 14 włók, a ornoj ziemi 200 mor
gów. Wymagalne poważno rekomendacje, 
uczciwość i 1,000 rubli kaucji, z możnością 
zahy potok o wania na pierwszym numerze.— 
Wiadomość u adwokata świderskiego, Ele
ktoralna 34. 3989a

a) Poszukiwane.

Bnchalterka - korespondentka w niemie
ckim, francuskim, polskim, ze świadectwa
mi i rekomendacją, poszukuje posady. Kró

lewska 37, m. 8, od 10—12-ej. 37737 potrzebny chłopiec z kaucją rs. 6. Włodzi-
I mierska 19, m. 10. 40245

letnie uzd ol- 
dzka, Żabia 
40223

Mąj Ster ślusarski, uzdolniony we wszy st- 
Iłlkich robotach w zakres ślusarstwa wcho
dzących, poszukuje odpowiedniej posady.— 
Chmielna 35, m. 8. 39982
roiiejsca kasjerki, zarządzającej sklepom, 
Iłlkantorom i t. p. w zakładach przemysło
wych, handlowych, finansowych potrzebuje 
młoda kobieta, posiadająca jaknajlepsze re
komendacje. Oferty w kantorze Kurjera pod 
lit. W.  3944r

fcl ieszczętliwa matka znajdująca się w bar
tę dzo smutuem położeniu, zwraca się z pro
śbą do serc litościwych, o przyjęcie do wspól
nej nauki, choćby na czas jakiś chłopczyka w 
w wieku lat 10, bardzo dobrze wychowanego 
i z wyjątkowemi zdolnościami do rysunków. 
Bóg nagrodzi czyn szlachetny, a biedna 
matka modlić się będzie za podzielenie się 
kęskiem chleba z prawdziwą sierotą. Oferty 
w kantorze Kurjera pod lit. A. E. C. 40133

Bona freblówka potrzebna. Niemkom pier
wszeństwo. Bagno 2, mieszkania 6, od 12 

do 2-ej. 40174

jaknajskromniejsze wynagrodzenie. Oferty u- Ukaucją oraz gos 
prasza się nadsyłać: ulica Grzybowska Ji? 24, I Wspójna_89, stróż. 
do rządcy domu. 3978r

Potrzebuję dziewczynki do fabryki od lat 
I piętnastu, inteligentniejszej. Zgłosić się do 
P- Dolińskiej, Elektoralna Jfi 15. 40182

I tyki, ze świadectwem nauczycielskiem do 
szkoły prywatnej w Płocku. 39862 
P°niZ^nUj0Q ^ panienki d7^ólMj‘lek^j 
1 śpiewu. Szkolna 1, m. 8, godz. 4-a. 3939r 
Ł>°)rzelł.ny jest uczeń z 7-ej lub 8-cj klasy Igimnaąjum lub student uniwersytetu do ko- 

sHe±“°^ Krak-^edmicśc?o 
A. 23, w sklepie obuwia Chwiiiłkowskie- 

________ 40110
rtudent prawnik, Udający gruntownie ^matematykę r poszukuje kondycy“ 
stałej, lub jakiogobądż ząjęcfc na eodzlny % 
mieszkanie, obiad, albo wynagrodzenie pie
niężne. 1 rzyjąo może zarząd domem. Ofcrtv 
łaskawe proszę zostawić: Nowy-fiwiat 22, u 
Stróża dla studenta R. D. 3979r

Dziewczyna lat 15, porządnych rodziców, 
potrzebna jost do zabawiania 3-letniej 
dziewczynki. Leszno 69, m. 35.40155

panny podręczne potrzebne. Złota 8, miesł- 
f kanią 18. 40219 
potrzebna dziewczyna do dzieci. Wspólna 
r-v> 19, m. 3.  40210

Do kwiatów!!! Potrzebne zaraz podręczne i 
uczennice. Wiadomość: Świętojańska 22, 
m. 43. 39858

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO, 
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Kowego-Światu, 

poleca Hina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków aż d» 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajóń', a posiadając wielkie zapasy, sprzedąje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Likiery Ula- 
dowskie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom 
handlującym odstępuje się rabat.

poszukuję zdolnego ajenta do zbierania o-
I głoszeń. Leszno łft 28. Wiadomość u stró* 

 40183

nr.loda wdowa, inteligentna, poszukuje miej- 
lilsca gospodyni, sklepowej lub bufetowej u 
osoby pojedyńczej. Wiadomość: Krochmalna 
J<° 53, m. 56, od 2—4-oj. 40135_ 
Niemka udziela konwersacji, szuka zajęcia 

od 11—3-ej. Kurjcr Warsz. „Zaraz. 40140

Ks 4, m. 18.

Potrzebna dobra kucharka od 1-go stycznia 
1893 r. na wieś. Wymagana znajomość pie
czenia chleba i ciast oraz umiejętność prania. 

Bliższa wiadomość: Sosnowa 1, mieszka
nia 23. 40151
potrzebna jest panna służąca na wieś, zna- 
r jąca krawiecczyznę, szycie bielizny, umie
jąca dobrze prasować. Zgłaszać się do hotelu 
Francuskiego między godz. 3 a 5-tą do szwaj
cara. 40141

• kładne wraz z warunkami: Kurjer „Oba-
znana.”___________________ 40195________
potrzebny jest młody człowiek, mający już
• "pewną praktykę kantorową. Oferty sub

7." przyjmuje kantor Kurjera. 40194

wie-____________________£9702 _____
Panna uzdolniona do kroju bielizny znaj- 

dzio stałe zajęcie. Przejazd .Nę_ll.J 39846 
potrzebny uczeń do zakładu felczerskiego, 
r Chłodna ht 25. 39857

A prefer, pomocnik apretora i subjekt, szcze
gółowo obznajmieni z fabrykacją kapeluszy 
słomkowych, potrzebni za dobrem wynagro

dzeniom. Wiadomość: Nowolipie 15, m. 7, od 
9 do 10-oj i od 3 d o 5-ej. 40089

Bony cudzoziomki~Tdebremi rekomendacja
mi umieszcza kantor komisowy kaucjono- 
wany, Nowosenatorska 6. 3899r

m. l£k

Panna kompletnie uzdolniona w krawiec- 
czyżnie poszukuje miejsca w domu prywa
tnym na przychodnią. Długa JC» 28, mieszka- 

nia 10. _______________ 40085

Tokarz żelazny szuka praktyki. Marszał
kowska 143—18. 40178

juakładacz lub nakładaczka potrzebni do 
Hlitografji i drukarni „Liberty”, Leszno 
X; 13._________ ______40151

Potrzebne śą zaraz zdolne prasowaczki do 
koszul. Marjańska X- 4.__________ 3958r
anna kompletnie zdolna do krawiecczyzny 
damskiej potrzebna na wyjazd do Kutna.— 

Wiadomość: Ziółkowska, Leszno 15. 39925

pyły urzędnik prosi pracy, wynagrodzenie 
Dod umowy, każde miejsce przyjmio. Oferty 
dla „Młodego* składać w kantorze Kurjera 
Warsz.  40176
•yjężczyzna w sile wieku, znający języki 
lii polski, russki i niemiecki, Uueximujr x 
przepisami policyjnomi, poszukuje jakiego
kolwiek zajęcia w Warszawie, chociażby za

Student, doświadczony korepetytor poszu-
szukujo lekeyj. Ulica Mairzałkowska 

91—28.______________________39918_____
Uczennica wyższego kursu konserwntorjum, 

udziela muzyki, grywa na cztery ręce na 
własnym fortepianie. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla .II.J8/_________________ 39284
iłu ykwalifikowana nauczycielka polskie- 
Ulgo, francuzkiego i przedmiotów, tna je

szcze godzinę wolną od 7-moj po obiedzie 
Wielka 33, ni. 29.____________ 39741______
Za 35 kop. godzina muzyki potrzebna.

Wielka 47, stróż wskaże. 40148
Doniesienia osobiste.

Aniela* raczy odebrać list poste-restante.
40121

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel- ■ 
ekiego, Załęski. Mazowiecka 16, rekomen- i 
dujo nauczycieli, nauczycielki, bony. 3748r 

angielka dyplomowana, lekcje 3 razy ty- 
Agodniowo, 5 rs. mięsięcżnie u siebie. Wło- 
ńzimieiska 2—5. 39O2r
Buchaltcrji wyucza upoważniony przez 

władzę Rogulski, autor metody listownej.
Erywaiiska 8. 39341

jafc0 najmodniejsze, najokazalsze, naj« POLECA
i praktyczniejsze i najtańsze w WIELKIM WYBORZE)

mmi

D-C
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Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R- 
Bon tego, Nowy-Świat 31.  3940r Pianina najnowszej konstrukcji do sprzeda- 

nia i wynajęcia. Długa 35—5.39980

Kołnierz i mufka, sobole, bardzo ładno, do 
sprzedaniu. Wiadomość u stróża. Niecała 
10-  89917 

Kasy ogniotrwałe alarmujące z zegarowym 
przyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ce
ny niskie. Marszałkowska 126. 34412

Drożdże prasowane wyborowe, codziennie 
świeże, z fabryki Witolda Sławińskiego w 
Tołoczynio, masło litewskie i śmietankowe z 

dom. Tołoczyn. Sprzedaż burtowa i detalicz
na, skład fabryczny na Królestwo Polskie, 
Marszałkowska M 116, róg Złotej. Telefonu 
Jiś 682. 40134

j/upię utensyjja cukiernicze, piekarnlane,
"wagę decymalną. Obezna 4, sklep cukierni- 

40225 ____

Palto podbite małpami, fortepian używany 
sprzedają. Trębacka 8, magazyn gardero
by,  39641

Jabłka, mak i cebula z Olganowa nadeszły 
do sprzedania. Bednarska M 26, wiadomość 
U stróża. Krakowskie-Przodmiesoie-N142, mie

szkaniu 3.  39677

Fortepian sprzedają tanio, reparacje, stro- 
Ijonia, przyjmuję Nowy-Świat 56. 38151
Fortepian Hofera czarny, krótki, sprzedają 
I tanio. Wspólna 18, mieszkania 4. 39516

Mebli garnitur machoniowy do sprzedania. 
Wiadomość: Sosnowa 12, u stróża, do 11-gj 
zrana.  38494

Fortepian wiedeński, czarny, krótki, do 
I sprzedaniu. Marszałkowska 86, mieszka
nia 18. 40187

Sanki poczwórne powozowego fasonu, z wy- 
sokim kozłom, do sprzedania. Wiadomość: 
Leszno M 70 40030

Meble tanio! Kompletne urządzenie salono
we, buduarowe, gabinetowo, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 

pojedyńcze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga bra
ma, parter. 39103

Meble za bezcenl Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi

ranki. — Marszałkowska Ni 10Ą od ulicy 
Chmielnej M 37, m. 30. 40221

Do sprzedania fortepian w dobrym stanie, 
bilard, bufety, stoły, krzesła, miedź ku
chenna, plater, szkło, lustro, zegary, obrazy.— 

Żelazna 89, w restauracji. ______ 39065

Dwie pary sanek eleganckich petersburskich 
z fartuchami i chomonta na parę koni do 

sprzedania. Wiadomość na miejscu, Srebrna 
frlG. ____________________ 40211_____  

Do sprzedania bilard, bile kościane, urzą
dzenie gazowe, lampa Siemensa, szafy po 
•kładgio wódek, znaki, beczki, bufety. Wia

domość; ulica Marszałkowska 116, u mala
ga- 40208

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan

ki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Mar- 
szałkowskiej, u właściciela domu. 40158

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
kredensy,biurka, komody, łóżka, lustra iinne, 
niepraktykowanie niskie ceny. Krakow.-Przed- 

mieśclo 10, m. 6. 3977'2

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 

m. 13, w bramie na lewo. 39981

Koń kasztan, rosły, lat 4 i cbomont angielski 
do s p r z o d a n ia. Wiejska M 5. 39959

Owies wagonami i detalicznie sprzedaje dom 
handlowy B. Werner et Comp., Królew
ska 8. 8861rFutro niedźwiedzie, kołnierz, mufkę tuma- 

kową nową sprzedam, pokój kawalerski.— 
Chmielna 6'2, mieszkania 6,_________ 40'222

r tomany nowe i używane urzędowej robo- 
Uty sprzedam. Bracka 4, szwajcar wska- 
że. 39811

pygara fabryki .Imperial* wyprzedają się 
’-•przy nie mniej 100-sztukowoj ilości, z u. 
•tępstwom rabatu. Nowy-Sw‘at 86, mieszka
nia 9. 89674
f*|amskie żakiety kortowe, aksamitne, plu, 
Uszowe, rotundy, ogólne okryeia, kostjumy, 
suknie, elegancko robj krawiec męzki, krój 
efiropejsko-amerykański. Marszałkowska 104, 
ta. 19. 30047

fitomany po rs. 18—21 do sprzedania. Mar- 
Uszalkowska 91—24. 39812
A gier (rysak) kary, pięknie zbudowany, 
U zdatny do rozpłodu, do sprzedania. Dzika 
Jfe 27, m. 7, codziennie od g. 12—3-ej. 39801

Garnitur mebli używany, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Wiadomość: Twarda M 45, 
w składzie węgla i wapna. 40166

t/olumny, kandelabry, garnitur, stół, krze- 
lisia, szafy, komoda, stoliczki. Marszałkow
ska 135. 40218

Meble: garnitur czarny, fantazyjny, kozeta, 
dwa fotele, stolik, otomana, szeslong, sto- 
liki, tremo. Kmcza 49, tapicer, 40162

Powozik kupię lekki, używany, w dobrym 
stanie, jednokonny. Powązki, Gotycki do- 
mek, u jenerała Starynkiewioza. 89922

Łóżek para orzechowych stylowych, ele- 
ganckich, rubli 40. Stolarz, Leszno 44. 39452

Łóżka, szafy, otomanę sprzedaję. Krakow- 
skle-Przedmieście 73, u stróża. 39334

i/upuję, sprzedaję, zamieniam wszelkich sy- 
Rstemów maszyny do szycia. Dzika 20, mie
szkama 34, Ignac,y Tagszojn.  39261
Kanapa, 6 krzeseł, kozetka, dwa fotele, kię- 

cznia, wszystko machoniowe, doskonałej 
roboty, włosem wysłane, tanio do sprzedania. 
Smolna 28, mieszkaliia 3, od 12—4-ej. 39396

0O sprzedania sanki 4-osobowe w hotelu
Paryskim. Wiadomość u szwajcara. 40046 

Do sprzedania dwoje sani obywatelskich, 
jedne na wieś, drugie do miasta. Leszno 

jft 64. 40080

Do sprzedania sanki petersburskie orygi
nalne, używano i nowe. Ulicą Grzybowska 
*_51.    40203-

Do sprzedania płaszcz damski nowy, ko- 
stjum kortowy popielaty, suknia balowa 
swiozu, robota piękna, muflea i kołnierz tu- 

makowo, sprzęty kuchenne i gospodarskie.— 
Jerozolimska 76—18. 40130

Płaszcz oficerski w dobrym stanie, z kołnie
rzem, może także służyć dla pp. akademi
ków, do sprzedania za bardzo przystępną ce- 

n6. Wiadomość: Praga.ulica Brukowa 5? 2, 
m, 20, pierwszy dom od Wisły. 40167

fi'\ Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
*Vrs. 2.50. 35859
AX Garnitury na umywalnie w wielkim wy- 
IJ/borzo od rs. 3.50. 35359 
A X Serwisy do herbaty porcelanowe na 1'2 
H/osób od rs. 6. 35359
ftX Serwisy stołowe z fajansu w dobrym ga- 
•V tunku, na 12 osób, w kwiaty malowano, 
Uwierające 115 przedmiotów (oprócz spodków 
P°d filiżanki) po rs. 82 lub na 6 osób 57 sztuk

16. 35359  
h\ Serwisy porcelanowo w kwiaty lub nai- 
•Vnowszo desenie malowane, na 12 osób, 
•biadające się ze 116 sztuk, po rs. 50 lub na 6 
W rs. 25.  35359_ 
ft \ Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
M/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
2 brylantami i prawdziwemi koiorowoml ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowo. Przyjmuj ę wszel
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
®raz reparacjo, złocenie, srebrzenie: wszystko 
Wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jhbilor, Nowy-Świat M 36. 39422

Fortepiany, pianino bardzo dobre rs. 180 
I do 4U0. Bielańska 5, Gronko. 40213 
Fortepian drezdeński RbOniscba, w dobrym 
I stanie, do sprzedania za przystępną cenę.— 
Wiadomość: Chmielna -Ni 80, mieszkania 2. 
Tamże są dwa szale tureckie do sprzedania, 
czarny i niebieski. 397<r 
Fortepian 1*'. Korntopfa, 7 oktaw, rs. 185.— 

Długa g5, lombard.40227

Dywany salonowe strzyżone od dziewięciu 
rubli sprzedaje Maków, Solna 9. 40093

Do sprzedania kołnierz z kumczackich bo
brów. Wiadomość; Krucza 5, m. 17. 39745

Do sprzedania sanki używane w dobrym 
stanie na jednego lub parę koni, wybijane 
zielonym aksamitem, z takimże samym far

tuchem obszywanym niedźwiedziami oraz 
dzwonki, fartuchy powozowe i liberja. Ware- 
cka 1, m. 2. _3"31_ 
Fleganckie okrycie pluszowe z pierwszo- 
trzęduoj pracowni, dolman aksamitny na fu
trze, rotunda czarna wełniana za przystępną 
cenę. Leszno 7, m, 11.____________39809

Fortepian sprzedaję tauio. Złota 32, m. 24, 
od 10-4-oj. 38152

jabłka deserowo i komputowe wyborowych 
podmian, na hurt i detal, tanio bo z pierwszej 
ręki sprzedaje się codziennie od 8 do 12-ej.— 
Mazowiecka 3, stróż wskaże.__________ 39966
Jest do sprzedania fortepian. Marszałkow

ska 32, m, 2.39687

Łciem do. dzieci początkujących; pensja od 
binowy. Żórawin 4, mieszk. 24, od 5 do 9-ej 
gieczór.______________________ 40231

Knpno i sprzedaż.
fi S.Skład i Malamia porcelany, szkła i fa- 
“'jansu Fijałkowskiego, Bracka M 20, nie u- 
®,e*ając się do żadnych fikcyjnych wyprzeda
my, ogłaszanych dla najrozmaitszych powodów 
- towarami wybrakowauemi, poleca swoje wy
żowe towary nie wybrakowano po cenach jak 

J^ykle najniższych, a mianowicie: 35359 
ft\ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
“/sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
JL1.80. 35359

Faetony nowo i używano, koczyk z forde- 
Iklom, wolanciki, bryczki, sanki sprzedaję 
tanio. Leszno 52.______________ 39802_____
Futro skunksy szalowe używane rubli czter

dzieści sprzedam. Marszałkowska 129, mie
szkania 14. 39826

ozy. 

Kareta dwuosobowa używana, zdatna do 
wsi, pozostawiona do sprzedania w fabryce 
powozów Józefa Rental, Leszno 25. 40138

Lankastrówka kaliber 16 do sprzedania za 
80 is. Piękna Ni 40, mieszk. 25. 39910

fiX Talerze fajansowe bardzo mocno, płaskie 
!J/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin. 35859 
fi X Szklanki do herbaty po 75 kop., rs. 1, 
“/rubel 20, rubel 35 za tuzin. 35359

potrzebni są chłopcy do ślusarza. Wąski 
M-)unaj .Ni 20. 40123
vtangret potrzebny wprawny w powożenie 
V? ,?reni.‘ k°ńmi w russkiej uprzęży. Powąz- 

>, tłotycki domek, u jenerała Starynkiewi- 
_________ 39921

||ezniów potrzebuje handel win, towarów 
Wkolonjalnych. Marszałkowska 86. Obezna- 
^yj^pierwszeństwo. 3933r
7 dniem 1-ym lipca 1893 będzie opróżnioną 
••posadą kierownika lasów ks. Sapiehów w 
yaheji. Podania wnosić należy do kancelarji 
fentralnej w Krasiczynie, w Galicji. Tylko 
Kandydat z ukończonemi studjami akademi- 
Czu°-leśnemi będzie uwzględnionym. 3856r

Kilkanaście pak do sprzedania. Tamże pal
ma duża. Wiadomość: Zgoda 3, mieszka- 
nia 5. 40215

L/upuję fortepiany, pianina używane, za- 
limioniam. Reparacjo przyjmują. Ulica Pań- 
ska 10. 40207

Na raty tygodniowe po 50 kop., Elektoral
na 47, Olszowski, wszystkie przedmioty go
spodarstwa domowego. 39392

jjiezwykła okazja. Paryskie kapy z praw- 
Ndziwych koronek na kołdry i 4 poduszki 
koronkowe, odznaczające się nadzwyczajnym 
gustem, do odstąpienia w cenie rs. 400, czyli 
za czwartą część nominalnej wartości, Kar
melicka 6—22, od 10 do 5-ej wieczór. 40082

Futro szopy, zupełnie nowe, bardzo ładno, 
do sprzedania. Nowy-Świat 4, mieszka- 
niajl.________________________ 40201

Fortepian wiedeński dobry sprzedam, kra- 
r waty piorę, przerabiam. Chmielna 33, mie
szkania 13. 40199

Futro męzkie jonaty ze skunksowym koł
nierzom i mankietami, w bardzo dobrym 
stanie, na średniego wzrostu mężczyznę. W ia- 

domość; Długa 25, u rządcy. 40178 
Fortepian za bezcen do sprzedania. Wiorz- 
rbowa 6, mieszkania 84. 40185

A Otomana dobra, moona, za bezcen. Lesz- 
__.no 31, m. 7.________ A°łl2__

Bardzo tanio szkatułki żelazne z sekretami’ 
kłódki dużo angielskie, maszynki firmowe 

do plomb. Tłomackie 13, Sikorski. 37628 

phodniki jutowe, dywanowe, szpagatowe, 
wwelniane i kokosowe, nąjwiększy wybór u 
Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Ery- 
frauskicj.3380r

Pianino krzyżowe czarne tanio sprzedam,— 
Nowolipie 9, m. 3. 40182 

poszukuje się pary taksów (jamników) lub 
I polskich ogarów. Kupię po próbie. Cyta
dela, Aleksandryjskie koszary M 15, porucz- 
niłt austrjaekiego pułku Werman. 40188 
Rozmaite materjały do ubierania lalek. Ce

na bardzo niska. Senatorska M 10, rniesz- 
kania M 14. 40232

Stół sklepowy dębowy z marmurowym bla
tem, nowy, tauio do sprzedania. Bielańska

M 3, u szwajcara. 39427

Sanki do sprzedania podwójno z niedźwie- 
„A2'111 Ia>'tuchom Trębacka 11. 39834

Fprzedam tanio garnitur mebli, suknię 
Ośwleżą balową, kolczyki szafiry z brylanci
kami. Nowy-Świat 38-3.  39831
Sanki familijne wygodne, w dobrym stanie, 

do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wia
domość: Leszno M 70. 40031

Otomana do sprzedania rs. 18, szeslong rs.
13. Bracka 10, mieszkania 18, w drugiem 

podwórzu, 39975
potrzebne jeden, dwa filtry do oczyszcza- 
I nia spirytusu przez węgle. Pisarz do dozo
rowania gospodarstwa mlecznego. Oferty, 
świadectwa Wiskitno, poczta Łódź. 39908 
Palto męzkie w dobrym stanie na oposach, 

kołnierz karakułowy, tanio do sprzedania 
w zakładzie krawieckim „Teodor*, Swięto- 
krzy zka M 44. 39836

Meble, szafy, łóżka machoniowe, szafka, 
stół dębowe. Chłodna Jtó 58, u właści- 
cicla._______ _________________ 39878

Mebli garnitury gabinetowe od 85 rs.; 
otomana 22, szeslong 15, garnitur czarnyl 
Obstalunki, przeróbki tanio. Marszałkowska 

77, Wodzyński.  39813

Albumy mód sezonowych dostać można po 
H40, 60, 150, 275 kopiąjok. Rafalski, Kotze- 
bue -Nś 4.___________________89540 _

Adres. Meble tanio, garnitury, szafy, ko
mody, łóżka, kredensy, stoły, krzesła. Mo
kotowska 59, przy Placu św. Aleksandra. 

Koperski. 40074

15

Czafy orzechowo i łóżka na mat de sprzeda- 
vnia tanio oraz stół dębowy, u stolarza Drży* 
mulskiogo, Żelazna 30. Tamże przyjmuję ob« 
stalunki na meble._______________ 40111
czynel zimowy dla filologa sprzedam tanio. 
OChłodna 4, Tani sklep. 38608

Sanki wiejskie kute, obszerne, mocno zbu
dowane, sprzedam. Leszno M 82. 38682

'przedam tanio używany fortepian i gazo- 
Imierz o pięćdziesięciu płomieniach. Plac 
rasiński jłś 3. Wiadomość u stróża. 40190

Cprzedaje się tanio fotele wyściełane i lu- 
Ostra. Karmelicka J6 23, m. 4. 39825 
Czafa, stół, łóżka, komoda, stoliki, tremo.— 
OKrucza 49, m. 9. 40163

Mapę poglądową Wójcickiej kupię. Nowy-
IllŚwiat 12—30, do 10-ej zrana.______ 40012

Sanki na jednego lub parę koni do sprzeda
nia, mogą być i wynajmowane. Wiadomość 
ulica Łucka M 15, stróż wskaże.______ 40150

Sanki i wolant na jednego lub parę koni, w 
dobrym stanie, do sprzedania bardzo tanio.

Grzybowska M 21, m. 1.____________40145

Szuba wcale nieużywana tanio. Królewska 
8, m. 8. 40125

rkrzypce kremońskie Jakóba Stainera 
Osprzedam za rs. 180. Złota 49, mieszk. 12, 
od 3 do 4-ej.  89898

Szczenięta z ojca z gór St-Bernards, matki
Torre-Neuve do sprzedania. Marszałkow

ska 94, u stróża. 39951 
Okrzypce bardzo dobre do sprzedania oraz 
O duży woskowiec. Zielna 42, m. 13. 39842
Sanki używane małe petersburskie, urzę_- 

dnwej foboty, do sprzedania. Wiadomość: 
ul. Wolność N 6. 39945

Sanie vis h vis oraz pojedyńcze używane i 
nowe, kareta 30 st, bryczka do sprzedania. 
Nowy-Świat M 9. 39941

T—anio otomana i stoliczkCfantazyjne? Żórv 
wia 26, u tapicera. 39926

Typy Ludowe J. F. Piwarskiego, komplety, 
pojedyncze i królowie po kop. 15. Wilcza 
39, mieszkania 10. 40122

inystawa sklepowa oraz inne urządzenia 
Wlkantorowe do sprzedania. Pańska 26, mie- 
szkania 28. 39864_____
Z powodu wyjazdu sprzedaję różne meble, 

dywany, obrazy, szkło, porcelanę i naczy
nia kuchenne. Wilcza 21, mieszk. 23, od 10 
do 2-ej,______________________ 39949

Zabawki zagraniczne, krajowe wszelkiego 
rodzaju, gry gimnastyczne rozwijające siły 
fizyczne, zręczność dzieci, gry salonowo fran

cuskie, angielskie najnowsze, gry cierpliwo
ści (Casse-tete). Wybór wielki. Oeny niczem 
nie ustępujące cenom tak zwanych wyprzeda- 
ży. Magazyn Francuzki, uliea Berga 8. 40241 
Z powodu wyjazdu sprzedaję skromne n> 

rządzenie z 3 ch pokojów i kuchni. Hoża 
9—27. '  39885
AAol taniej korty fabrykacji Ed. Rudo w- 
OU Io skiego w Zgierzu, z powodu zwinięcia 
fabryki. A. Rudowski. Ul. Marszałkowska 
151. 85315

Interesa handl. imajątk.
apteki wiejskiąi z obrotem 1,800—2,000 rs. 
Rposzukiye się w dzierżawę. Oferty szcze
gółowe: Włocławek posto rostanteZ.P. 40246 
Apteka w osadzie Lubień, obrót roczny rs.

2,400. do sprzedania. Wiadomość n M. Tro
janowskiego w Lubieniu, przez Bt dr. żel. 
warsz.-bydg. Ostrowy. 39520
nufety kolejowe mogą być odstępowane i 

 nabywane w kantorze komisowym Nowo- 
senatorska 6. 3900r

Bardzo korzystny interes do sprzedania.— 
Wiadomość w kawiarni, ulica Bednarska

M 8._______________________39960________
Cukiernia do sprzedania po Korayu z ca

lem urządzeniem i piekarnią za 450 rubli z 
powodu nagłego wyjazdu. Ul. Nowy-Świat 

46,_____________________ 40114

Dom na jednej z pryncypalnych ulic War
szawy do sprzedania nu 10P/w Pośrednictwo 
wyłączone. Oferty w Kurjorze pod „Korzyst

ne/______________________ 40157________
Dom dwupiętrowy z oficynami do sprzeda

nia na dogodnych warunkach w Włocław
ku, ulica Szeroka 77, 40168

Dla poszukujących pewnego i stałego kawał
ka chleba. Ajent dostarczający wszelkie 
towary sklepom spożywczym ma do sprzeda

nia kilka sklepów rzeczywiście dobrych i in- 
tratnych. Zgłaszać się: hotel Saski 76. 40191 
Do sprzedania nieruchomość, Chłodna 31, 

z dochodem i obszerną powieizcbnią do o- 
budowaniii. Wiadomość: Mazowiecka 4, mie- 
szkania 10. 40192

Dom kupię w cenie do 20,000, Oferty „War- 
szawa* przyjmujeJ£urjer. 39300

Do sprzedania skład wódek w miejscu fa- 
brycznem. Wiadomość: Szpitalna 6, sklep 
galanteryjny.  40055

Dom na Nowej Pradze, z dochodem rs. ty
siąc i placem do budowy, do sprzedania.— 
Wiadomość: Złota 58, m. 1- 40079



is KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 grudnia 1892 r« Nr 340

40230Sienna J6 89, m. 13.

w falbanach od

Kawiarnia z calem urządzeniem do sprze- 
dania. Swiętokrzyzka 36. 39883

40171

0 Leszno, sprzedają kartofle hurtownie 
i detalicznie.

40120

i oraz kamizelki w wiel-' 
Leski. 

n Leszno, przyjmuje obstalunki na rozwóz 
mleka.

Skład węgli i drzewa do sprzedania, egzy
stujący od lat 18, z powodu słabości wła
ściciela. Wiadomość: Elektoralna 27, właści

ciel domu. 40248

kawiarnia w dzielnicy fabrycznej z powo- 
lldu interesów familijnych do sprzedania.— 
Krochmalna 48, mieszkania 1. 39661

Potrzeba 10,000 rs. na dom w W arszawie, 
na 1-Bzy numer po Towarzystwie, na 6'/,%! 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 

pod lit. F. C. 40189

(nagrody rs. 10. Zgubiono obrączkę złotą 
Hz lit. W. O. 1891 r. Uprasza się o zwróce
nie za powyższą nagrodą do cukierni, Kró
lewska X? 5. 39709

Młody człowiek, dobrego towarzystwa, po
szukuje pokoju przy, przyzwoitej rodzinie.

Oferty w kantorze niniejszego pisma pod 
B. H. 40115

stan ty.______________________________

Poszukuję zaraz 7 pokoi z wszelkiemi wy
godami. Oferty przyjmuje Kurjer War

szawski dla J. A. 40205

Obiady gospodarskie
39G68

Do wynajęcia od 1 stycznia 1893 r. na 
szynk lub na restaurację egzystującą 15 
lat, tylko dla katolików, róg Wroniej i Łu

ckiej. Wiadomość:: wł. domu, Wronia36. 39550

Do odnajęcia 1 pokój, z wspólnym przed
pokojem, zaraz, tanio, dla kawalera Ciepła 
3, mieszk. 3.39724

Lód na stawach w Rudzic pod Marymontem, 
opatrzony pozwoleniom władzy, jest do 
wydzierżawienia na następującą porę zimo

wą. Wiadomość u właściciela, ulica Długa 
■V> 28, mieszkania 5. 3981r

Do haftu maszynę kto ma do zbycia, niech 
zostawi adres w kantorze Kurjera pod ,Ha- 
fty"._________ _______________ 40120_____

Froter zaprawia i froteruje. Ul. Marszał-
kowska At 91, j. Kewicz. 39714

Łowicz. Cukiernia do odstąpienia na bardzo 
korzystnych warunkach. Bliższa wiadomość 

u W-go Popiolaskiego w Warszawie ul. Po- 
dwal X» 3. 39Q43

Łtagrody rs. 3 i zwrot wartości zgubionej 
Iłw listopadzie złotej obrączki z lit M. B. 
i z datą, otrzyma znalazca. Hoża 68, mie
szkania 3. 40156

X\ Woalki od 15 kop, i droższych wybór 
/wielki .Manufaktura Krajowa." A. Bro- 

chocki. Niecała 12. 39393

rklep spożywczo-dystrybucyjny dosprzeda-
Onia, egzystujący od lat 26. Ulica Twarda 
Jfi12. 39682

Dom sprzedam albo zamienię na większy.
Szacunek może być 100,000. Wiadomość: 

Wspólna 2. Dystrybucja. 38331

Mamki bez długu, pokarm świeży, poleca 
biuro Rekomendacji. Orla 10. 40202

Oklep spożywczy do sprzedania^ z powodu 
Osłabości zdrowia właściciela. Ulica Solec 
X 66. 39847 

Potrzebny jest lokal fabryczny z parą.
Oferty przyjmuje Kurjer warszawski pod 

.Fabryka". 40187

liiyżymaczki naprawia specjalnie najta- 
W niej, z gwarancją roczną mechanik. Nowo- 
grodzka 18. 39868

n Leszno, przyjmuje wszelkie obstalunki 
na produkty spożywcze.  

n Leszno, odstępuję swój sklep spożyw
czy, w którym 3 lata produkuję i gwaran

tować mogę, że można mieć z niego utrzyma
nie, a zarazem obowiązuję się dostarczać 
wszelkie produkty; sprzedaję z powodu po
większenia interesu. — L. Hauke. 39855

Francuzka za lekcje w godzinach rannych, 
poszukuje mieszkania. Oferty w kantorze 
Kurjera pod .Francuzka." 39999

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
Bożego Narodzenia sklep, dystrybucja i ma- 
terjały piśmienne. Sklep może być odstąpio

ny za przystępną cenę z towarem lub bez te
goż. Elektoralna X» 49. 39839

Od t.go stycznia poszukuję kawalerskiego 
pokoju umeblowanego lub nie, przy rodzi
nie, z oddzieliłem wejściem, opałem, usługą 

i samowarem na: Erywańskiej, Borga, Ma
zowieckiej, Jasnej. Oferty szczegółowe pod 
.Mieczysław" przyjmuje kantor. 40126

r oszukuję mieszkania z 3-ch pokoi, kuchni 
• i przedpokoju, w okolicach ulic: Długiej, 
Leszna, Bielańskiej, Przejazd i Nowolipek. 
Oferty proszę składać pod .Suche mieszkanie" 
w kantorze Kurjera Warsz. 39863

Nr 1) Matynki, bluzki flanelowe, woalowe, 
i szkockie. C. Leski.

Nr 1) Karbowanie, plisowanie koronek i 
wolantów. C. Leski.

Mr 1) Wycinanie ząbków
Fel kop. łokieć.

Nr 1) Woalek wielki wybór. C. Leski, .Jer
seyBazar."  89775

Ł adny frontowy pokój umeblowany jest 
Łdo wynajęcia. Zielna 17, m. 17. 40116

Od I-go stycznia potrzebne są w okolicy 
Marszałkowskiej trzy pokoje, przedpokój 
i kuchnia z wszelkiemi wygodami w domu 

skanalizowanym. Oferty pod .Styczeń” w kan
torze Kurjera. 40144

Dwa pokoje, każdy oddaje się oddzielnie, 
mogą być z meblami, jeden od 15-go gru
dnia, drugi od 1-go stycznia, może byćzca- 

łodziennem utrzymaniem.—Są tu też do sprze- 
nia rozmaite konfitury. Krucza Jii 5, mie
szkania 21. 40161

Za pożyczenie rs. 1,000 na 6°/0 rocznie wła
ścicielowi jeduej z pierwszorzędnych resta- 
uracyj, do procentu dodawane będą obiad i 

kolacja. Wiadomość w kiosku na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok Kopernika, 39197 
Z kilkoma tysiącami rubli przyjmę ajentu- 

rę fabryczną lub udział w innym poważnym 
interesie. Oferty poste-restante Warszawa 
dla J. A. At 385. 3934r

K kuszerka S. P. z dyplomem Warszawskiego 
A Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w krytycznych okolicznościach, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 40209

Korzystne kupno. Dom w staromiejskiej 
dzielnicy do sprzedania; do kupna potrzeba 
rs. 3,300, które dadzą 30% netto, bez pośre

dnictwa. Kapitały na pierwszo numeru do lo
kacji. Wiadomość: Hoża Jii 9, mieszka
nia 6. 40164

Od i-go lipca lub wcześniej, poszukuje się 
lokalu na fabrykę, mającego około 35 okien 
z motorem lub bez. Wiadomość: Gęsia 20, u 

właściciela domu. 3955r

r przedam tanio korzystny interes, 15 lat 
^egzystujący. Znajomość prowadzenia mel
dunków potrzebna. Wiadomość: Widok 22, 
mieszkań la 3. 40202

Qrzyjmuje suknie i bieliznę do roboty. 
I Aleje Jerozolimskie 84, m. 10. 40006

Przy mleczarni .Foksal" obiady, potrawy 
mięsne w każdym czasie oraz piwo Mach- 

lojda na butelki.

Reperuję kalosze i wszelkie wyroby gu
mowe, tanio i trwale, zaj które ręczę. —

Freta 14. Osser. 40217 
S* liska 30, mieszk. 4.

w prywatnym domu.

S Strauss, elektrotechnik, urządza dzwonki 
.elektryczne, piorunochrony, telefony, o- 
strzegacze od ognia i kradzieży. Wybór ma- 

terjałów. Ceny niskie. Pp. mechanikom ra
bat. Ulica No wy-Świat 45, obok .Wodewi
lu."  3930r

|Z\ Hoża. Br. Jabłkowsey. Flaneliny, Bar- 
l*ł7chany,\Bajki. 36986

| Z\ Hoża. Br. Jabłkowsey. Płótna, Per- 
l*ł/kale, Płócienka, Hafty, Wyroby pończo
sznicze i dziewarskie. 36986

Nr 1) Krakowskie-Przedmieście. „Jersey
Bazar", 0. Leski, poleca nowości:

Nr 1) Staniki, żakiety, bluzki trykotowe W 
najświeższych fasonach.

Nr 1) Smockingi 
kim wyborze. C. 1

r klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Cnia. Krucza 26. 40228
ęklep spożywczy w każdym czasie sprzedam, 
Ocena przystępna. Nowogrodzka 9. 40224

interes tabaczny, egzystujący lat kilkana
ście na pryncypalnej ulicy, znakomicie pro
sperujący, ze stałą klijentolą, zaraz sprzedam 
na dogodnych warunkach. Bliższa wiado- 
mość: Elektoralna 7, m. 35. 3980r
L teby zechciał majątek ziemski bez serwi-. 
FLtutów, w bliskości drogi żelaznej, zamienić 
na dom w Warszawie, przynoszący dochodu 
przeszło 5,000 rs. rocznie, z dopłatą lub bez, 
raczy złożyć ofertę w kantorze Kurjera pod 
lit. W. M. G. 39901

Cklepik do sprzedania z powodu otrzyma- 
Onia posady. Ulica Grzybowska M70. 39874 
Warsztat rzeźniczy jest do odstąpienia z 

calem urządzeniem i pozwoleniem lub wy
przedaż narzędzi i statków. Wiadomość: Kra- 
kowskio-Przedmieście X? 2, w sklepie. 39905 
Następstwa lub komisu na Łódź poszukuje 
Łfachowy w manufakturze. Kaucja 10,000.— j 
Ofersy; kantor Kurjera sub „10,000." 39920 j
Z kapitałem 2,000 rs. poszukuję solidnego 

interesu, współki w takimżo interesie lub 
odpowiedniej posady z kaucją. Oferty: Kurjer 
Warszawski sub .Solidny."  39903

Zastaw folwarku 6 włók dobrej gleby na 
lat 10, na granicy pruskiej. Warunki dogo
dne. Wiadomość: Bugaj Ji 18, u p. Ostrow

skiego. 39870

Z powodu słabości do sprzedania sklep 
spożywczo-dystrybucyjny z zapasami zimo- 

wemi, targ dzienny od 15 do 20 rubli. Uli
ca róg Prostej i Wroniej, 39464  

powodu wyjazdu do sprzedania sklep my- 
diarsko-dystrybucyjny za rs. 140. Ul. Śli

ska 16. 40129

Hnnn łokci placu dziedzicznego sprze- 
, U U Udam. Tamkaje.__________37664

nr nnnna0V2 wypożyczę po Towarzy- 
ZUfUUUstwie. Wspólna 39, właściciel do
mu, 4*/s P° południu, 40170

Z powodu wyjazdu do wynajęcia lokal 5 
pokoi ze wszelkiemi wygodami. Ul. Nie- 

cała. 10.  ________ 40196

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 
stycznia 9 pokoi, przedpokój i kuchnia ze 

wszelkiemi wygodami. Wiadomość Marszał
kowska 123, u szwajcara i właściciola. 40130

Fabryczny lokal—trzy sale po 400 łokci 
kwadr. Światło z dwóch stron, do wynaję
cia, Muranowska 26. 3932r

Do odstąpienia od Nowego Roku filja od 
kilkunastu lat egzystująca, na dobrych wa
runkach. Wiadomość: ul. Wielka At 50. 39914

Drukarnia, fotodrukarnia, prawie nowe, do 
sprzedania po cenach niżej kosztu. Pańska

26, mieszkania 28. 39865

DO sprzedania sklep mydlarsko-dystrybu- 
cyjno-kolonjalny. Kiosk, Twarda róg Cie

płej. 3947r  
Snteres korzystny na dogodnych warunkach 
do odstąpienia. Specjalność nie wymagalna.

Kapitał potrzebny rs. 2,700. W'iadomość: ul. 
Chmielna 16, u rządcy domu. 40127

3 pokoje, kuchnia, na 1-em piętrze od fron- 
tu do wynajęcia. Nowy-Świat 12. 40124

U uniesienia rozmaite*

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż
szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji, 

białość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 39618

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldowa

nia, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
łń 21. 39583

Adres: Widok 3. Do sprzedania garderoba 
damska używana, w magazynie. 40087

Kwiaty doniczkowe, kwitnące i liściaste, p° 
cenach umiarkowanych.—F. Bardet, Sena
torska 35. 39632

Restauracja do wynajęcia, wraz pięć po- 
Itkoi, kuchnia, piwnica, komórka, przy uli
cy Siennej pod X« 80, stróż wskaże. 39426 
restauracja do sprzedania z calem urzą- 
lldzeniem i patentom, w każdym czasie.— 
Wiadomość: Praga, ul. Targowa At 13. 39721 
Fs. 4,000, 3,000, 2,5(0 i 1,000 do umieszcze- 

n a na hypotece lub nabycie sum hypotecz- 
nyeh. Zgoda 3, mieszkania 5, od 5—7-ej po 
poOv’niu. 40216

W przejściu z Łazienek na Mazowiecką 
d. 6-go b. m., w godzinach rannych zgu
biono notatnik, na ostatniej stronicy które

go napisano: „Skizzenbuch nr. 121, d. 15/27 
Aug. 1892, au Herrn Kuhnke". Łaskawy 
znalazca raczy odnieść na Mazowiecką At 4, 
do biura pomiarów. 40229  
Zgubiono ćwiartkę loterji Xr 11450 klasy 
L-k i 5.—Uprasza się o zwrot na ul. Grzy
bowską 55 do szwajcara, gdyż stosowne za- 
strzeżenia poczyniono. 40120

82—1 za nagrodą. 

3 Trębacka! Magazyn Zaorskiej kupuje, 
sprzedaje używaną garderobę i inne kon- 
fekcjedamskie, 39936

/ ćwiartki losu do sprzedania. Topiel X« 18, 
tłuiieszkania 10,_______________89793
|Z\ Hoża. Br. Jabłkowsey. Wełny na 
i *f/szuby, na suknie, korciki, flanele, chust
ki wełniane. 36986

Kawiarnia do sprzedania z dobrem powo
dzeniem, lat 20 egzystująca. Ulica Piwna

At 37. '_______________ 39456

Na 1-szy numer hypoteki majątku ziemskie
go bez Towarzystwa potrzebna jest suma 
od 4,000 do 6,000 rs. Oferty składać proszę w 

Kurjerzo pod lit. J. K. 39672
potrzebnjTwspóliiTk z kapitałem 2,000 ru- 
r bli do interesu młynarskiego. Bednarska 23 
m. 6. 40147

Pracownia sukien, ubrań damskich i dzie
cinnych Marji Endeilin, Chmielna 76.— 
Tamże do sprzedania garderoba damska uży- 

wnna.________________________39788_____ .
Pianistka grywa na wieczorach do słuchu 

i tańca. Wspólna 12, m. 21. 40137

Sklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
punkcie z powodu wyjazdu jest do odstą- 
pienia. Praga, Targowa 27, u rządcy, 40193 

ęprzedaje się oborę z calem urządzeniem i 
vwyrobionemi gospodami. Krowy rasy ho
lenderskiej. Wiadomość: Wspólna M 7, mie- 
szkania łw 14. 39928 
Oklep piSmienno-galanteryjno-dystrybucyj- 
ałny do sprzedania. No wy- S wiat Ji 69. 40179 
( przedam sklep spożywczy z gotowaniem 
ykawy, herbaty. Chmielna 13. 40177

sP°żywczy do sprzedania tanio. Mar- 
vszalkowska .Vs 92. 39990

00 sprzedania za przystępną ce- 
Unę. Ul. Prostą 39. ' 40060

Królowa nocy," Romans najciekawszy ze 
wszystkich w ostatnich latach wydanych, 
objętości 19 zeszytów, nabywać można zeszy tami po 15 kop. z przesyłką pocztą za każde

6 zeszytów rubla, lub za wszystkie tylko 3 rs.. 
Skład główny w księgarni i składzie nut 
Orgelbranda w Warszawie, wprost posągu 

 Kopernika. 3976r

W diukami Jiurjera B'arezatie^ieffo. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). AoaBOjeHO L(eH3ypoK) BapmaBa 26 Hoaópa (8 lenaćpa) 1892 ik
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Piatkiawioi (Adam Pługb *

Skład węgli do sprzedania za bardzo niską 
cenę. Wiadomość na miejscu, ulica Twarda

X? 34._____________________ 40149
Oklep spożywczo-mączny do sprzedania.—
CSionna 4, róg Zielnej. 40118

Bukiety, wianki i ozdoby ze świeżych kwia
tów, ceny umiarkowane.—F. Bardet, Sena
torska 35.  39633

Chleb wiejski, uznanej dobroci, codziennie 
świeży. Mokotowska 42 i Mleczarnia „Fo

ksal". 40172

a\ A. Wróblewski i S-ka, zakład przewo- 
A/zowy, Nowo-Senatorska 6 Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 3898r  
Do wynajęcia lodownia. Leopoldyna 21, 

wiadomość u stróża. 39873

Potrzebny pokój kawalerski bez mebli od ' 
stycznia w okolicy placu Teatralnego. Ofer

ty przyjmuje Kurjer pod wyrazem „Kon- 
- 40184

S?‘XilpodoyZ^

dzrec w sklepie spożywczym, ulica Kapitul
na h? 5. 39853

Dom do sprzedania nowopostawiony za 
17,000. Warunki korzystne. Wilcza X? 38, 
mieszk. 22, 7—9-ej wieczorem.______ 3964r

rystrybucja z galanterją do odstąpienia z 
Utowarem lub bez za cenę kosztu. Wiado
mość: Szpitalna X» 5, w kawiarni. 40119

Krowiarnia z wyrobionemi gospodami do 
odstąpienia z powodu wyjazdu. Wiado
mość: Nowy-Świat 12, mieszk. 31, w połu

dnie. 39680
Kawiarnia do sprzedania tanio. Krucza 
ftX» i9. 40226

najmodniejsze kapotki, czapeczki, mufe- 
liczki fantazyjne, bereciki, kapturki, wyko
nywam prędko i gustownie, także wyuczam 
strojów niedrogo. Przefasonowanie kapelusza 
filcowego kop. 40. Nowy-Świat 24. 40214 
nbiady prywatne od 25 kop. Bednarska 24, 
Uni i e sz k au i a23.______________39066______
F rzypinki do głowy i boku, oraz inne ozdo- 
I by dla dam, układa na poczekaniu ze świe
żych kwiatów. — F. Bardet, ulica Senator
ska 35. 39634

Akuszerka b. przełożona instytutu położni
czego przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela poiad swej spe

cjalności.  Chmielna 19, mieszk. 2. 40198
MassażystkaMarja Kowalska zatwier- 

H/dzona przez urząd lekarski, massuje spe- 
ęjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed
mieście 17, mieszkania 6. 398.r

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 39784 

tX Uwaga! Specjalna reperacja staroży- 
A/tnych mebli, bronzem, kością ozdobio
nych. Dorabiam brakujące części w zakres 0- 
sobliwej sztuki stolarskiej wchodzące. Wy
konywam najozdobniejsze urządzenia skle
powe, tapicerskie roboty. Świętokrzyzka 12. 
Bruck. 39695

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia.
Krakowskie-Przedmieście 5, mieszk. 25, pa

łac hr. Krasińskich. 40180  
Salon gabinet i przedpokój, z oddzielnem 

wejściem, wygodami, na 1-ni piętrze, od 
frontu, dla doktora, adwokata i t. p. Usługa 
i opał na miejscu, do wynajęcia od 15 gru
dnia. Marszałkowska 114, róg Złotej. 3890r

Tanio pokój do wynajęcia, możo być z me
blami. Hoża 28, m. 22. 399b7

Zaraz do odnajęcia pokój z usługą i samo
warem. Smolna-XS y suka 22, m. 7. 39885


